
Uzņēmuma gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 44103033608
Nosaukums VALMIERAS ŪDENS SIA
Adrese Rūpniecības iela 50, Valmiera, Valmieras nov., LV-4201
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Pamatinformācija Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Pamatojums saīsināta pārskata
perioda iesniegšanai
Vidējais darbinieku skaits 74
Likvidācijas slēguma bilance Nē
Saimnieciskās darbības
pārskats

Nē

Sagatavots atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Atsevišķi posteņi (arī
iepriekšējā pārskata gada
posteņi) sagatavoti atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Pārskata gadā ir veikti
ieguldījumi pētniecībā un
attīstībā

Nē

Uzņēmējdarbības forma Kapitālsabiedrība
Persona, kura kārto
grāmatvedības uzskaiti

uzņēmuma grāmatvedis

Personas vārds, uzvārds Maija Mole
Personas amats finanšu daļas vadītāja, galvenā grāmatvede
Gada pārskata apstiprināšanas
datums

05.04.2024

Amatpersonas amats Dalībnieku sapulce
Publiskas sabiedrības meitas
sabiedrība

Nē

1/23



Bilances aktīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10
I. Nemateriālie ieguldījumi: 20
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības. 40 5 866 9 847
I. Nemateriālie ieguldījumi kopā 80 5 866 9 847
II. Pamatlīdzekļi: 90
1. Nekustamie īpašumi: 100 33 954 043 33 785 504
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 110 33 954 043 33 785 504
2. Dzīvnieki un augi: 130 11 422 11 422
a) darba vai produktīvie dzīvnieki un ilggadīgie stādījumi 140 11 422 11 422
5. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces. 180 51 748 36 224
6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 190 1 723 009 1 846 556
7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 200 541 682 396 867
8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem. 210 0 1 763
II. Pamatlīdzekļi kopā 220 36 281 904 36 078 336
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi: 230
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori. 290 8 497 8 108
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 330 8 497 8 108
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 340 36 296 267 36 096 291
Apgrozāmie līdzekļi 350
I. Krājumi: 360
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 370 160 784 191 005
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai. 390 0 73 593
4. Avansa maksājumi par krājumiem. 400 0 2 009
I. Krājumi kopā 450 160 784 266 607
II. Debitori: 460
1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 470 1 780 874 2 302 068
4. Citi debitori. 500 4 654 5 765
7. Nākamo periodu izmaksas. 530 20 042 16 427
8. Uzkrātie ieņēmumi. 540 0 271 198
II. Debitori kopā 550 1 805 570 2 595 458
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi: 560
IV. Nauda. 620 389 092 472 450
Apgrozāmie līdzekļi kopā 630 2 355 446 3 334 515
BILANCE 640 38 651 713 39 430 806

Bilances pasīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Pašu kapitāls: 650
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 660 16 972 207 14 686 615
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve. 680 1 104 069 1 132 347
5. Rezerves: 700
e) pārējās rezerves. 760 1 1
Rezerves kopā 770 1 1
6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 780 500 213 1 775 892
7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 790 513 561 500 213
Pašu kapitāls kopā 800 19 090 051 18 095 068

2/23



Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Uzkrājumi: 810
Ilgtermiņa kreditori: 860
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 890 1 299 944 1 718 198
13. Nākamo periodu ieņēmumi. 990 16 391 204 16 920 008
Ilgtermiņa kreditori kopā 1010 17 691 148 18 638 206
Īstermiņa kreditori: 1 020
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 1050 267 950 244 784
5. No pircējiem saņemtie avansi. 1070 44 0
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 1080 201 917 548 996
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 1120 80 153 121 834
11. Pārējie kreditori. 1130 69 107 66 165
12. Nākamo periodu ieņēmumi. 1140 575 012 600 495
14. Uzkrātās saistības. 1160 676 331 1 115 258
Īstermiņa kreditori kopā 1180 1 870 514 2 697 532
BILANCE 1190 38 651 713 39 430 806

3/23



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (PZA) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Neto apgrozījums. 10 10 977 235 10 138 640
b) no sniegtajiem būvniecības pakalpojumiem 25 196 851 162 993
c) no citiem pamatdarbības veidiem 30 10 780 384 9 975 647
Ūdenssaimniecības pakalpojumi 30.1 2 450 763 2 395 602
Siltumenerģijas pārvades, sadales, tirdzniecības pakalpojumi 30.2 7 991 580 7 270 960
Pārējie maksas pakalpojumi 30.3 338 041 309 085
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu
iegādes izmaksas

40 10 380 782 9 832 479

3. Bruto peļņa vai zaudējumi. 50 596 453 306 161
4. Pārdošanas izmaksas. 60 218 656 192 844
5. Administrācijas izmaksas. 70 394 464 335 629
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 80 674 117 893 370
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas. 90 64 569 129 600
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 210 79 024 40 959
b) citām personām 230 79 024 40 959
13. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 240 513 857 500 499
14. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu. 250 296 286
15. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 260 513 561 500 213
18. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi. 290 513 561 500 213

4/23



Naudas plūsmas pārskats (NPP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

NPP pēc tiešās metodes (NPP1) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

NPP pēc tiešās metodes (NPP1)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Pamatdarbības naudas plūsma 10
1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas. 20 13 347 175 10 313 089
2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem. 30 -11 833 981 -9 138 838
3. Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi. 40 943 1 052
4. Bruto pamatdarbības naudas plūsma. 50 1 514 137 1 175 303
5. Izdevumi procentu maksājumiem. 60 -78 264 -40 683
6. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem. 70 -312 -246
7. Pamatdarbības neto naudas plūsma. 80 1 435 561 1 134 374
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 90
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde. 120 -1 185 930 -913 247
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas. 130 5 024 6 700
6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas. 150 1 372 1 780
9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma. 180 -1 179 534 -904 767
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 190
3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi. 220 55 644 0
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai. 230 -395 088 -269 489
7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma. 260 -339 444 -269 489
V. Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums 280 -83 417 -39 882
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 290 472 450 512 332
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 300 389 033 472 450

5/23



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (PKIP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 14 686 615 14 686 615
3. Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums 40 2 285 592 0
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 16 972 207 14 686 615
III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 110
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 120 1 132 347 1 165 258
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma
palielinājums/samazinājums

140 -28 278 -32 911

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 150 1 104 069 1 132 347
V. Rezerves 210
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 220 1 1
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 250 1 1
VI. Nesadalītā peļņa 260
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 270 2 276 105 1 775 892
3. Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums 290 -1 262 331 500 213
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 300 1 013 774 2 276 105
VII. Pašu kapitāls 310
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 320 18 095 068 17 627 766
3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 340 19 090 051 18 095 068

6/23



Finanšu pārskata pielikums vai piezīmes Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1. Vidējais darbinieku skaits 74

1.2. Vidējais darbinieku skaits sadalījumā pa kategorijām:
1.2.1. valdes locekļi 2
1.2.3. pārējie darbinieki 72

1.3. Detalizēta informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem (naudas plūsmas pārskatā) pārskata gada sākumā un
beigās

Perioda sākumā: 472 450.-EUR
Perioda beigās :  389 033.-EUR

1.4. Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies
arī turpmāk:

7/23



Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes
Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Par grāmatvedību", Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”.
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota
Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un
novērtēšanas metodes nav mainītas.
Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Pielietotie grāmatvedības principi
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a)pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;
b)izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;
c)posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
•pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
•ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie
kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;
•aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts
ar peļņu vai zaudējumiem;
d)ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai
izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;
e)aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
f)pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
g)norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi
tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;
h)saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu;
i)bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai. Iegādes
izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu
izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši
saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar
objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu.

Pārskata periods
Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023.

Aplēšu izmantošana
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos
atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi
var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota
finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.

Darbības turpināšana
2023. gada 31. decembrī Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi pārsniedz īstermiņa saistības par  EUR 484 932, sabiedrība strādā ar
peļņu EUR 513 561, pašu kapitāls ir pozitīvs un sastāda EUR 19 090 051.  Sabiedrības vadība prognozē, ka tai nebūs likviditātes
problēmas un Sabiedrība varēs norēķināties ar visiem kreditoriem noteiktajos termiņos. Tāpēc Sabiedrības vadība uzskata, ka
darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu pārskata sagatavošanā.

Iespējamās saistības un aktīvi
Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti,
kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka
ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana
Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi darījumi
ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa pret euro, kas spēkā
saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās.
Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri
atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc
attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos.
1.4.1. ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite:
1.4.1.1. nemateriālo ieguldījumu uzskaite
Nemateriālie ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi ietver licences un datorprogrammas, kas ir uzskaitītas to iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto vērtības
samazinājumu. Vērtības samazinājums tiek aprēķināts visā šo ieguldījumu lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro
metodi. Sabiedrībā ir noteiktas šādas nemateriālo ieguldījumu nolietojuma likmes.
                                                                  %, gadā
Datorprogrammas, licences u.c.10.0-35.0
1.4.1.2. pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode, dzīvnieku un augu uzskaite)

8/23



Pamatlīdzekļu sākotnējo vērtību veido iegādes cena, tajā skaitā ievedmuitas, nodevas un neatskaitāmie iegādes nodokļi, kā arī
jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darba stāvoklim un nogādāšanai to atrašanās vietā atbilstoši to
paredzētajai lietošanai.
Pēc pamatlīdzekļu iegādes tie tiek uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums. Nolietojumu aprēķina,
sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu izmantošanas uzsākšanas paredzētajiem mērķiem.
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo
pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa iegādes vai pārvērtēšanas vērtību līdz tā
aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās.
Nolietojums tiek aprēķināts saskaņā ar sekojošu vadības noteikto lietderīgas izmantošanas laiku:
                                                   %, gadā
Ēkas un inženierbūves                   1.0 - 3.3
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5.0 - 10.0
Automašīnas                                 6.0 - 10.0
Pārējie pamatlīdzekļi                  5.0 - 14.0

Ja atsevišķu pamatlīdzekļu sastāvdaļu lietderīgās izmantošanas laiki atšķiras, tie tiek uzskaitīti kā atsevišķas pamatlīdzekļu
sastāvdaļas (būtiskas sastāvdaļas).
Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu
veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes,
lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.
Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo pamatlīdzekļu
vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos.
Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu
ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas
vērtības un lietošanas vērtības.
Pamatlīdzekļu, kas ir iegūti realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fondu projektus, sākotnējo uzskaites vērtību pakāpeniski
noraksta to lietderīgās izmantošanas perioda garumā, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šādus pamatlīdzekļus atzīstot,
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējuma apmērā tiek uzskaitīta nākamo periodu ieņēmumu summa, kura tiek
pakāpeniski norakstīta (amortizēta) aktīva lietderīgās izmantošanas perioda garumā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķina
pārējos ieņēmumos
Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
izdevumos.
Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantotajām tiešajām
izmaksām, kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā.
Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas izmaksas atzīst
bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas termiņa laikā.
Mežaudzes uzskaita kontu grupā “Dzīvnieki un augi” iegādes vai izveidošanas vērtībā, atbilstoši noteiktajam pamatlīdzekļu
vērtības kritērijam.  Mežaudžu vērtība tiek aktualizēta atbilstoši Meža valsts reģistra datiem, veicot meža inventarizāciju
atbilstoši Meža likumam vai arī tad, ja mežaudzēs pārskata gada laikā ir veikta saimnieciskā darbība. Mežaudzēm nolietojumu
neaprēķina.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana
Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai novērtējumu
iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs.
Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas
pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva
postenī, kurā norādīts pārvērtētais pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas
rezerve" iedaļā "Pašu kapitāls". Uz pārvērtēto pamatlīdzekli attiecināmu pārvērtēšanas rezervi  samazina vienlaikus ar šā
pamatlīdzekļa ikgadējā nolietojuma aprēķināšanu, minētās rezerves atlikumu samazinot un to pakāpeniski iekļaujot ieņēmumos
peļņas vai zaudējumu aprēķinā šā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā.
1.4.1.3. ilgtermiņa finanšu ieguldījumu uzskaite
Atbilstoši 14.03.2014. Reorganizācijas līgumam Sabiedrība no 01.06.2014 pārņēma aizdevumu saistības, kas izveidojušās
pamatojoties uz 2005.gada 1.decembra Valmieras pilsētas pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr. 797 (protokols Nr.19, #53),
2005. gadā tika palielināts reorganizācijas procesā pievienotās sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valmieras siltums”
pamatkapitāls, palielinot esošo kapitāla daļu skaitu, pamatojoties uz dalībnieka izdarītajiem ieguldījumiem. Pamatkapitāla
palielinājuma apmaksas (ieguldījuma) veids – mantisks ieguldījums pamatkapitālā (saistības par siltumtehnisko iekārtu
uzstādīšanā ieguldītiem līdzekļiem) saskaņā ar Nodošanas-pieņemšanas aktu no 07.12.2005. Par siltumtehnisko iekārtu
uzstādīšanā ieguldīto līdzekļu atmaksas kārtību Sabiedrība ir noslēgusi līgumus, kuru neatņemama sastāvdaļa ir aizdevumu
atmaksas grafiki.

1.4.2. apgrozāmo līdzekļu uzskaite:
1.4.2.1. krājumu uzskaite
Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās inventarizācijas metodei.
Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi:
-materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO).
Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas
un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi.
Mazvērtīgai inventārs nolietojums tiek aprēķināts 100% apmērā pēc tā nodošanas lietošanā. Noliktavā iegādes vērtībā tiek
uzskaitīts mazvērtīgais inventārs kurš nav nodots lietošanā.
1.4.2.2. uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem

9/23



Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto uzkrājumu atlikumus.
Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to
atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.
Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir:
-kavēta parāda apmaksa vairāk kā 180 dienas, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors
apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu;
-parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka nespēju apmaksāt
pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml.
Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot uzkrājumus
nedrošiem debitoru parādiem.
1.4.4. kreditoru uzskaite
Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru.
Aizdevumi un aizņēmumi
Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā.
Uzkrātās saistības
Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ
bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins).
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem
Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu pārskata gada
pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu.
No pircējiem saņemtie avansi
No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu atbilstoši izrakstītajam rēķinam pircējs iemaksā
pārdevējam pirms preces vai pakalpojuma saņemšanas.
Pārējie kreditori
Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu kredīta atlikumus.
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu parādus,
visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā.
1.4.5. ieņēmumu atzīšanas principi
Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams
pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī
šādi nosacījumi:
Pakalpojumu pārdošana
Neto apgrozījums ir pārskata perioda laikā sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās
vērtības nodokli.
Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.
Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir
attiecīgais darījums.
Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā apmērā, kādā
atgūstamas atzītās izmaksas.
Pārējie ieņēmumi
Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai saistītas ar to
vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:
•Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi:
1)Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības;
2)Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār pārdotajām precēm;
3)ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;
4)var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu.
          Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu.
•nākamo periodu ieņēmumi proporcionāli atzītajam pamatlīdzekļu nolietojumam ;
•ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām, ievērojot piesardzību atzīst pēc naudas plūsmas principa, maksājuma no klienta
saņemšanas brīdī;
•ieņēmumi no kompensācijām par maksimāli pieļaujamās piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegšanu notekūdeņos;
•ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas tiek aprēķināti
kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;
•ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, tiek aprēķināti kā
starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;
•procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – saņemšanas brīdī;
•pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī.

Nākamo periodu ieņēmumi
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā nākamo
periodu ieņēmumi. Bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi" norādīto saņemtā finansiālā atbalsta summu iekļauj attiecīgo
pārskata gadu ieņēmumos atbilstoši tām šā objekta kārtējā gada nolietojuma un vērtības norakstījumu summu daļām, kuras
attiecas uz saņemto
finanšu palīdzību vai finansiālo atbalstu;

Uzkrātie ieņēmumi
Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai
pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis
maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.

10/23



1.4.7. izdevumu atzīšanas principi
Izdevumus atzīst ievērojot:
•uzkrāšanas principu, darījumus un notikumus atzīst periodā, kad tie notiek, neatkarīgi no tā, kad tiek veikti norēķini;
•saskaņošanas principu, izdevumus atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pamatojoties uz tiešu saistību starp izmaksu rašanos un
konkrēta ienākumu posteņa nopelnīšanu. Saskaņošanas principa lietošana nevar būt par pamatu, lai bilancē atzītu posteņus, kas
neatbilst aktīvu vai saistību definīcijām.
•ja pārskata periodā apmaksai ir saņemti un apmaksāti rēķini par izdevumiem, kas, saskaņā ar uzkrāšanas un saskaņošanas
principiem, attiecas uz pārskata gadam sekojošo periodu, tad tos uzskaita kontu grupā 241 „Nākamo periodu izdevumi” un ietver
tā perioda peļņas un zaudējumu aprēķinā, uz kuru ienākumu nopelnīšanu šie izdevumi attiecas. Attiecīgajā pārskata periodā šos
izdevumus pārgrāmato uz atbilstošajiem 7.grupas vai 8.grupas izdevumu uzskaites kontiem. Aprēķins tiek pievienots
pirmdokumentiem;
•izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet tos apliecinošus dokumentus grāmatvedība saņem pēc pārskata perioda līdz
gada pārskata publiskošanai, atzīst, veidojot uzkrātās saistības;
•izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet to precīzu apjomu nav iespējams uzzināt līdz gada pārskata publiskošanai,
atzīst, veidojot uzkrājumus uz aplēšu pamata.

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo periodu
izdevumi".

1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas, un citas iespējamās saistības (kopsumma):
1.8.1. galvojumi un garantijas
Sabiedrība nav sniegusi galvojumus un garantijas
1.8.2. saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas ir būtiski sabiedrības darbībā
Iznomātājs - VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA. Sabiedrība maksā gan nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus un
zemes nomas maksu, kuru attiecina uz saimnieciskās darbības izdevumiem:
Zemes gabala Bruņinieku 1, Valmierā noma – 698 m2, 04.12.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/1832, līguma darbības termiņš
31.12.2029.
Zemes gabala Dīvaliņa 10, Valmierā noma – 3864 m2, 26.02.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/293, līguma darbības termiņš
04.02.2042.
Iznomātājs – VALMIERAS SVĒTĀ SĪMAŅA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE. Sabiedrība maksā gan kompensāciju
par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem, gan arī zemes nomas maksu, kuru attiecina uz saimnieciskās darbības
izdevumiem:
Zemes gabala Jāņa Endzelīna ielā 3, Valmierā noma – 6653 m2, 11.12.2012. vienošanās un 08.10.2008. līgums Nr.40, līguma
darbības termiņš 31.12.2024
1.8.3. informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ir ieķīlāti vai citādi apgrūtināti
Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: ķermeniskos pamatlīdzekļus kā lietu kopību uz ieķīlāšanas
brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas (izņemot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas, kā arī ķermeniskos
pamatlīdzekļus, kas iegādāti ūdenssaimniecības projektu Nr. DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001; Nr. 5.3.1.0/16/I/013, un
siltumapgādes projektu Nr. L-PCS-13-0098, Nr. L-PCS-15-0119, Nr. 4.3.1.0/17/A/001, ietvaros), krājumus kā lietu kopību uz
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas, prasījuma tiesības pret Ķīlas devēja debitoriem kā lietu kopību uz
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. Maksimālā prasījumu nodrošinājuma summa sastāda 3 715 262 EUR
2. Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: pamatlīdzekļi (ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas) un
to piederumi, kuru ieķīlāšana nav noteikti aizliegta, kā lietu kopība uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas,
izņemot ķermeniskos pamatlīdzekļus, kuri izbūvēti par Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem. Maksimālā prasījumu
nodrošinājuma summa sastāda 1 610 000 EUR;
1.8.4. saistības, kas attiecas uz pensijām
Tādu saistību sabiedrībai nav

1.8.5. pensijas un līdzīgas saistības pret bijušajiem pārvaldes institūciju locekļiem:
1.8.5.1. padomes locekļi
Tādu saistību sabiedrībai nav
1.8.5.2. valdes locekļi
Tādu saistību sabiedrībai nav

1.8.6. saistības pret radniecīgajiem un asociētajiem uzņēmumiem
Sabiedrībai nav radniecīgo un asociēto sabiedrību
1.8.7. informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā
Sabiedrībai nav tādu saistību
1.8.8. informācija par operatīvo nomu (informāciju sniedz gan nomnieks, gan iznomātājs)
Sabiedrībai nav operatīvo nomas līgumu
1.8.9. informācija par finanšu nomu (informāciju sniedz gan nomnieks, gan iznomātājs)
Sabiedrībai finanšu nomas līgumu nav
1.8.10. informācija par atgriezenisko nomu
Sabiedrībai nav atgriezeniskās nomas līgumu

11/23



1.8.11. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
“Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS) ievadītais gada pārskata atvasinājums elektroniskā formā pēc sniegtās informācijas
satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā informācija ir sniegta citā griezumā, un
tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata informāciju,
ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika izsniegts zvērināta revidenta ziņojums.
Pilnu Sabiedrības gada pārskatu par 2023. gadu kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto finanšu pārskatu
skatīt elektroniski parakstītajā pievienotajā pielikumā”

1.9. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt
gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē

-

1.10. Informācija par būtiskiem notikumiem, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējuma aprēķinā
Notikumi pēc bilances datuma
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības
finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši,
tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī
finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas
vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

1.11. Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā:
1.11.1. īpašiem nolūkiem dibinātu sabiedrību izveidošana vai izmantošana
Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā
1.11.2. ārzonu darbība
-
1.11.3. vienošanās par risku vai ieguvumu dalīšanu
-
1.11.4. kombinētie repo un pārdošanas darījumi
-
1.11.5. parādu faktūrkreditēšana
-
1.11.6. konsignācijas preču līgumi
-
1.11.7. līgumdarbu piesaistīšana
-
1.11.8. ārpakalpojumu izmantošana
-
1.11.9. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
-

2. Skaidrojums par iepriekšējā gada pārskata skaitļu korekcijām

2.1. Paskaidrojums, ja gada pārskata dati nav bijuši savstarpēji salīdzināmi vai veiktas iepriekšējo pārskata gadu
korekcijas

Nav veiktas nekādas korekcijas

2.2. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir izmaiņas
normatīvajā regulējumā:

2.2.1. ārējā normatīvā akta nosaukums
Grāmatvedības politika nav mainīta
2.2.3. paredzamā ietekme uz nākamajiem pārskata periodiem (ja grāmatvedības politikas maiņa tiks veikta saskaņā ar

normatīvajā aktā noteikto pārejas kārtību)
-
2.2.4. grāmatvedības politikas maiņas būtība
-
2.2.5. korekciju summas, kas attiecas uz pārskata gadu un iepriekšējiem gadiem*
-

12/23



2.2.6. paskaidrojoša informācija par iemesliem, ja grāmatvedības politikas maiņas ietekmi uz iepriekšējo gadu finanšu
pārskata rādītājiem nav iespējams noteikt, un datums, sākot ar kuru veikta grāmatvedības politikas maiņas kopējās
ietekmes noteikšana

-

2.3. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir līdzšinējās
grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par patiesu un skaidru priekšstatu:

2.3.1. grāmatvedības politikas maiņas būtība
-
2.3.2. jaunās grāmatvedības politikas atbilstības pamatojums likuma prasībai par patiesu un skaidru priekšstatu
-
2.3.3. korekciju summas, kas attiecas uz pārskata gadu un iepriekšējiem gadiem*
-
2.3.4. paskaidrojoša informācija par iemesliem, ja grāmatvedības politikas maiņas ietekmi uz iepriekšējo gadu finanšu

pārskata rādītājiem nav iespējams noteikt, un datums, sākot ar kuru veikta grāmatvedības politikas maiņas kopējās
ietekmes noteikšana

-
2.3.5. skaidrojums par bilances iedaļas "Pašu kapitāls" atlikuma vērtības izmaiņām saistībā ar grāmatvedības politikas

maiņu vai iepriekšējo gadu kļūdas labošanu
-

3. Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs

3.1. Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem
3.1.1. nemateriālie ieguldījumi:
3.1.1.1. attīstības izmaksas

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 0
pārskata gada beigās 0

3.1.1.2. koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 98 832
pārskata gada beigās 98 716

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus
620

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
736

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 88 985
pārskata gada beigās 92 850

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas Summa
4 601

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

736

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 9 847

13/23



pārskata gada beigās 5 866

3.1.1.3. citi nemateriālie ieguldījumi

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 0
pārskata gada beigās 0

3.1.2. pamatlīdzekļi:
3.1.2.1. nekustamie īpašumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 48 739 528
pārskata gada beigās 50 044 804
Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)

1 138 924

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
36 394

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
Pārvietošana no krājumiem uz ilgtermiņa ieguldījumiem 202 746
Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 14 954 024
pārskata gada beigās 16 090 761

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
1 026 467

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
(18 883); Pārvietots uz/no citu bilances posteni 129 153

110 270

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 33 785 504
pārskata gada beigās 33 954 043

3.1.2.2. dzīvnieki un augi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 11 422
pārskata gada beigās 11 422

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 11 422
pārskata gada beigās 11 422

3.1.2.3. tehnoloģiskās iekārtas un ierīces
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 101 695
pārskata gada beigās 121 409

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
19 999

14/23



Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
285

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 65 471
pārskata gada beigās 69 661

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
4 475

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

285

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 36 224
pārskata gada beigās 51 748

3.1.2.4. pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 6 244 281
pārskata gada beigās 6 448 686

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
278 094

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
73 689

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 4 397 725
pārskata gada beigās 4 725 677

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
394 967

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

67 015

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 1 846 556
pārskata gada beigās 1 723 009

Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir

15/23



Sabiedrība savā saimnieciskajā darbībā izmanto pamatlīdzekļus kuru atlikusī vērtība ir nulle. Šo pamatlīdzekļu skaits sastāda 1
772 pamatlīdzekļus ar kopējo sākotnējo uzskaites vērtību EUR 2 442 660.
Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 31.12.2023. ietver:
Objekts                                                                                                            Bilances vērtība
                                                                                                                             uz 31.12.2023.EUR
Biroja ēkas un garāžas, Rūpniecības ielā 50, Valmierā vienkāršotā renovācija 289 789
Laboratorijas ēkas, Grīšļu 6, Valmierā I stāva pārbūve                                          104 308
Noliktavas pārbūve par darbnīcu                                                                             7 775
Siltumenerģijas pārvades  tīkls Ķieģeļu ielā                                                         126 843
Siltumenerģijas pārvades  tīkls Vaidavas ielā                                                             4 719
Citi objekti                                                                                                              8 248
Kopā:                                                                                                           541 682

Nekustamais  īpašums,  kas reģistrēts  Valsts zemes  dienesta kadastra  reģistrā:
ĪpašumsKadastrālā vērtība uz 31.12.2023.EURBilances vērtība uz 31.12.2023.EUR
Zeme                       73 083                                      1 574 163
Ēkas, būves             500 790                                      3 626 787
Kopā:                      573 873                                      5 200 950

Bilances kontā „Būves” ir uzskaitītas būves, kurām nav piešķirta kadastra vērtība un kuras nav ierakstītas Zemesgrāmatā
atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 19.pantam, kurš nosaka, ka Zemesgrāmatā nav
ierakstāmas ēkas (būves), kuru kadastrālās uzmērīšanas lietā ir uzrādītas patvaļīgas būvniecības pazīmes, kā arī mazākas un
pagaidu būves. Tāpat zemesgrāmatā kā patstāvīgi īpašuma objekti nav ierakstāmas virszemes un apakšzemes
inženierkomunikācijas, cauruļvadu trases, ceļi, ielas, stāvlaukumi un citas tamlīdzīgas būves.
Zemesgrāmatā un kadastrā nereģistrēto būvju bilances vērtība 31.12.2023.  873 726 EUR.
Sabiedrībai piederošais nekustamais īpašums Abula ielā 3, Valmierā, kas sastāv no zemes gabala 0.2504 ha un ūdenstorņa,
31.12.2023. nebija un arī pārskata parakstīšanas brīdī nav ierakstīts zemesgrāmatā.
ĪpašumsKadastr. vērtība uz 31.12.2023.* EURBilances vērt. uz 31.12.2023. EUR
Zeme                                     351                                    351
Ūdenstornis                               -                                      -
Kopā:                                      351                                    351
*pēc informācijas Valsts zemes dienesta mājas lapā, sadaļā “kadastrs.lv”
Informācija par apgrūtinātajiem pamatlīdzekļiem
Siltumenerģijas pārvades, ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, izņemot tos tīklus un citus pamatlīdzekļus, kas izveidoti, piesaistot
ES finansējumu
Aizņēmumu līgumi: 08.10.2014. 14-027947-IN/1, 23.04.2020. 2020002450, 20.08.2020. 20-021785-IN

Informācija par pārvērtētajiem pamatlīdzekļiem                                                                       31.12.2023. EUR
31.12.2022.EUR
Pamatlīdzekļu  kategorijas  „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti
(rekonstruēti) ielu rekonstrukciju projektos” bilances vērtība                                                               1 022 303                   1 048
471
Uzkrātais nolietojums                                                                                                                            59 516                        33 348

Sabiedrībā tiek pārvērtēta pamatlīdzekļu kategorija „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti (rekonstruēti) ielu
rekonstrukciju projektos”,  pamatojoties uz LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 08.03.2013. atbildes vēstuli
Valmieras pilsētas pašvaldībai Nr.4.2.1.-01/18-1e/2377 un 13.03.2013. Valmieras pilsētas pašvaldības vēstuli Nr.4-2/13/103.
24.11.2021. sertificēts vērtētājs nekustamā īpašuma, kustamās mantas un uzņēmējdarbības vērtēšanā SIA “Eiroeksperts”  veica
grāmatvedības kontā 12131 uzskaitīto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu, skatīt 14.piezīmi.

3.1.10. atliktā nodokļa aktīvi: Summa
pārskata gada sākumā 0
pārskata gada beigās 0
izmaiņas 0

3.2. Aizdevumi

3.2.4. pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

16/23



Papildus sniegtā informācija, ja tāda
ir Summa pārskata gada sākumā Izmaiņas pārskata periodā Atlikums pārskata perioda beigās

1 Atbilstoši 14.03.2014.
Reorganizācijas līgumam
Sabiedrība no 01.06.2014
pārņēma aizdevumu
saistības, kas izveidojušās
pamatojoties uz 2005.gada
1.decembra Valmieras
pilsētas pašvaldības domes
sēdes lēmumu Nr. 797
(protokols Nr.19, #53), 2005.
gadā tika palielināts
reorganizācijas procesā
pievienotās sabiedrības ar
ierobežotu atbildību
“Valmieras siltums”
pamatkapitāls, palielinot
esošo kapitāla daļu skaitu,
pamatojoties uz dalībnieka
izdarītajiem ieguldījumiem.
Pamatkapitāla palielinājuma
apmaksas (ieguldījuma)
veids – mantisks ieguldījums
pamatkapitālā (saistības par
siltumtehnisko iekārtu
uzstādīšanā ieguldītiem
līdzekļiem) saskaņā ar
Nodošanas-pieņemšanas aktu
no 07.12.2005. Par
siltumtehnisko iekārtu
uzstādīšanā ieguldīto līdzekļu
atmaksas kārtību Sabiedrība
ir noslēgusi līgumus, kuru
neatņemama sastāvdaļa ir
aizdevumu atmaksas grafiki.
Izmaiņas 31.12.2023.
atbilstoši izmaiņām
aizdevuma atmaksas grafikā.

8 108,00 389,00 8 497,00

Kopā 8 108,00 389,00 8 497,00

4. Skaidrojums par bilances posteņiem. Pasīvs

4.1. Informācija par akcijām un daļām (jānorāda pa veidiem, ja pamatkapitāls sastāv no vairāku veidu akcijām vai daļām)
Akciju vai daļu veids Skaits Nominālvērtība Uzskaites vērtība (ja nominālvērtība

nav noteikta)

1 Parastās 16 972 207 1,00 16 972 207,00
Kopā 16 972 207 1,00 16 972 207,00

Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Sabiedrības pamatkapitāls 2023. gada 1. janvārī bija EUR 14 686 615.
2023.gada 14. aprīlī SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības pamatkapitālu
par mantisko ieguldījumu EUR 509 700. Izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas 08.05.2023., lēmums Nr.6-
12/38235;
2023.gada 14.jūnijā SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības pamatkapitālu
par bilancē uzkrāto iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu EUR 1 775 892. Izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas
30.06.2023., lēmums Nr.6-12/55021;

4.2. Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve"
Nekustamie īpašumi

17/23



Pamatlīdzekļu grupa
vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

1 ŪK tīkli Rīgas
ielā

367 991 358 556 287 645 9 435 277 730 322 193

2 ŪK tīkli
Tērbatas ielā

107 280 104 529 87 899 2 751 84 868 93 400

3 ŪK tīkli Matīšu
šoseja

293 573 286 383 139 682 7 190 135 151 276 247

4 ŪK tīkli Stacijas
ielā

363 503 354 601 323 437 8 902 312 947 330 463

Kopā 1 132 347 1 104 069 838 663 28 278 810 696 1 022 303

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Pamatlīdzekļu grupa

vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

Kopā 0 0 0 0 0 0
Pavisam kopā 1 132 347 1 104 069 838 663 28 278 810 696 1 022 303

4.5. Kreditori

4.5.3. nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem
pārskata gada sākumā 15 095 567
pārskata gada beigās 14 091 155
izmaiņas 1 004 412

4.5.4. aizņēmumi (ilgtermiņa kreditori)

18/23



Aizņēmuma veids Summa Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir

1 3.2. - Aizņēmumi no kredītiestādēm,
kuri segti ar nodrošinājumu, norādot
nodrošinājuma veidu un formu
(likuma 52.panta pirmās daļas
5.punkts)

1 299 944 Aizņēmumi saņemti divās Latvijas
Republikā reģistrētās kredītiestādēs.
1Saistības pret kredītiestādi ir
nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver:
ķermeniskos pamatlīdzekļus kā lietu
kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu
kopības nākamās sastāvdaļas (izņemot
ūdensapgādes un kanalizācijas
sistēmas, kā arī ķermeniskos
pamatlīdzekļus, kas iegādāti
ūdenssaimniecības projektu         Nr.
DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001; Nr.
5.3.1.0/16/I/013, un siltumapgādes
projektu Nr. L-PCS-13-0098 Nr. L-
PCS-15-0119, Nr. 4.3.1.0/17/A/001,
ietvaros), krājumus kā lietu kopību uz
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības
nākamās sastāvdaļas, prasījuma
tiesības pret Ķīlas devēja debitoriem
kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā
arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas.
Maksimālā prasījumu nodrošinājuma
summa sastāda 3 715 262 EUR
2Saistības pret kredītiestādi ir
nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver:
pamatlīdzekļi (ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmas) un to
piederumi, kuru ieķīlāšana nav noteikti
aizliegta, kā lietu kopība uz ieķīlāšanas
brīdi, kā arī lietu kopības nākamās
sastāvdaļas, izņemot ķermeniskos
pamatlīdzekļus, kuri izbūvēti par
Eiropas Savienības struktūrfondu
līdzekļiem. Maksimālā prasījumu
nodrošinājuma summa sastāda  1 610
000 EUR;

5. Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu

5.1. Neto apgrozījums pa darbības veidiem un ģeogrāfiskajiem tirgiem
5.1.1.

NACE kods (Saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija) Summa

1 3600 1 015 554
2 3700 1 435 209
3 3530 7 991 580
4 4221 196 851
5 338 041

Kopā 10 977 235

5.1.2.
Valsts kods Summa

1 LV 10 977 235
Kopā 10 977 235

5.2. Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību

19/23



Finanšu palīdzības
sniedzējs Kad saņemts (gads) Summa Saņemšanas mērķis Nosacījumi

Pārskata gadā
atmaksājamā summa, ja

nav izpildīts kāds no
nosacījumiem

1 Latvijas Valsts,
Nr.2001/LV/16/P/P
E/007

2010 7 232 128 Ūdenssaimniecības
sistēmu attīstība

29.49% no
attiecināmām
izmaksām (AI)
Uzraudzības
periods līdz 2019

0

2 ES Kohēzijas
fonds,
Nr.2001/LV/16/P/P
E/007

2010 7 112 459 Ūdenssaimniecības
sistēmu attīstība

53.47% no
attiecināmām
izmaksām (AI)
Uzraudzības
periods līdz 2019

0

3 ES Kohēzijas
fonds,
Nr.3DP/3.5.1.1.0/1
0/IPIA/VIDM/001

2015 10 766 638 Ūdenssaimniecības
sistēmu attīstība

85.25% no
attiecināmām
izmaksām (AI)
Uzraudzības
periods līdz 2021

0

4 ES Kohēzijas
fonds,
Nr.5.3.1.0/16/I/013

2021 556 435 Ūdenssaimniecības
sistēmu attīstība

69.63% no
attiecināmām
izmaksām (AI)
Uzraudzības
periods līdz 2028

0

5 ES Kohēzijas
fonds, Nr. L-PCS-
11-0011

2012 232 261 Siltumtrašu
attīstība

37.13% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2017

0

6 ES ERAF fonds,
Latvijas valsts,
VPD1/ERAF/CFL
A/05/APK/1.1.4.2./
000023/023

2009 855 827 Siltumtrašu
attīstība

32.76% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2016

0

7 ES Kohēzijas
fonds,   Nr. L-PCS-
13-0078

2014 98 834 Siltumtrašu
attīstība

25.82% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2019

0

8 ES Kohēzijas
fonds, Nr. L-PCS-
13-0098

2015 85 869 Siltumtrašu
attīstība

40.0% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2020

0

9 ES Kohēzijas
fonds, Nr. L-PCS-
15-0119

2016 43 904 Siltumtrašu
attīstība

40.00% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2021

0

10 ES Kohēzijas
fonds,
Nr.4.3.1.0/17/A001

2018 53 444 Siltumtrašu
attīstība

40.00% no
attiecināmām
izmaksām
Uzraudzības
periods līdz 2021

0

11 ES Kohēzijas
fonds,
Nr.4.3.1.0/18/A/01
9

2021 256 489 Siltumtrašu
attīstība

25.8% no
attiecināmajām
izmaksām.Uzraudzī
bas periods

0

5.3. Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem

5.3.4. atlīdzība vadībai:
valdes locekļi 69 431

5.3.5. personāla izmaksas:
atlīdzība par darbu 1 425 485
valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 330 935

20/23



pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 001

5.4. Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas
Ilgtermiņa ieguldījumu

objekts (vai objektu
grupa)

Bilances vērtība
izslēgšanas brīdī Atsavināšanas ieņēmumi Atsavināšanas izdevumi Bruto ieņēmumi vai

izdevumi
Peļņa vai zaudējumi no
objekta atsavināšanas

1 Automašīna Opel
Astra JB2595,
Inv.Nr.02651

82 1 736 0 1 736 1 654

2 Automašīna Opel
Astra JB2594,
Inv.Nr.02650

81 1 281 0 1 281 1 200

3 Mauriņa traktors
GT1244,
Inv.Nr.02105

0 946 0 946 946

4 Portatīvai dators
Lenovi W530,
Inv.Nr.02253

0 41 0 41 41

5 Dators ar monitoru,
Inv.Nr.01535,
02616

0 74 0 74 74

6 Dators ar monitoru,
Inv.Nr.02716,
02591

0 74 0 74 74

Kopā 163 4 152 0 4 152 3 989

5.6. Informācija par zvērinātam revidentam (vai sabiedrībai) aprēķināto atlīdzību
Izdevumu veids Summa

1 Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude) 3 600
Kopā 3 600

21/23



Informācija par revidentu Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Revidenta ziņojuma datums 04.03.2024
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs 40003858822
Licences numurs 134
Sertifikāta numurs 105
Komentārs

22/23



Citi dokumenti Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 44103033608 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Dokuments Faila nosaukums

1 Grāmatvedības politikas maiņas ietekme uz iepriekšējo gadu
rādītājiem

2 Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
3 Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
4 Vadības ziņojums Vadibas_zinojums_VU_2023.edoc
5 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu Izraksts_GP_V_DS_protokols_05042024.edoc
6 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības

samazināšanās
7 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts (Gada pārskatu un

konsolidēto gada pārskatu likuma 91.pants)
NEATKAR_GU_REVIDENTU_ZI_OJUMS.edoc

8 Zvērināta revidenta ierobežotās pārbaudes ziņojuma noraksts
(Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
92.pants)

9 Finanšu pārskata pielikums Gada_parskats_VU_2023_ar_REV_Zin.edoc
10

Dokumenta numurs EDS: 96553391 Iesniegšanas datums: 15.04.2024

23/23





mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS.pdf




 



NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 



SIA “Valmieras ūdens”, 
reģ.Nr. 44103033608 
dalībniekam 



 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 
 
Esam veikuši SIA “Valmieras ūdens” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 3. līdz 
31. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 



• bilanci 2023.gada 31.decembrī,  



• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 



• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 



• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, kā arī  



• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 
paskaidrojošu informāciju. 



 
Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Valmieras ūdens” finansiālo 
stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 
2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  
 
Atzinuma pamatojums 



 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 
saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, 
kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata 
revīziju.  



Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās 
ētikas principus un objektivitātes prasības.  



Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
 



Ziņošana par citu informāciju 
 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā 
gada pārskatā no 32. līdz 44. lapai.  



 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par 
to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 
Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  



 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 
revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. 



Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 
 
 
 











 



2 



Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma, prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 



• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 



• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 
 



Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda 
saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, 
ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 
uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 
profesionālo skepticismu. Mēs arī: 



• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 



atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 
neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu 
ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 



• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 



• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 



• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 



• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 
 











 



3 



Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 



 
 
AS “Nexia Audit Advice” 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 
 
Judīte Jakovina 
Valdes locekle, 



atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 105 
 



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Valmiera, Latvija 



Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 



 



 












META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 vSUpxKxwF/K9OrEecD/CXxs5OdVIUCDb0sR9Lot354I=

 
 
 xJ3V3vJgHw4xtvIujTX9deRWvaOFkeLqEfba+bGMTOI=


 W87UpTSpDDKr0ChVWZq5TNL+FK6c1uanuSKKQPlmMJZxqwZpjVrF4S6cNcfcFxc964m4LlJOYaYO
2+EBsXLX93SHd3U+EX+EcPfMXipKb74JwTi/a7G+SR1yx1bSTaIqAmMw4YtzcN6LvMi8YFOp5pLp
Agm2479lRTBesIgFcmQGvCwcPEkHMLesea2JGCdwpfslcbIN6HAUJzHblDx6Ptt+7pTvKwBxyQ5j
8nLewK5GMGNzi2H8TN4NJf98Ues0Y5um0Bkxx3aiE8yoksLfK+9d0FX6LpSeU4NWX23zPZAvvp+s
CEqtYOicRwclqNEG3kzfcoCIP6abCqjlECAmAQ==
 
 
 
MIIIMzCCBhugAwIBAgIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDkxNTE0Mjk1OVoXDTI3MDkxNTE0Mjk1OVowajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEpVRMSqVEUgSkFLT1ZJTkExETAPBgNVBAQMCEpBS09WSU5BMRAwDgYDVQQqDAdKVUTEqlRF
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wODA4NjUtMTMwMDYwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQC3dQgK/NwfIoBVamnkdZXEODcB53iNb1AwY3BIMdHxH0A/BgwBMqJLcRG2PSNUmh+p1Ixh
lwIPgGfGssaXbSf2+EtfSQvSn3FODR6hIybG0wNLcqpmbloT5myFlmCloAfKD2KsWYxzA6qT+wXC
xgibaL2IlnrjN+SY6yry6mE9pILkfYkiGnrqqOiWBJfPwftrdHX2YZa6LUKX+/X7sVc90gu+HxZQ
jnNsdYoiyXCK/uoAPJlhSSXMYbTuAMu5gaaW+SCJ5+gQ+oUhAkyJtTHDQ8xrc4jypKZTffyfFQEK
Jza2yrYh9CpHILPHADxVcKKycxcVL8OzYjZoVfXjixYxAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQU1WXjn9LAmNhfTZRSezptPnCajFYwHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUH
AwQwggHSBgNVHSAEggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcC
ARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4M
ggEqxaBpcyBzZXJ0aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpz
bmllZ3TEgSBwZXJzb251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6
ZGV2aXMgVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChy
ZcSjLk5yLiA0MDAwMzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNr
byBkb2t1bWVudHUgbGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1
bGFpIE5yLiA5MTAvMjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDov
L29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEE
MBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4w
JRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNi5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBABtsr4HW
2JcwVy+hXnIv4Sbol1BjIw5T7WcPewHalYhWlNFwlo2Fr39GUCNCAJI+GMhxTnkjEn2vtk7XtM/J
pFBpGfQpKUGgYn53EtJugdzg/w7Mb0+98BLbDtZnXP6QP9fv+qS0rDCIY7dZo2Vi8tcNlQQGTUsf
FR8q0qIaIWpPOcjPHjja8xPXsZVwHy+yfja0wNgd8BZajPBaTuklycxrL2WKDcE2va+tGG56AyZV
kac4ZW7BBGrIMRqF+dYWRZIpYKFZtII3wofHaJu/AwJPiQ+SHAnblUcMgN1lQpkYDkDNwu5v5yr2
f1/Fd3dzdHKqhXtJdQSRGcUDogqN3YfMjxPAagIWLdHKSun8A6QQSjE706XJYBamUspaBQdeFrTe
FLI4rGIsseonXnts5500KAoyuPN8a5Kc8RdPy4AEXrY1JogGmFATm6vP6C4uafjdXB5V3SKKEwsZ
B+iNeS34yp8Aievw2NfB5zDDPdhGvxWhipLZZnBLEBSfaWs+qDyEdA8aRE1BCqKHjclYOwxfLY8z
atATkxyVqmWVSsD+2uSeRPyiupGUl/Gg+1dGyXb4SZk4cDQcI4/pzCQl7TOdbBXiqOucc70Kiw1l
6Te3wQ4IVso3mjyxddB9mOL360zx3mWMn0/j8n7ZLOPgqfGaOd2i2KFqXLKY/+7zLqCE



     2024-03-04T07:45:57Z     kfn2YjbQfLA2Jhir/uXaNtCogeErg174eWgFNY8lXmk= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEDbhnY0Lt/RUYyM251bgOD0=   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAvTd5s3LLsk2TzN7npT23d
Xge8Q+NM54DaAV6clJOX7gIQM38uRjEi8rhl5XxDohE5eRgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMAMCAQEC
BgGOCG1Xn6CBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3NDYxMVowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIGBkQV9R36DidO3g5Dk4+NbetBG1
rp3+y5UcpMcxpl2WMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjAi2+pbCctYFYE6LurSOkXdam20Dk/DaboXYSjUTHac3UDqASDh40H1L2w6O9/AFcMCMQD9oPce
Kh8OOJMEVC8jwfVLGP9FF50sqYkIEdH6bcgU8e+UoSylyH2j5qIIx/JY5fU=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PYAAGA8yMDI0MDMwNDA3
NDYxMVqgERgPMjAyNDAzMDQwODAxMTFaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABN7bQzin87QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAACAug+ouADDU3rCKGf83A1ampdOIn4/j/Rh9xFh
GtGglTDuInZPOerz265kGhqcpFlIJnunGCfhZZv1DUWZD+KH0RIRNJp02rWXnSFVUvwpP2WVufbt
1uuXU1ygi6+Dr17aBjRGpo3yzjCALgfatbSq+jurDve09C8e0skjPwh/m8CVDwInbPM9NjHfCwYf
fI9A9tCuKnugMzfAEGBGOwmtSV6QK8sLuQsZhEfsvBJygF8AuxSI6KNhTGYawCiu0hCqhnuIXYHa
RA5lNUBMFA6ZpjG7sl26KuxFIoYnRjLjRkeA2yA+7qgW43AkM/3ed+RP3MHI5mNH4HRV+kA4CXeg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/manifest.xml

 
     
     








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS.pdf






 




NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 




SIA “Valmieras ūdens”, 
reģ.Nr. 44103033608 
dalībniekam 




 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 
 
Esam veikuši SIA “Valmieras ūdens” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 3. līdz 
31. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 




• bilanci 2023.gada 31.decembrī,  




• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 




• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 




• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, kā arī  




• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 
paskaidrojošu informāciju. 




 
Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Valmieras ūdens” finansiālo 
stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 
2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  
 
Atzinuma pamatojums 




 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 
saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, 
kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata 
revīziju.  




Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās 
ētikas principus un objektivitātes prasības.  




Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
 




Ziņošana par citu informāciju 
 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā 
gada pārskatā no 32. līdz 44. lapai.  




 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par 
to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 
Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  




 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 
revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 




 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. 




Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 
 
 
 















 




2 




Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma, prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 




• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 




• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 
 




Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda 
saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, 
ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 
uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 
profesionālo skepticismu. Mēs arī: 




• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 




atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 
neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu 
ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 




• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 




• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 




• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 




• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 
 















 




3 




Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 




 
 
AS “Nexia Audit Advice” 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 
 
Judīte Jakovina 
Valdes locekle, 




atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 105 
 




ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Valmiera, Latvija 




Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 




 




 

















META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 vSUpxKxwF/K9OrEecD/CXxs5OdVIUCDb0sR9Lot354I=

 
 
 xJ3V3vJgHw4xtvIujTX9deRWvaOFkeLqEfba+bGMTOI=


 W87UpTSpDDKr0ChVWZq5TNL+FK6c1uanuSKKQPlmMJZxqwZpjVrF4S6cNcfcFxc964m4LlJOYaYO
2+EBsXLX93SHd3U+EX+EcPfMXipKb74JwTi/a7G+SR1yx1bSTaIqAmMw4YtzcN6LvMi8YFOp5pLp
Agm2479lRTBesIgFcmQGvCwcPEkHMLesea2JGCdwpfslcbIN6HAUJzHblDx6Ptt+7pTvKwBxyQ5j
8nLewK5GMGNzi2H8TN4NJf98Ues0Y5um0Bkxx3aiE8yoksLfK+9d0FX6LpSeU4NWX23zPZAvvp+s
CEqtYOicRwclqNEG3kzfcoCIP6abCqjlECAmAQ==
 
 
 
MIIIMzCCBhugAwIBAgIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDkxNTE0Mjk1OVoXDTI3MDkxNTE0Mjk1OVowajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEpVRMSqVEUgSkFLT1ZJTkExETAPBgNVBAQMCEpBS09WSU5BMRAwDgYDVQQqDAdKVUTEqlRF
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wODA4NjUtMTMwMDYwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQC3dQgK/NwfIoBVamnkdZXEODcB53iNb1AwY3BIMdHxH0A/BgwBMqJLcRG2PSNUmh+p1Ixh
lwIPgGfGssaXbSf2+EtfSQvSn3FODR6hIybG0wNLcqpmbloT5myFlmCloAfKD2KsWYxzA6qT+wXC
xgibaL2IlnrjN+SY6yry6mE9pILkfYkiGnrqqOiWBJfPwftrdHX2YZa6LUKX+/X7sVc90gu+HxZQ
jnNsdYoiyXCK/uoAPJlhSSXMYbTuAMu5gaaW+SCJ5+gQ+oUhAkyJtTHDQ8xrc4jypKZTffyfFQEK
Jza2yrYh9CpHILPHADxVcKKycxcVL8OzYjZoVfXjixYxAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQU1WXjn9LAmNhfTZRSezptPnCajFYwHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUH
AwQwggHSBgNVHSAEggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcC
ARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4M
ggEqxaBpcyBzZXJ0aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpz
bmllZ3TEgSBwZXJzb251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6
ZGV2aXMgVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChy
ZcSjLk5yLiA0MDAwMzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNr
byBkb2t1bWVudHUgbGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1
bGFpIE5yLiA5MTAvMjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDov
L29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEE
MBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4w
JRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNi5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBABtsr4HW
2JcwVy+hXnIv4Sbol1BjIw5T7WcPewHalYhWlNFwlo2Fr39GUCNCAJI+GMhxTnkjEn2vtk7XtM/J
pFBpGfQpKUGgYn53EtJugdzg/w7Mb0+98BLbDtZnXP6QP9fv+qS0rDCIY7dZo2Vi8tcNlQQGTUsf
FR8q0qIaIWpPOcjPHjja8xPXsZVwHy+yfja0wNgd8BZajPBaTuklycxrL2WKDcE2va+tGG56AyZV
kac4ZW7BBGrIMRqF+dYWRZIpYKFZtII3wofHaJu/AwJPiQ+SHAnblUcMgN1lQpkYDkDNwu5v5yr2
f1/Fd3dzdHKqhXtJdQSRGcUDogqN3YfMjxPAagIWLdHKSun8A6QQSjE706XJYBamUspaBQdeFrTe
FLI4rGIsseonXnts5500KAoyuPN8a5Kc8RdPy4AEXrY1JogGmFATm6vP6C4uafjdXB5V3SKKEwsZ
B+iNeS34yp8Aievw2NfB5zDDPdhGvxWhipLZZnBLEBSfaWs+qDyEdA8aRE1BCqKHjclYOwxfLY8z
atATkxyVqmWVSsD+2uSeRPyiupGUl/Gg+1dGyXb4SZk4cDQcI4/pzCQl7TOdbBXiqOucc70Kiw1l
6Te3wQ4IVso3mjyxddB9mOL360zx3mWMn0/j8n7ZLOPgqfGaOd2i2KFqXLKY/+7zLqCE



     2024-03-04T07:45:57Z     kfn2YjbQfLA2Jhir/uXaNtCogeErg174eWgFNY8lXmk= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEDbhnY0Lt/RUYyM251bgOD0=   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAvTd5s3LLsk2TzN7npT23d
Xge8Q+NM54DaAV6clJOX7gIQM38uRjEi8rhl5XxDohE5eRgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMAMCAQEC
BgGOCG1Xn6CBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3NDYxMVowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIGBkQV9R36DidO3g5Dk4+NbetBG1
rp3+y5UcpMcxpl2WMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjAi2+pbCctYFYE6LurSOkXdam20Dk/DaboXYSjUTHac3UDqASDh40H1L2w6O9/AFcMCMQD9oPce
Kh8OOJMEVC8jwfVLGP9FF50sqYkIEdH6bcgU8e+UoSylyH2j5qIIx/JY5fU=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PYAAGA8yMDI0MDMwNDA3
NDYxMVqgERgPMjAyNDAzMDQwODAxMTFaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABN7bQzin87QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAACAug+ouADDU3rCKGf83A1ampdOIn4/j/Rh9xFh
GtGglTDuInZPOerz265kGhqcpFlIJnunGCfhZZv1DUWZD+KH0RIRNJp02rWXnSFVUvwpP2WVufbt
1uuXU1ygi6+Dr17aBjRGpo3yzjCALgfatbSq+jurDve09C8e0skjPwh/m8CVDwInbPM9NjHfCwYf
fI9A9tCuKnugMzfAEGBGOwmtSV6QK8sLuQsZhEfsvBJygF8AuxSI6KNhTGYawCiu0hCqhnuIXYHa
RA5lNUBMFA6ZpjG7sl26KuxFIoYnRjLjRkeA2yA+7qgW43AkM/3ed+RP3MHI5mNH4HRV+kA4CXeg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/manifest.xml


 
     
     











VŪ_ GP2023.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









VŪ_ GP2023.pdf






 




 




 




 




 




 




SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 




 “VALMIERAS ŪDENS”  




(Vidējā sabiedrība) 




 




2023.GADA PĀRSKATS 




SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU  




 




KOPĀ AR NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMU 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




Valmierā, 2024 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
2.lpp. no 44 




SATURS 




Bilance……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..3 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins .................................................................................................................... 5 
Naudas plūsmas pārskats ............................................................................................................................ 6 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .................................................................................................................... 7 
Finanšu pārskata pielikums .......................................................................................................................... 8 
Vadības ziņojums...................................................................................................................................... 32 
Neatkarīgu revidentu ziņojums ................................................................................................................... 45 




 
 
 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
3.lpp. no 44 




Bilance 




  AKTĪVS Piezīme 
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Ilgtermiņa ieguldījumi       




  Nemateriālie ieguldījumi      




  Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības   5 866 9 847 




Nemateriālie ieguldījumi kopā  4 5 866 9 847 




  Pamatlīdzekļi     




  Nekustamie īpašumi     




  a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves   33 954 043 33 785 504 




  Dzīvnieki un augi     




  a) darba vai produktīvie dzīvnieki un ilggadīgie stādījumi   11 422 11 422 




  Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces   51 748 36 224 




  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   1 723 009 1 846 556 




  
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas 




  
541 682 396 867 




  Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem   - 1 763 




Pamatlīdzekļi kopā  5 36 281 904 36 078 336 




  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi     




   Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori   8 497 8 108 




Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā  6 8 497 8 108 




Ilgtermiņa ieguldījumi kopā   36 296 267 36 096 291 




  Apgrozāmie līdzekļi     




  Krājumi     




  Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 7  160 784 191 005 




  Avansa maksājumi par krājumiem 8 - 2 009 




  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 9 - 73 593 




Krājumi kopā   160 784 266 607 




  Debitori     




  Pircēju un pasūtītāju parādi 10 1 780 874 2 302 068 




  Citi debitori 11 4 654 5 765 




  Nākamo periodu izmaksas 12 20 042 16 427 




  Uzkrātie ieņēmumi 13 - 271 198 




Debitori kopā   1 805 570 2 595 458 




  Nauda 14 389 092 472 450 




Apgrozāmie līdzekļi kopā   2 355 446 3 334 515 




        




  Aktīvu kopsumma   38 651 713 39 430 806 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
4.lpp. no 44 




 




  PASĪVS Piezīme 
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Pašu kapitāls      




  Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 15 16 972 207 14 686 615 




  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 16 1 104 069 1 132 347 




  Rezerves     




  d)rezerves, kas novirzītas attīstībai     




  f) pārējās rezerves 17 1 1 




  Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 18 500 213 1 775 892 




  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 18 513 561 500 213 




Pašu kapitāls kopā   19 090 051 18 095 068 




  Kreditori     




  Ilgtermiņa kreditori     




  Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 1 299 944 1 718 198 




  Nākamo periodu ieņēmumi 20 16 391 204 16 920 008  




Ilgtermiņa kreditori kopā   17 691 148 18 638 206 




  Īstermiņa kreditori     




  Aizņēmumi no kredītiestādēm 21 267 950 244 784 




  No pircējiem saņemtie avansi 22 44 - 




  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  23 201 917 548 996 




  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 24 80 153 121 834 




  Pārējie kreditori  25 69 107 66 165 




  Uzkrātās saistības  26 676 331 1 115 258 




  Nākamo periodu ieņēmumi  27 575 012 600 495 




Īstermiņa kreditori kopā  
 1 870 514 2 697 532 




Kreditori kopā  
 19 561 662 21 335 738 




        




Pasīvu kopsumma   38 651 713 39 430 806 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 




 
 
 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
5.lpp. no 44 




Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(pēc izdevumu funkcijas) 




    Piezīme 31.12.2023. 31.12.2022. 




      EUR EUR 




 Neto apgrozījums    
 c) no citiem pamatdarbības veidiem, t.sk    




  Ūdensapgādes pakalpojumi  1 015 554 988 574 
 Kanalizācijas pakalpojumi  1 435 209 1 407 028 
 Siltumapgādes pakalpojumi  7 991 580 7 270 960 
 Būvniecības un projektēšanas pakalpojumi  196 851 162 993 
 Pārējie pakalpojumi  338 041 309 085 




 Neto apgrozījums kopā: 28 10 977 235 10 138 640 




  Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai 
sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas  29 (10 380 782) (9 832 479) 




  Bruto peļņa vai zaudējumi   596 453 306 161 




  Pārdošanas izmaksas 30 (218 656) (192 844) 




  Administrācijas izmaksas 31 (394 464) (335 629) 




  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  32 674 117 893 370 




  Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 33 (64 569) (129 600) 




  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:     




  b) citām personām 34 (79 024) (40 959) 




  Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa   513 857 500 499 




  Uzņēmuma ienākuma nodoklis 35 (296) (286) 




  Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 513 561 500 213 




  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi   513 561 500 213 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




  




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
6.lpp. no 44 




Naudas plūsmas pārskats 




(pēc tiešās metodes) 




  31.12.2023. 31.12.2022. 




Pamatdarbības naudas plūsma EUR EUR 




Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 13 347 175 10 313 089 




Maksājumi piegādātājiem darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem (11 833 981) (9 138 838) 




Pārējie sabiedrības pamatdarbības ieņēmumi 943 1 052 




Bruto pamatdarbības naudas plūsma 1 514 137 1 175 303 




Izdevumi procentu maksājumiem (78 264) (40 683) 




Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem (312) (246) 




Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 435 561 1 134 374 




Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   




Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (1 185 930) (913 247) 




Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 5 024 6 700  




Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 1 372 1 780 




Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (1 179 534) (904 767) 




Finansēšanas darbības naudas plūsma   




Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 55 644 - 




Izdevumi aizņēmuma atmaksāšanai (395 088) (269 489) 




Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (339 444) (269 489) 




Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums (83 417) (39 882) 




Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 472 450 512 332 




Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 389 033 472 450 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 
 




 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
7.lpp. no 44 




Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 




    
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)     




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 14 686 615 14 686 615 




  Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums 2 285 592 - 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 16 972 207 14 686 615 




  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 132 347 1 165 258 




  
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma 
pieaugums/samazinājums     




(28 278) (32 911) 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 104 069 1 132 347 




  Rezerves   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 1 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 1 




  Nesadalītā peļņa   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 2 276 105 1 775 892 




  Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums (1 262 331) 500 213 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 013 774 2 276 105 




  Pašu kapitāls   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 18 095 068 17 627 766 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 19 090 051 18 095 068 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 
 




 
 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
8.lpp. no 44 




Finanšu pārskata pielikums 




Vispārīga informācija 




Sabiedrības nosaukums SIA “Valmieras ūdens” 




Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 




Reģistrācijas numurs, 




vieta un datums 




44103033608 




Valmiera, 13.12.2004. 




Juridiskā adrese Rūpniecības 50, Valmiera, Valmieras novads, LV - 4201 




Valdes sastāvs Indulis Frišfelds  




Gints Konošonoks 




valdes priekšsēdētājs 




valdes loceklis 




Dalībnieki Valmieras novada pašvaldība 100 % 




Galvenie pamatdarbības veidi 36.00 ūdens ieguve, sagatavošana, pārvade 




37.00 notekūdeņu savākšana, attīrīšana 




35.30 Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 




42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība 




49.50 Cauruļvadu transports   




43.22 Cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana  




33.11 Metāla izstrādājumu remonts   




33.12 Iekārtu remonts   




68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana   




71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas 




71.20 Tehniskā pārbaude un analīze   




Pārskata gads 01.01.2023 – 31.12.2023 




Gada pārskatu sagatavoja Galvenā grāmatvede Maija Mole 




Revidents Judīte Jakovina 




LR Zvērināta Revidente 




LZRA Sertifikāts Nr. 105 




AS “Nexia Audit Advice”  
Mihaila Tāla iela 1, Rīga, 
Latvija, LV-1045 
Reģ. Nr. 40003858822 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr. 134 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
9.lpp. no 44 




Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 




Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada 




pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 




„Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 




Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 




vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 




Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 




Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  




Pielietotie grāmatvedības principi 




Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 




a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 




b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 




c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 




• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 




• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 




gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas 




dienu; 




• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 




pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 




d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 




saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 




e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 




f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 




g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 




maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 




h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 




juridisko formu; 




i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 




pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), 




kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 




palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 




Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 




ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 




Pārskata periods 




Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. 




Aplēšu izmantošana 




Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 




atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī 




iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 




attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
10.lpp. no 44 




Darbības turpināšana 




2023.gada 31.decembrī Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi pārsniedz īstermiņa saistības par  EUR 484 932, 




sabiedrība strādā ar peļņu EUR 513 561, pašu kapitāls ir pozitīvs un sastāda EUR 19 090 051.  Sabiedrības vadība 




prognozē, ka tai nebūs likviditātes problēmas un Sabiedrība varēs norēķināties ar visiem kreditoriem noteiktajos 




termiņos. Tāpēc Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu 




pārskata sagatavošanā. 




Iespējamās saistības un aktīvi 




Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 




līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 




atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 




pietiekami pamatota. 




Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 




Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi 




darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa 




pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu 




valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās 




dienas beigās. 




Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot 




valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai 




zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 




Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 




Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 




par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 




laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 




Nemateriālie ieguldījumi  




Nemateriālie ieguldījumi ietver licences un datorprogrammas, kas ir uzskaitītas to iegādes vērtībā, atskaitot 




uzkrāto vērtības samazinājumu. Vērtības samazinājums tiek aprēķināts visā šo ieguldījumu lietderīgās 




izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Sabiedrībā ir noteiktas šādas nemateriālo ieguldījumu nolietojuma 




likmes.  




  %, gadā 




Datorprogrammas, licences u.c.  10.0-35.0 




Pamatlīdzekļi 




Pamatlīdzekļu sākotnējo vērtību veido iegādes cena, tajā skaitā ievedmuitas, nodevas un neatskaitāmie iegādes 




nodokļi, kā arī jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darba stāvoklim un nogādāšanai to 




atrašanās vietā atbilstoši to paredzētajai lietošanai.  




Pēc pamatlīdzekļu iegādes tie tiek uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums. 




Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu izmantošanas uzsākšanas paredzētajiem 




mērķiem.  




Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes 




attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa iegādes vai 




pārvērtēšanas vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās.  




Nolietojums tiek aprēķināts saskaņā ar sekojošu vadības noteikto lietderīgas izmantošanas laiku: 




 %, gadā 




Ēkas un inženierbūves 1.0 - 3.3 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5.0 - 10.0 
Automašīnas 6.0 - 10.0  
Pārējie pamatlīdzekļi  5.0 - 14.0 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
11.lpp. no 44 




Ja atsevišķu pamatlīdzekļu sastāvdaļu lietderīgās izmantošanas laiki atšķiras, tie tiek uzskaitīti kā atsevišķas 




pamatlīdzekļu sastāvdaļas (būtiskas sastāvdaļas).  




Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa 




daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, 




izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.  




Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo 




pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos.  




Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, 




aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa 




ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. 




Pamatlīdzekļu, kas ir iegūti realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fondu projektus, sākotnējo uzskaites vērtību 




pakāpeniski noraksta to lietderīgās izmantošanas perioda garumā, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šādus 




pamatlīdzekļus atzīstot, Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējuma apmērā tiek uzskaitīta nākamo 




periodu ieņēmumu summa, kura tiek pakāpeniski norakstīta (amortizēta) aktīva lietderīgās izmantošanas perioda 




garumā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķina pārējos ieņēmumos 




Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 




aprēķinā. 




Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 




kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 




tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 




Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantotajām 




tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā.  




Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas 




izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu 




nomas termiņa laikā. 




Mežaudzes uzskaita kontu grupā “Dzīvnieki un augi” iegādes vai izveidošanas vērtībā, atbilstoši noteiktajam 
pamatlīdzekļu vērtības kritērijam.  Mežaudžu vērtība tiek aktualizēta atbilstoši Meža valsts reģistra datiem, veicot 
meža inventarizāciju atbilstoši Meža likumam vai arī tad, ja mežaudzēs pārskata gada laikā ir veikta saimnieciskā 
darbība. Mežaudzēm nolietojumu neaprēķina. 




Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 




Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai 




novērtējumu iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības 




paaugstinājums būs ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, 




pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz 




pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva postenī, kurā norādīts pārvērtētais 




pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu 




kapitāls". Uz pārvērtēto pamatlīdzekli attiecināmu pārvērtēšanas rezervi  samazina vienlaikus ar šā pamatlīdzekļa 




ikgadējā nolietojuma aprēķināšanu, minētās rezerves atlikumu samazinot un to pakāpeniski iekļaujot ieņēmumos 




peļņas vai zaudējumu aprēķinā šā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā. 




Krājumi 




Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās 




inventarizācijas metodei.   




Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 




- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais iekšā - 




pirmais ārā" (FIFO). 




Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 




produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 




kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
12.lpp. no 44 




Mazvērtīgai inventārs nolietojums tiek aprēķināts 100% apmērā pēc tā nodošanas lietošanā. Noliktavā iegādes 




vērtībā tiek uzskaitīts mazvērtīgais inventārs kurš nav nodots lietošanā. 




Debitoru parādi 




Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 




uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 




apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 




Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 




- kavēta parāda apmaksa vairāk kā 180 dienas, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām 
nemaksā vai debitors apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 




- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 
parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par 
tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml. 




Pircēju un pasūtītāju parādi 




Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas 




atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 




Citi debitori 




Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 




kreditoru parādu debeta atlikumus. 




Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 




Neiemaksātās daļas rodas, ja palielinot tās pamatkapitālu, vēl nav pilnībā apmaksātas visas daļas. 




Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 




Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 




"Nākamo periodu izmaksas".  




Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti 




kā nākamo periodu ieņēmumi.  




Naudas līdzekļi 




Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos. 




Pamatkapitāls 




Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 




Kreditoru parādi 




Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru. 




Aizdevumi un aizņēmumi 




Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā. 




Uzkrājumi 




Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 




pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 




resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība 




paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, 




apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir 




praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai 




zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
13.lpp. no 44 




Uzkrātie ieņēmumi 




Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi 




vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 




vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 




Uzkrātās saistības 




Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 




pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 




nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 




dokuments (rēķins). 




Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 




Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 




pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 




No pircējiem saņemtie avansi 




No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu atbilstoši izrakstītajam rēķinam 




pircējs iemaksā pārdevējam pirms preces vai pakalpojuma saņemšanas. 




Pārējie kreditori 




Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu 




kredīta atlikumus. 




Dividendes 




Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu 




saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo 




peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa. 




Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 




Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 




nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 




Ieņēmumu atzīšana 




Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 




to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 




ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  




Pakalpojumu pārdošana  




Neto apgrozījums ir pārskata perioda laikā sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, atskaitot piešķirtās atlaides 




un pievienotās vērtības nodokli. 




Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  




Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 




datumā ir attiecīgais darījums.  




Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 




apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas.  




Pārējie ieņēmumi  




Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 




saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 




• Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 
1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 
2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 




pārdotajām precēm; 
3) ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
14.lpp. no 44 




4) var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 
          Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko   
          formu. 




• nākamo periodu ieņēmumi proporcionāli atzītajam pamatlīdzekļu nolietojumam; 




• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām, ievērojot piesardzību atzīst pēc naudas plūsmas principa, 




maksājuma no klienta saņemšanas brīdī; 




• ieņēmumi no kompensācijām par maksimāli pieļaujamās piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegšanu 




notekūdeņos; 




• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 




pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 




gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 




• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, 




tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas 




kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 




• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 




saņemšanas brīdī; 




• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 




Izdevumu atzīšana 




Izdevumus atzīst ievērojot: 
• uzkrāšanas principu, darījumus un notikumus atzīst periodā, kad tie notiek, neatkarīgi no tā, kad tiek 




veikti norēķini; 




• saskaņošanas principu, izdevumus atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pamatojoties uz tiešu saistību 




starp izmaksu rašanos un konkrēta ienākumu posteņa nopelnīšanu. Saskaņošanas principa lietošana nevar 




būt par pamatu, lai bilancē atzītu posteņus, kas neatbilst aktīvu vai saistību definīcijām. 




• ja pārskata periodā apmaksai ir saņemti un apmaksāti rēķini par izdevumiem, kas, saskaņā ar uzkrāšanas 




un saskaņošanas principiem, attiecas uz pārskata gadam sekojošo periodu, tad tos uzskaita kontu grupā 




241 „Nākamo periodu izdevumi” un ietver tā perioda peļņas un zaudējumu aprēķinā, uz kuru ienākumu 




nopelnīšanu šie izdevumi attiecas. Attiecīgajā pārskata periodā šos izdevumus pārgrāmato uz 




atbilstošajiem 7.grupas vai 8.grupas izdevumu uzskaites kontiem. Aprēķins tiek pievienots 




pirmdokumentiem; 




• izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet tos apliecinošus dokumentus grāmatvedība saņem pēc 




pārskata perioda līdz gada pārskata publiskošanai, atzīst, veidojot uzkrātās saistības; 




• izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet to precīzu apjomu nav iespējams uzzināt līdz gada 




pārskata publiskošanai, atzīst, veidojot uzkrājumus uz aplēšu pamata. 




Uzņēmumu ienākuma nodoklis 




Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu 




ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek aprēķināts katru mēnesi, ja veidojas ar uzņēmuma ienākuma nodokli 




apliekama bāze. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmuma ienākuma 




nodokļa likums" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo bāzi un piemērojot likumā noteikto 20% nodokļa likmi.  




Notikumi pēc bilances datuma 




Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 




sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 




gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
15.lpp. no 44 




1. Vidējais darbinieku skaits 




 2023. 2022. 




Valdes locekļi 2 2 




Pārējie darbinieki 72 77 




Kopā 74 79 




2. Personāla izmaksas      




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 1 425 485 1 413 049 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 001 1 618 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 330 935 325 658 




Kopā 1 757 421 1 740 325 




Tajā skaitā iekļautas :  
  




Peļņas zaudējumu aprēķinā 1 646 524 1 630 883 




Ilgtermiņa ieguldījumu izveidē 110 897 109 442 




Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 1 130 546 1 153 087 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 261 240 264 666 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas - 720 




Kopā 1 391 786 1 418 473 




Tajā skaitā iekļautas :    




Peļņas zaudējumu aprēķinā 1 280 889 1 309 031 




Ilgtermiņa ieguldījumu izveidē 110 897 109 442 




 




Administrācijas darba samaksa 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 294 939 259 962 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 69 695 60 992 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 001 898 




Kopā 365 635 321 852 




3. Atlīdzība vadībai 




Valdes locekļi 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Darba alga 69 431 59 408 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 15 995 14 014 




Kopā 85 426 73 422 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
16.lpp. no 44 




Pielikums Bilancei 




4. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats 




  Koncesijas, patenti, 
licences, preču 




zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības, 




EUR 




Nemateriālie 
ieguldījumi 




kopā, 
EUR 




  




  




Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 98 832 98 832 




Vērtības palielinājumi, ieskaitot 
uzlabojumus 




620 620 




Atsavināšana vai likvidācija pārskata 
gadā 




(736) (736) 




Pārvietošana uz citu bilances posteni - - 




Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 98 716 98 716 




   




Norakstītā vērtība uz  31.12.2022. 88 985 88 985 




Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas 




4 601 4 601 




Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 
kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu 
uz citu posteni 




(736) (736) 




Norakstītā vērtība uz  31.12.2023. 92 850 92 850 




Bilances vērtība uz 31.12.2022. 9 847 9 847 




Bilances vērtība uz 31.12.2023. 5 866 5 866 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
17.lpp. no 44 




5. Pamatlīdzekļu kustības pārskats 




  
Nekustamie 




īpašumi  




Dzīvnieki 
un augi 




Tehno-
loģiskās 




iekārtas un 
ierīces 




Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 




Pamatlīdzekļu. 
izveidošana un 




nepabeigto 
celtniecības 




objektu izmaksas 




Avansa 
maksājumi par 




pamatlīdzekļiem 
Kopā 




 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 




Iegādes vērtība uz  
31.12.2022. 




48 739 528 11 422 101 695 6 244 281 396 867 1 763 55 495 556 




Vērtības 
palielinājumi, 
ieskaitot 
uzlabojumus 




1 138 924 - 19 999 278 094 1 583 720 54 792 3 075 529 




Atsavināšana vai 
likvidācija pārskata 
gadā 




(36 394) - (285) (73 689) - - (110 368) 




Pārvietots uz/no citu 
bilances posteni 




202 746 - - - (1 438 905) (56 555) (1 292 714) 




Iegādes vērtība uz  
31.12.2023. 




50 044 804 11 422 121 409 6 448 686 541 682 - 57 168 003 




                




Uzkrātais 
nolietojums uz 
31.12.2022. 




14 954 024 - 65 471 4 397 725 - - 19 417 220 




Pārskata gadā 
aprēķinātās vērtības 
samazinājuma 
korekcijas 




1 026 467 - 4 475 394 967 - - 1 425 909 




Uzkrāto vērtības 
samazinājumu 
korekciju 
kopsummas 
izmaiņas saistībā ar 
objekta 
atsavināšanu, 
likvidāciju i 




(18 883) - (285) (67 015) - - (86 183) 




Pārvietots uz/no citu 
bilances posteni 




129 153 - - - - - 129 153 




Uzkrātais 
nolietojums uz 
31.12.2023. 




16 090 761 - 69 661 4 725 677 - - 20 886 099 




Bilances vērtība uz 
31.12.2022. 




33 785 504 11 422 36 224 1 846 556 396 867 1 763 36 078 336 




Bilances vērtība uz 
31.12.2023. 




33 954 043 11 422 51 748 1 723 009 541 682 - 36 281 904 




 




Sabiedrība savā saimnieciskajā darbībā izmanto pamatlīdzekļus kuru atlikusī vērtība ir nulle. Šo pamatlīdzekļu 




skaits sastāda 1 772 pamatlīdzekļus ar kopējo sākotnējo uzskaites vērtību EUR 2 442 660. 




Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 31.12.2023. ietver: 




Objekts 




Bilances vērtība       




uz 31.12.2023. 




EUR 




Biroja ēkas un garāžas, Rūpniecības ielā 50, Valmierā vienkāršotā renovācija 289 789 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
18.lpp. no 44 




Objekts 




Bilances vērtība       




uz 31.12.2023. 




EUR 




Laboratorijas ēkas, Grīšļu 6, Valmierā I stāva pārbūve  104 308 




Noliktavas pārbūve par darbnīcu 7 775 




Siltumenerģijas pārvades  tīkls Ķieģeļu ielā 126 843 




Siltumenerģijas pārvades  tīkls Vaidavas ielā 4 719 




Citi objekti  8 248 




Kopā:    541 682 




 
Nekustamais  īpašums,  kas reģistrēts  Valsts zemes  dienesta kadastra  reģistrā:  




Īpašums 




Kadastrālā vērtība 




uz 31.12.2023. 




EUR 




Bilances vērtība uz 




31.12.2023. 




EUR 




Zeme 73 083 1 574 163 




Ēkas, būves 500 790 3 626 787 




Kopā:  573 873 5 200 950 




                                      
Bilances kontā „Būves” ir uzskaitītas būves, kurām nav piešķirta kadastra vērtība un kuras nav ierakstītas 




Zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 19.pantam, kurš nosaka, 




ka Zemesgrāmatā nav ierakstāmas ēkas (būves), kuru kadastrālās uzmērīšanas lietā ir uzrādītas patvaļīgas 




būvniecības pazīmes, kā arī mazākas un pagaidu būves. Tāpat zemesgrāmatā kā patstāvīgi īpašuma objekti nav 




ierakstāmas virszemes un apakšzemes inženierkomunikācijas, cauruļvadu trases, ceļi, ielas, stāvlaukumi un citas 




tamlīdzīgas būves.  




Zemesgrāmatā un kadastrā nereģistrēto būvju bilances vērtība 31.12.2023.  873 726 EUR. 




Sabiedrībai piederošais nekustamais īpašums Abula ielā 3, Valmierā, kas sastāv no zemes gabala 0.2504 ha un 




ūdenstorņa, 31.12.2023. nebija un arī pārskata parakstīšanas brīdī nav ierakstīts zemesgrāmatā.  




Īpašums 




Kadastr. 




vērtība uz 




31.12.2023.* 




EUR 




Bilances vērt. uz 




31.12.2023. 




EUR 




Zeme 351 351 




Ūdenstornis - - 




Kopā:  351 351 




*pēc informācijas Valsts zemes dienesta mājas lapā, sadaļā “kadastrs.lv” 




Informācija par apgrūtinātajiem pamatlīdzekļiem 




Siltumenerģijas pārvades, ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, izņemot tos tīklus 




un citus pamatlīdzekļus, kas izveidoti, piesaistot ES finansējumu  




Aizņēmumu līgumi:  
08.10.2014. 14-027947-IN/1 
23.04.2020. 2020002450 
20.08.2020. 20-021785-IN 




 




Informācija par pārvērtētajiem pamatlīdzekļiem 




 31.12.2023 
EUR 




31.12.2022 
EUR 




Pamatlīdzekļu  kategorijas  „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti 




(rekonstruēti) ielu rekonstrukciju projektos” bilances vērtība 




1 022 303 1 048 471 




Uzkrātais nolietojums 59 516 33 348 




 
Sabiedrībā tiek pārvērtēta pamatlīdzekļu kategorija „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti 




(rekonstruēti) ielu rekonstrukciju projektos”,  pamatojoties uz LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
19.lpp. no 44 




ministrijas 08.03.2013. atbildes vēstuli Valmieras pilsētas pašvaldībai Nr.4.2.1.-01/18-1e/2377 un 13.03.2013. 
Valmieras pilsētas pašvaldības vēstuli Nr.4-2/13/103. 




24.11.2021. sertificēts vērtētājs nekustamā īpašuma, kustamās mantas un uzņēmējdarbības vērtēšanā SIA 
“Eiroeksperts”  veica grāmatvedības kontā 12131 uzskaitīto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu, 
skatīt 14.piezīmi. 




6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Aizdevums 8 497 8 108 




Kopā 8 497 8 108 




Atbilstoši 14.03.2014. Reorganizācijas līgumam Sabiedrība no 01.06.2014 pārņēma aizdevumu saistības, kas 
izveidojušās pamatojoties uz 2005.gada 1.decembra Valmieras pilsētas pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr. 797 
(protokols Nr.19, #53), 2005. gadā tika palielināts reorganizācijas procesā pievienotās sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Valmieras siltums” pamatkapitāls, palielinot esošo kapitāla daļu skaitu, pamatojoties uz dalībnieka 
izdarītajiem ieguldījumiem. Pamatkapitāla palielinājuma apmaksas (ieguldījuma) veids – mantisks ieguldījums 
pamatkapitālā (saistības par siltumtehnisko iekārtu uzstādīšanā ieguldītiem līdzekļiem) saskaņā ar Nodošanas-
pieņemšanas aktu no 07.12.2005. Par siltumtehnisko iekārtu uzstādīšanā ieguldīto līdzekļu atmaksas kārtību 
Sabiedrība ir noslēgusi līgumus, kuru neatņemama sastāvdaļa ir aizdevumu atmaksas grafiki.                            
Izmaiņas 31.12.2023. atbilstoši izmaiņām aizdevuma atmaksas grafikā. 




7. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 




 
31.12.2023. 




EUR  
31.12.2022. 




EUR  




Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 144 919 185 935 




Mazvērtīgais inventārs noliktavā 15 865 5 070 




Mazvērtīgais inventārs 212 250 196 220 




Mazvērtīgā inventāra nolietojums (212 250) (196 220) 




Kopā 160 784 191 005 




8. Avansa maksājumi par krājumiem 




 
31.12.2023. 




EUR  
31.12.2022. 




EUR  




Avansa maksājumi par krājumiem - 2 009 




Kopā - 2 009 




9. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 




   




 
31.12.2023.** 




EUR  
31.12.2022.* 




EUR  




Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi - 73 593 




Kopā - 73 593 




* nekustamais īpašums, kas ietver ēku (darbnīcu ar garāžu) Rubenes ielā 43a, Valmierā, Valmieras novadā, 
kadastra apzīmējums 96010170909001. 2022.gada 07.decembrī notika atklāta izsole nekustamā īpašuma 
atsavināšanai, kas tika atzīta pa nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents.   




**nekustamo īpašumu pēc vairākām izsolēm neizdevās pārdot, 09.2023. noslēgts telpu nomas līgums un  
nekustamais īpašums pārvietots uz bilances kontiem 1211 /12911. 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
20.lpp. no 44 




10. Pircēju un pasūtītāju parādi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 1 1 892 973 2 414 055 




Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (112 099) (111 987) 




Kopā 1 780 874 2 302 068 




1tajā skaitā Valmieras novada pašvaldības parāds par pakalpojumiem 337920.-EUR 




 




Izmaiņas uzkrājumos 




Pircēju un 
pasūtītāju 




parādi  
EUR 




Citi uzkrājumi 
EUR 




Kopā 
EUR 




Uzkrājumi 31.12.2022. 111 987 264 684 376 671 




Uzkrājumu samazinājums pircēju parādiem kas izveidojušies 




līdz 31.12.2017. 




- -  - 




Uzkrājumu samazinājums pircēju parādiem kas veidojušies 




no 01.01.2018. 




(47) - (47) 




Uzkrājumu palielinājums 159 1 352 1 511 




Uzkrājumi 31.12.2023. 112 099 266 036 378 135 




 




11. Citi debitori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Citi debitori 91 75 




Aizdevumi 1 1 827 4 940 




Norēķini ar piegādātājiem (avansa maksājumi) 2 736 750 




Kopā 4 654 5 765 




1 skatīt 6.piezīmē 




12. Nākamo periodu izmaksas 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Apdrošināšanas maksājumi 15 726 12 746 




Programmnodrošinājuma gada licenču maksājumi 2 484 2 157 




Periodikas abonēšana 553 462 




Pārējie nākamo periodu maksājumi 1 279 1 062 




Kopā 20 042 16 427 




13. Uzkrātie ieņēmumi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Uzkrātie ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem - 271 198 




Kopā - 271 198 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
21.lpp. no 44 




14. Nauda 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Naudas līdzekļi norēķinu kontos* 389 092 472 450 




Kopā 389 092 472 450 




*Sabiedrības naudas līdzekļi ir izvietoti piecos Latvijas Republikas kredītiestāžu kontos 




15. Akciju vai daļu kapitāls 




Sabiedrības 2023.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls :   




Akciju vai daļu veids 




Skaits Nominālvērtība Uzskaites vērtība (ja 
nominālvērtība nav 




noteikta). 




Parastās 16 972 207 1 16 972 207 




Sabiedrības pamatkapitāls 2023. gada 1. janvārī bija EUR 14 686 615.    




2023.gada 14. aprīlī SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības 
pamatkapitālu par mantisko ieguldījumu EUR 509 700. Izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas 
08.05.2023., lēmums Nr.6-12/38235; 




2023.gada 14.jūnijā SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības 
pamatkapitālu par bilancē uzkrāto iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu EUR 1 775 892. Izmaiņas Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas 30.06.2023., lēmums Nr.6-12/55021; 




16. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 




Pamatlīdzekļu 




postenis 




Posteņa IIPR 
vērtība uz 




31.12.2022. 
EUR 




Posteņa IIPR 
vērtība uz 




31.12.2023. 
EUR 




PL 
pārvērtēša-




nas rezerves   
korekcija 




EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2022., 




kad pārvērt. 
Veikta 
EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2023., 
ja pārvērt. 




nebūtu 
veikta 
EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2023., 




kad pārvērt. 
Veikta 
EUR 




Nekustamie īpašumi, 
t.sk.: 




      




1. ŪK tīkli Rīgas ielā  367 991 358 556 (9 435) 330 671 277 730 322 193 




2. ŪK tīkli Tērbatas 
ielā 




107 280 104 529 (2 751) 95 858 84 868  93 400 




3. ŪK tīkli Matīšu 
šoseja 




293 573 286 383 (7 190) 283 182 135 151 276 247 




4. ŪK tīkli Stacijas 
ielā 




363 503 354 601 (8 902) 338 760 312 947 330 463 




Kopā  1 132 347 1 104 069 (28 278) 1 047 471 810 696 1 022 303 




17. Rezerves 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




 Pamatkapitāla denominācija no latiem uz euro 1 1 




Kopā 1 1 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
22.lpp. no 44 




18. Nesadalītā peļņa 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 500 213 1 775 892 




t.sk. attīstībai novirzītā peļņas daļa 500 213 1 613 422  




Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 513 561 500 213  




Kopā 1 013 774  2 276 105 




19. Aizņēmumi no kredītiestādēm (ilgtermiņa) 




 
Procentu likme Atmaksas 




datums 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Siltumtrašu rekonstrukcijai 1 1.85+EURIBOR12m 07.2024.3 - 58 058 




Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei 




un rekonstrukcijai* 2 
1.98+EURIBOR3m 10.2024. - 263 724 




Valmieras pilsētas siltumenerģijas pārvades 




sistēmas pārbūvei* 1 
1.78+EURIBOR12m 04.2040. 1 091 674 1 167 692 




Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība 




Valmiermuižā* 2 
1.8+EURIBOR12m 




08.2025.* 




 
208 270 228 724 




Kopā   1 299 944 1 718 198 




*Aizdevumu atmaksas termiņš var tikt pagarināts noslēdzot papildu vienošanos 




Aizņēmumi saņemti divās Latvijas Republikā reģistrētās kredītiestādēs. 
1 Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: ķermeniskos pamatlīdzekļus kā lietu 




kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas (izņemot ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas, kā arī ķermeniskos pamatlīdzekļus, kas iegādāti ūdenssaimniecības projektu         
Nr. DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001; Nr. 5.3.1.0/16/I/013, un siltumapgādes projektu Nr. L-PCS-13-0098 




Nr. L-PCS-15-0119, Nr. 4.3.1.0/17/A/001, ietvaros), krājumus kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī 
lietu kopības nākamās sastāvdaļas, prasījuma tiesības pret Ķīlas devēja debitoriem kā lietu kopību uz 
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. Maksimālā prasījumu nodrošinājuma summa 
sastāda 3 715 262 EUR 




2 Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: pamatlīdzekļi (ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas) un to piederumi, kuru ieķīlāšana nav noteikti aizliegta, kā lietu kopība uz ieķīlāšanas 
brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas, izņemot ķermeniskos pamatlīdzekļus, kuri izbūvēti par 
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem. Maksimālā prasījumu nodrošinājuma summa sastāda  
1 610 000 EUR; 




3 Aizņēmums pilnībā atmaksāts 02.08.2023., 28.07.2023. valdes lēmums Nr.19 




 




 




Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksas termiņš 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No 2 - 5 gadiem 512 341 854 577 




Pēc 5 gadiem 787 603 863 621 




Kopā 1 299 944 1 718 198 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
23.lpp. no 44 




20. Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta LV finansējums, 
Nr.2001/LV/16/P/PE/007 3 453 799 3 620 557 
Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta ES finansējums 
Nr.2001/LV/16/P/PE/007 3 569 973 3 719 651 
Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā II kārta  
Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 7 969 886 8 175 627 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-11-0011 136 776 144 518 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve ERAF finansējums, LV finansējums, 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./000023/023 344 465 369 526 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0078 62 046 65 340 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0098 57 195 60 062 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-15-0119 30 659 32 123 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā III kārta, Nr.5.3.1.0/16/I/013 499 351 455 219 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve, Nr.4.3.1.0/17/A001 42 310 44 091 




Siltumenerģijas pārvades sistēmas pārbūve Valmieras pilsētā, 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 224 744 233 294 




Kopā 16 391 204 16 920 008 




 




Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No 2 - 5 gadiem 2 300 049 1 824 441 




Pēc 5 gadiem 14 091 155 15 095 567 




Kopā 16 391 204 16 920 008 




 




Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību 




Finanšu palīdzības sniedzējs 




Kad 
saņemts 
(gads) 




Summa, 
EUR 




Saņem-
šanas 
mērķis 




Nosacījumi 




Pārskata gadā 
atmaksājamā 




summa, ja nav 
izpildīts kāds 




no 
nosacījumiem 




1.1.Latvijas Valsts, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 




2006-2010 7 232 128 




Ū
d
e
n
ss




a
im




n
ie




cī
b
a
s 




a
tt




īs
tī
b
a
 




29.49% no AI 1 




(2019) 




- 




1.2.ES Kohēzijas fonds, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 




2006-2010 7 112 459 53.47% no AI 




(2019) 




- 




1.3.ES Kohēzijas fonds, 




Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 




2012-2015 10 766 638 85.25% no AI 




(2021) 




- 




1.4. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.5.3.1.0/16/I/013 




2018-2021 556 435 69.63% no AI 




(2028) 




- 




2.1.ES Kohēzijas fonds,                 




Nr. L-PCS-11-0011 




2012 232 261 




S
ilt




u
m




tr
a
šu




 a
tt




īs
tī
b
a
 




37.13 no AI          




(2017) 




- 




2.2.ES ERAF fonds, Latvijas valsts, 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./00




0023/023 




2008-2009 855 827 
32.76% no AI 




(2016) 




 




- 




2.3..ES Kohēzijas fonds,                          
Nr. L-PCS-13-0078 




2014 98 834 25.82% no AI 
(2019) 




- 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
24.lpp. no 44 




Finanšu palīdzības sniedzējs 




Kad 
saņemts 
(gads) 




Summa, 
EUR 




Saņem-
šanas 
mērķis 




Nosacījumi 




Pārskata gadā 
atmaksājamā 




summa, ja nav 
izpildīts kāds 




no 
nosacījumiem 




2.4.ES Kohēzijas fonds,                       




Nr. L-PCS-13-0098 




2015 85 869 40.00% no AI 




(2020) 




- 




2.5.ES Kohēzijas fonds,                          




Nr. L-PCS-15-0119 




2015-2016 43 904 40.00% no AI 




(2021) 




- 




2.7. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.4.3.1.0/17/A001 




2018 53 444 40.00% no AI 




(2023) 




- 




2.8. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 




2020 -2021 256 489 25.80% no AI 




(2026) 




- 




1AI- attiecināmās izmaksas projektā, iekavās norādīts uzraudzības perioda pēdējais gads 




21. Aizņēmumi no kredītiestādēm (īstermiņa) 




 Procentu likme 




Atmaksas 




datums 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Aizņēmums 1 1.85+EURIBOR12m 07.2024.3 - 106 116 




Aizņēmums1 , 2 1.98+EURIBOR3m 10.2029. 171 477 42 195 




Aizņēmums1 1.78+EURIBOR12m 04.2040. 76 018 76 018 




Aizņēmums1 1.8+EURIBOR12m 08.2025. 20 455 20 455 




Kopā 267 950 244 784 




1 informāciju skatīt 19. piezīmē 
2 līdz 2024.gada 08. oktobrim jāveic kredīta daļas EUR 152 338 pārkreditācija, noslēdzot vienošanos ar esošo  




  aizdevēju par aizdevuma likmi turpmākajiem gadiem vai mainot aizdevēju. 
3 aizņēmums pilnībā atmaksāts 02.08.2023., 28.07.2023. valdes lēmums Nr.19 




22. No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa) 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No pircējiem saņemtie avansi  44 - 




Kopā 44 - 




23. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Latvijas piegādātāji 201 917 548 996 




Kopā 201 917 548 996 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
25.lpp. no 44 




24. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 39 496 40 365 




Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20 266 20 646 




Uzņēmumu ienākuma nodoklis 69 85 




Pievienotās vērtības nodoklis 11 340 52 382 




Dabas resursu nodoklis 8 956 8 329 




Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 26 27 




Kopā 80 153 121 834 




25. Pārējie kreditori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Norēķini par darba algu 65 631 62 666 




Norēķini par pircēju pārmaksām 3 356 3 336 




Norēķini par ZTI, u.c ieturējumiem 120 163 




Kopā 69 107 66 165 




26. Uzkrātās saistības 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām 48 829 45 997 




Uzkrātās saistības piegādātājiem 627 502 1 069 261 




Kopā 676 331 1 115 258 




 




 
Uzkrātās saistības piegādātājiem pa veidiem 




31.12.2023. 
EUR 




31.12.2022. 
EUR 




Par elektroenerģiju 24 519 142 




Par iepirkto siltumenerģiju 594 963 1 042 372 




Par sakaru pakalpojumiem 481 479 




Par gada pārskata revīziju 1 800 1 750 




Būvniecības pakalpojumi - 20 447 




Pārējie pakalpojumi 5 739 4 071 




Pārskata gada beigās 627 502 1 069 261 




27. Nākamo periodu ieņēmumi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta LV finansējums, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 161 196 174 364 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta ES finansējums, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 146 959 160 429 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā II kārta, 




Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 204 970 204 199 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
26.lpp. no 44 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-11-0011 7 742 7 742 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve ERAF finansējums, Nr. 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./000023/023 25 060 25 060 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0078 3 294 3 294 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0098 2 867 2 867 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-15-0119 1 464 1 464 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā III kārta, Nr.5.3.1.0/16/I/013 11 129 10 745 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr.4.3.1.0/17/A001 1 781 1 781 




Siltumenerģijas pārvades sistēmas pārbūve Valmieras pilsētā 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 
8 550 8 550 




Kopā 575 012 600 495 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
27.lpp. no 44 




Pielikums Peļņas vai zaudējuma aprēķinam 




28. Neto apgrozījums 




Sadalījumā pa darbības veidiem 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ūdensapgādes pakalpojumi  1 015 554 988 574 




Kanalizācijas pakalpojumi 1 435 209 1 407 028 




Siltumenerģijas pārvades, sadales, tirdzniecības pakalpojumi 7 991 580 7 270 960 




Būvniecības un projektēšanas pakalpojumi 196 851 162 993 




Pārējie maksas pakalpojumi 338 041 309 085 




Kopā 10 977 235 10 138 640 




 




 




Sadalījumā pa ģeogrāfiskiem tirgiem 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ieņēmumi Latvijas tirgū 10 977 235 10 138 640 




Kopā 10 977 235 10 138 640 




29. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 




iegādes izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli 309 541 282 658 




Iepirktās siltumenerģijas un ūdens piebarošanas izmaksas  6 882 667 6 191 793 




Elektroenerģijas izmaksas 195 079 142 158 




Darba alga  998 775 1 029 014 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 230 503 235 228 




Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 1 237 3 354 




Pamatlīdzekļu nolietojums  1 413 331 1 611 073 




Nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība 1 964 3 664 




Pakalpojumi  231 308 216 162 




Nodoklis par dabas resursu izmantošanu 32 495 30 996 




Dažādas nodevas 14 519 13 338 




Nekustamā īpašuma nodoklis 4 369 4 339 




Citi saimnieciskās darbības izdevumi  64 994 68 702 




Kopā 10 380 782 9 832 479 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
28.lpp. no 44 




30. Pārdošanas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli (t.sk. mēraparāti)  18 799 12 199 




Pakalpojumi    16 333 13 653 




Darba alga  136 775 121 201 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 31 859 28 591 




Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 3 465 3 239 




Pasta, sakaru pakalpojumi 2 665 2 596 




Pārējie izdevumi 8 760 11 365 




Kopā 218 656 192 844 




31. Administrācijas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Administrācijas personāla algas 269 637 233 690 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 63 165 54 582 




Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšana 2 517 2 756 




Pamatlīdzekļu nolietojums 9 233 8 207 




Biroja uzturēšanas izmaksas 15 333 12 887 




Apmācības izdevumi, datorprogrammu licences 14 490 7 498 




Gada pārskata revīzijas izdevumi 3 600 3 500 




Nodevas un biedru naudu maksājumi 5 056 4 791 




Reprezentācijas izdevumi 4 938 3 542 




Pārējie izdevumi 6 495 4 176 




Kopā 394 464 335 629 




32. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Pārskata gada ieņēmumos atzītie Nākamo periodu ieņēmumi1 609 931 784 543 




Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves samazinājums 28 278 32 911 




Ieņēmumi par virsnormatīvo piesārņojumu  13 457 10 893 




Atgūtās materiālās vērtības pēc pamatlīdzekļu demontāžas  1 805 1 929 




Ieņēmumi no apgrozāmo līdzekļu pārdošanas  15 182 29 423 




Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, neto, t.sk. 3 989 31 781 




ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 4 152 31 864 




pamatlīdzekļu atlikusī vērtība (163) (83) 




Citi ieņēmumi (soda naudas, metāllūžņu pārd.  u.c.)  1 475 1 890 




Kopā 674 117 893 370 




1 22.12.2015.Ministru kabineta noteikumi “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas 
noteikumi”, pamatlīdzekļiem, kas izbūvēti par Eiropas savienības fondu un Latvijas valsts finansējumu, pārskata 
gada pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos atzīst finansējuma daļu proporcionāli aprēķinātajam 
nolietojumam; 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
29.lpp. no 44 




Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa objektu atsavināšanas  




Ilgtermiņa ieguldījumu objekts 




Bilances 




vērtība 




izslēgšanas 




brīdī,  




EUR 




Atsavi-




nāšanas 




ieņēmumi 




EUR 




Atsavi- 




nāšanas 




izdevumi 




EUR 




Bruto 




ieņēmumi vai 




izdevumi 




EUR 




Peļņa vai 




zaudējumi no 




objekta 




atsavināšanas 




EUR 




Automašīna Opel Astra JB2595, 




Inv.Nr.02651 
82 1 736 - 1 736 1 654 




Automašīna Opel Astra JB2594, 




Inv.Nr.02650 
81 1 281 - 1 281 1 200 




Mauriņa traktors GT1244, 




Inv.Nr.02105 
- 946 - 946 946 




Portatīvai dators Lenovi W530, 




Inv.Nr.02253 
- 41 - 41 41 




Dators ar monitoru, Inv.Nr.01535, 




02616 
- 74 - 74 74 




Dators ar monitoru, Inv.Nr.02716, 




02591 
- 74 - 74 74 




Kopā 163 4 152 - 4 152 3 989 




33. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi 28 531   19 396 




Dabas resursu nodoklis, virslimita 113 265 




Citas ar saimniecisko darbību saistītas izmaksas  1 511 53 




Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas1 12 523 23 324 




Ziedojums - 10 000 




Izslēgto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība   21 891 76 562 




Kopā  64 569 129 600 




1 pārdoto apgrozāmo līdzekļu iegādes izmaksas; 




34.  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Procentu maksājumi kredītiestādēm  79 024 40 959 




Kopā 79 024 40 959 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
30.lpp. no 44 




35. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Uzņēmuma ienākuma nodoklis  296 286 




Kopā 296 286 




36. Finanšu risku pārvaldība 




Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā aizņēmumi no kredītiestādes, pircēju un pasūtītāju 




parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās 




saimnieciskās darbības. 




Finanšu riski 




Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes risks un 




kredītrisks. 




Valūtas risks 




Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi 




piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā ar euro 




valūtu. 




Likviditātes risks 




Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai nodrošinot atbilstošu 




finansējumu, izmantojot aizņēmumus no kredītiestādēm. 




Kredītrisks 




Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē 




savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus 




katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu 




partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 




37. Atlīdzības kopsumma zvērinātam revidentam 




 Summa, EUR 




Gada pārskata obligātā revīzija  3 600 




Kopā 3 600 




38.  Informācija par būtiskiem nomas un īres līgumiem 




Iznomātājs - VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA. Sabiedrība maksā gan nekustamā īpašuma nodokļa 




maksājumus un  zemes nomas maksu, kuru attiecina uz saimnieciskās darbības izdevumiem: 




Zemes gabala Bruņinieku 1, Valmierā noma – 698 m2, 04.12.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/1832, līguma 




darbības termiņš 31.12.2029. 




Zemes gabala Dīvaliņa 10, Valmierā noma – 3864 m2, 26.02.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/293, līguma darbības 




termiņš 04.02.2042. 




Iznomātājs – VALMIERAS SVĒTĀ SĪMAŅA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE. Sabiedrība maksā gan 
kompensāciju par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem, gan arī zemes nomas maksu, kuru attiecina uz 
saimnieciskās darbības izdevumiem: 
Zemes gabala Jāņa Endzelīna ielā 3, Valmierā noma – 6653 m2, 11.12.2012. vienošanās un 08.10.2008. līgums 




Nr.40, līguma darbības termiņš 31.12.2024. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
31.lpp. no 44 




39. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem 




Sabiedrībai nav tādu nelabvēlīgu vai labvēlīgu notikumu, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski 




ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, 




peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. 




40. Notikumi pēc bilances datuma 




Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 




citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. 




 




Valde/ galvenais grāmatvedis ir sagatavojis Sabiedrības 2023.gada pārskatu un valde un galvenais 
grāmatvedis parakstījuši to 2024.gada 4.martā. 




 
     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
32.lpp. no 44 




Vadības ziņojums 




Valmierā, Valmieras novadā, 2024.gada 4.martā 




Sabiedrības darbība pārskata periodā 




Darbības veids 




SIA „Valmieras ūdens”, reģistrācijas Nr. 44103033608 (turpmāk arī Sabiedrība) reģistrēta 2004.gada 13.decembrī 




Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Uzņēmumu reģistra vestajā komercreģistrā (turpmāk tekstā LR UR). 




Sabiedrības vienīgais dalībnieks ir Valmieras novada pašvaldība (saīsināti VNP) ar kapitāldaļu vērtību 16 972 207 




EUR. 




Sabiedrība 28.10.2014. ir reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (saīsināti SPRK) 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, reģistrācijas numurs U10132, kas ļauj sniegt sekojošus 
pakalpojumus Valmierā, Viesturos, Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Kauguru pagastā, Kocēnu pagastā, 




Valmieras novadā:  
• Ūdens ieguve, uzkrāšana un sagatavošana lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā; 
• Ūdens piegāde no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam; 
• Notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 
• Notekūdeņu attīrīšana. 




 
Sabiedrība 13.08.2014. ir saņēmusi licenci Nr.E23028/1, kas ļauj veikt siltumenerģijas pārvades un sadales 




pakalpojumus Valmierā un Viestura laukumā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā līdz 26.04.2025. 




Sabiedrība 01.01.2012. ir reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Siltumenerģijas tirgotāju 




reģistrā, reģistrācijas numurs ST0049, kas ļauj pārdot siltumenerģiju Valmierā un Viestura laukumā, Valmieras 




pagastā, Valmieras novadā. 




 Citu institūciju Sabiedrībai izsniegtās darbības atļaujas: 




• Ūdens resursu ieguves atļauja Nr.VA14DU0006 dzeramā ūdens un minerālūdens ieguvei uz visu 




darbības laiku; 
•  B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA14IB0013 uz visu darbības laiku; 
• Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr. AP23AA0003, līdz 2033. gada 01. janvārim; 
• Laboratorijas akreditācijas apliecība LATAK-T-23-20-2002, līdz 2026. gada 5. aprīlim; 
• Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr.1634-R. 




 
Sabiedrības līdzdalība sabiedriskās organizācijās: 




• Latvijas ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācijas (saīsināti LŪKA) dibinātājs un biedrs no 




1990.gada.; 




• Latvijas testēšanas laboratoriju asociācijas (saīsināti LATLAB) biedrs no 2006.gada. 




SIA “Valmieras ūdens” papildus ieņēmumus veido ieņēmumi no dažādu maksas pakalpojumu sniegšanas ne tikai 
Valmieras pilsētas, bet arī tuvāko Vidzemes pilsētu juridiskām personām un iedzīvotājiem. Peļņa no maksas 
pakalpojumu sniegšanas tiek izlietota: 




• regulēto pakalpojumu tarifu kāpuma ierobežošanai; 
• Sabiedrības attīstībā, tajā skaitā jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu un siltumenerģijas 




pārvades sistēmu būvniecībā. 
 
Sabiedrība padziļinātās sadarbības programmas ietvaros, kas ir Valsts ieņēmumu dienesta īstenota sadarbības 
forma ar nodokļu maksātājiem, 2019. gada maijā pēc kritēriju izpildes iekļauta programmas Zelta līmenī. 
Programmas darbību regulē likums “Par nodokļiem un nodevām” 7.1 pants un 2018. gada 27. novembra Ministru 
kabineta noteikumi Nr.748 “Padziļinātās sadarbības programmas darbības noteikumi”.                                         
Sākot no 2024.gada 01.janvāra iepriekš minēto programmu aizstās nodokļu maksātāju reitinga sistēma. 
 
Sabiedrības pamatkapitāls 




Sabiedrības pamatkapitāls 2023.gada 31.decembrī bija 16 972 207 EUR. 
 
 
 







https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p-638763



https://likumi.lv/ta/id/303682-padzilinatas-sadarbibas-programmas-darbibas-noteikumi











SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
33.lpp. no 44 




Sabiedrības kredītsaistības 




Kopējā neatmaksāto aizdevumu summa 2023.gada 31.decembrī bija EUR 1 567 894, tajā skaitā ilgtermiņa daļa 
EUR 1 299 944. Aizņēmuma daļai EUR 152 338  līdz 08.10.2024. jāveic pārkreditācija. 
 
Sabiedrības īpašumā esošās sistēmas ūdenssaimniecības un siltumenerģijas pārvades pakalpojumu 
sniegšanai: 
 
❖ Bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (saīsināti BNAI), Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā ar jaudu 




8700 m3/diennaktī; 
❖ Ūdens sagatavošanas stacija “Grīšļi” (saīsināti ŪSS), Kauguru pagastā, Valmieras novadā ar jaudu 9000 




m3/diennaktī; 
❖ Artēziskie urbumi gan Valmierā, gan Kauguru pagastā, Valmieras novadā – 13 gab.; 
❖ Kanalizācijas sūknētava (saīsināti KSS) gan Valmierā, gan Valmiermuižā, Valmieras novadā – 16 gab.; 
❖ Kopējais Sabiedrības bilancē esošo tīklu garums 31.12.2023., km:  




 Tabula Nr.1 




Ūdensapgādes tīkli         




(saīsināti ŪT) 




Kanalizācijas tīkli 




(saīsināti KT) 




Siltumenerģijas pārvades 




tīkli* (saīsināti SAT) 




150.35 km 137.22 km 34.76 km 




*viens virziens 




Sabiedrības attīstības prioritātes:   




1. Atbilstoši Sabiedrības Attīstības stratēģijai 2020.-2027. gadam (saīsināti ATS) (publicēta 




www.valmierasudens.lv): 




❖ Tehnoloģiski efektīvu un kvalitatīvu pilna cikla ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana; 
❖ Ilgtspējīgu ūdenssaimniecības un siltumenerģijas pārvades sistēmu veidošana un pakalpojumu 




pieejamības īpatsvara palielināšana; 
❖ Ilgtspējīga un efektīva Sabiedrības resursu izmantošana. 




 
2. Siltumenerģijas pārvades tīkla attīstība Valmieras pilsētā:  




2.1. Paplašināt SAT, izbūvējot posmus “Ķieģeļu iela no Ķieģeļu 8 mājas pieslēguma  līdz Parka ielai un 
perspektīvais atzars uz Dzegu ielu, Valmierā” un “Dakstiņu iela no Matīšu šosejas līdz Dzegu ielai un 
Dzegu iela līdz Ķieģeļu ielai un savienojums ar  jaunajām mājām, Valmierā” (ATS aktivitāte Nr.2.3.5.1.); 




2.2. Izstrādāt projektus turpmākos gados plānotajām investīcijām: jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, 
Valmierā, Valmieras novadā pieslēgumam līdz SAT sadalei Čempionu ielā, Valmierā un SAT līdz 
īpašumam Cēsu 54, Valmierā (ATS aktivitāte Nr.2.3.5.1.);  




3. Pārņemt savā īpašumā no Valmieras novada pašvaldības (VNP), ja VNP veic ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu Mūrmuižā, Kauguros, Brenguļos, Trikātā nodošanu atbilstoši veiktajai izpētei un pēc līguma 
noslēgšanas ar Valmieras novada pašvaldību uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu; 




4. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu (saīsināti ŪKT) attīstība Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras 
novadā: 




4.1. Pārņemt savā īpašumā ŪKT Vanagos, Valmiermuižā (ATS aktivitāte Nr.2.2.4.2.) ; 
4.2. Paplašināt ŪKT, izbūvējot tīklu posmus Valmiermuižā Ozolu ielā no Ozolu iela 16 līdz Iršuparka alejai un līdz 




Vidus ielai un Iršuparka alejā līdz Iršuparka alejai 2 (ielas pārbūves darba zonas beigām) (ATS aktivitāte 
Nr.2.2.2.1.) 




Mērķi:  
❖ palielināt ūdens piegādes pakalpojuma apjomu;  
❖ uzlabot ūdens kvalitāti patērētājiem Valmiermuižā; 
❖ nodrošināt Vanagu ielas, Valmiermuižā teritoriju ar funkcionējošo hidrantu sistēmu.  




5. Sabiedrības īpašumā esošo pamatlīdzekļu atjaunošana, pārbūve vai jaunu iegāde, lai nodrošinātu kvalitatīvus 
pakalpojumus, kā arī uzlabotu energoefektivitātes rādītājus (atbilstoši SIA “Valmieras ūdens” Investīciju 
plānam 2023. gadam;); 




5.1. paplašināt, atjaunot ŪKT;  
5.2. nomainīt jumtu ēkai (katlu telpa, KSS, darbnīca, garāža) Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā uzlabojot 




ēkas energoefektivitāti; 
5.3. veikt ēkas (saimnieciskās daļas remontdarbnīca, garāža) Grīšlu 6, Valmierā, Valmieras novadā iekštelpu 




pārbūvi, tajā skaitā novēršot ēkas pamatu nosēšanos; 
5.4. uzstādīt saules elektrostaciju Rūpniecības 50, Valmierā, Valmieras novadā; 
5.5. iegādāties jaunu kravas furgonu ar cauruļvadu inspekcijas iekārtu, jo esošais kravas furgons un iekārta 




nolietojušies, kā arī   iekārtas programmatūrai nav pieejams ražotāja atbalsts; 







http://www.valmierasudens.lv/











SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
34.lpp. no 44 




6. Uzturēt Sabiedrībai piederošos komercuzskaites mēraparātus, kas tiek izmantoti norēķinu veikšanai par 
sniegtajiem ūdenssaimniecības un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem, palielinot rādījumu attālinātas 
nolasīšanas iekārtu daudzumu. 




7. Regulārs darbs ar debitoriem, lai savlaicīgi iekasētu samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem un nodrošinātu 
stabilu naudas plūsmu; 




8. Energoaudita ietvaros noteikto pasākumu ieviešana un informācijas par rezultātiem sniegšana Būvniecības 
valsts kontroles birojam; 




9. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu un siltumenerģijas piegādes gala tarifa projektu iesniegšana 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā; 




10. Mārketinga aktivitātes: 
10.1. Informatīvu materiālu izstrāde un komunikācija ar potenciālajiem ūdenssaimniecības pakalpojumu 




saņēmējiem par pievienošanos ŪK maģistrālajiem tīkliem, jo īpaši vietās, kur tīkli izbūvēti piesaistot Eiropas 




Savienības Kohēzijas fonda finansējumu; 




10.2. No jauna iegādāto transporta vienību noformēšana ar informāciju par attiecīgās struktūrvienības 




piedāvātajiem pakalpojumiem;  




10.3. Informatīvu materiālu izstrāde izvietošanai laboratorijas ēkas I stāvā, Grīšļu ielā 6, Valmierā, Valmieras 




novadā. 




 




Sabiedrības darbība pārskata gadā 




Pasākumi Sabiedrības attīstībai 




1. SAT attīstība Valmieras pilsētā:  
1.1. Izbūvēti SAT “Dakstiņu iela no Matīšu šosejas līdz Dzegu ielai un Dzegu iela līdz Ķieģeļu ielai un 




savienojums ar  jaunajām mājām, Valmierā” : 
Tabula Nr.2 




N.p.k. Nosaukums 
Būvn. 
veids 




Attīstības 
stratēģijas 




pozīcija 




Posma 
garums, 




m 




Faktiskā 
summa, 




EUR 




3.1. SAT Dakstiņu un Dzegu ielās, Valmierā Iepirkums 2.3.5.1. 409.5 139 882 




1.2. Aktīvs būvniecības process SAT “Ķieģeļu iela no Ķieģeļu 8 mājas pieslēguma  līdz Parka ielai un 
perspektīvais atzars uz Dzegu ielu, Valmierā”: 




1.2.1. Pēc iepirkuma procedūras noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ACBR” par 
siltumtrases izbūvi atbilstoši SIA “Projekti LL” izstrādātajam būvprojektam; 




1.2.2. Būvdarbu līguma izpildes termiņš 7 mēneši no līguma parakstīšanas (19.02.2024.); 
1.2.3. No 18.11.2023. noteikts tehnoloģiskais pārtraukums, kuru neieskata noteiktajā darbu izpildes termiņā. 




 
1.3. SIA “Projekti LL” atbilstoši iepirkuma procedūrai izstrādā SAT projektus: 
1.3.1.  perspektīvās katlu mājas Rietekļa ielā 1, Valmierā pieslēgumam esošai siltumtrasei Čempionu ielā 




(esošas KM Vaidavas zars). Būvniecība plānota 2024.gadā; 
1.3.2. Lodes ielā līdz īpašumam Cēsu ielā 54, Valmierā. Būvniecība plānota 2024.gadā. 




 
2. VNP pārskatā gadā nav uzsākusi  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu Brenguļu, Kauguru un Trikātas 




apvienības un Strenču apvienības teritorijās, kā arī Vanagos, Valmiermuižā nodošanu Sabiedrībai. 
 




3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība: 
3.1. Izbūvēti ŪKT Valmiermuižā, Ozolu ielā no Ozolu ielas 16 līdz Iršuparka alejai un līdz Vidus ielai un 




Iršuparka alejā līdz Iršuparka alejai 2 (ielas pārbūves darba zonas beigām) (ATS aktivitāte Nr.2.2.2.1.);   
 




Tabula Nr.3 




N.p.k. Nosaukums 
Būvn. 
veids 




Attīstības 
stratēģijas 




pozīcija 




Posma 
garums, 




m 




Faktiskā 
summa, 




EUR 




1. 
ŪT Ozolu ielā, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā 




Iepirkums 2.1.1.1 348.4 59 750 




2. 
KT Ozolu ielā, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā 




Iepirkums 2.2.2.2. 355.10 78 523 




 
 
 
 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
35.lpp. no 44 




 
4. 21.08.2023. no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras saņemts projekta “Ūdenssaimniecības 




pakalpojumu attīstība Valmieras aglomerācijā 3.kārta”, līguma Nr.5.3.1.0/16/I/013 (Projekta) noslēguma 
maksājuma pieprasījuma apstiprinājums un atzinums par sasniegtajiem rezultatīviem rādītājiem:  




4.1.1. Projekta kopējais īstenošanas laiks pēc līguma noslēgšanas bija 72 mēneši; 
4.1.2. Ūdenssaimniecības sistēmu izbūve pabeigta 2020. gadā.                                                                       




Būvniecības procesa rezultatīvie rādītāji:  
Tabula Nr.4 




Kopējās izmaksas:  1 137 343 EUR 




t.sk. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējums  556 435 EUR 




ŪT 1 861.5 metri (319 434 EUR) 




KT 3 123.7 metri (752 913 EUR) 




Kanalizācijas sūknētavas 3 gab. (64 996 EUR) 




4.1.3. Projekta ietvaros paplašināta kanalizācijas sistēma Valmieras pilsētā un 03.07.2023. fiksēts uzlaboto 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmu izmantojošo iedzīvotāju skaita pieaugums par 400 iedzīvotājiem; 




4.1.4. Saņemts Projekta noslēguma maksājums 55644.-EUR. 
 




5. Kopējie tīklu būvniecības rezultatīvie rādītāji 2023.g.:  
Tabula Nr.5 




Rādītāji KT ŪT SAT 




Būvniecības izmaksas, EUR 224 625 200 970 139 882 




Izbūvēti metri  1309.9 2133.2 409.5 




Tajā skaitā, pašu būvniecība, m 830.6 1706.0 - 




 
Izbūvēti tīklu posmi:  




❖ KT: Ozolu ielā Valmiermuižā, Ziedu, Cēsu, Rūpniecības, Ozolu, Dzegu, Loku, Diakonāta, Šķesteru, 
Ķieģeļu, Annas 6, Leona Paegles ielās Valmierā, Valmieras novadā;  




❖ ŪT: Ozolu ielā Valmiermuižā, Ziedu, Purva, Brūkleņu, Satiksmes, Jaunā, Rīgas 26, Dzegu, Loku, 
Kauguru, Diakonāta, Šķesteru, Ķieģeļu ielās Valmierā, Valmieras novadā; 




❖ SAT: Dakstiņu, Dzegu ielās, Valmierā, Valmieras novadā. 
 




6. Energoefektivitātes pasākumi: 
Tabula Nr.6 




Energoefektivitātes pasākums  Enerģijas 
ietaupījums, 




MWh 




Aprēķina metode 




Saules paneļu elektrostacija 20.00MWh/gadā Pēc tehniskās dokumentācijas 




Apkure Rūpniecības 50, Valmierā 56.00MWh/gadā  Pēc energoauditora aprēķina 




Lieko dūņu sūknis dūņu sūknētavā 0.55MWh/gadā Pēc energoauditora aprēķina 




Apgaismojuma elementu maiņa pret 
gaismas diožu tipa gaismekļiem 




0.66MWh/gadā Pēc energoauditora aprēķina 




 
7. Investīcijas 2023.gadā: 




Tabula Nr.7 




Pamatlīdzekļu veids EUR 




Uzņemti bilancē / nodoti ekspluatācijā kopā:  1 437 016 




Ēkas, būves, tīkli  1 138 924 




Pārējie pamatlīdzekļi (specializētais transports un citi transportlīdzekļi, 
sūkņi, kompresori, instrumenti, datortehnika u.c.) 




298 092 




 
Tabula Nr.8 




Nepabeigtā celtniecība: EUR 




Nepabeigtā celtniecība, ekspluatācijā nenodotie pamatlīdzekļi, projekti 
turpmāko gadu būvniecībai 31.12.2023. 




 541 682 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
36.lpp. no 44 




Sabiedrības sniegto pakalpojumu apjoms 




Ūdenssaimniecības pakalpojumi: 
 
Pievienojumi ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas inženierkomunikācijām:  
Jaunu klientu pievienojuma līgumi, gb: 




Tabula Nr.9 




Pievienojuma veids 2022 2023 




Ūdensapgāde 53 45 




Notekūdeņu savākšana 62 43 




 
Pievienojumu kopskaits ŪKT (pēc mēraparātu skaita) 31.12.: 




                                                                                       Tabula Nr.10 




Pievienojums 2022 2023 




ŪT 3562 3568 




KT 3198 3202 




 




 
 




Ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms, m3 
Grafiks Nr.1 




 
Apmaksātie notekūdeņi – kanalizācijas tīklā savāktie un ar asenizācijas mucām attīrīšanas iekārtās nodotie 
notekūdeņi. 
 
Patēriņa struktūras izmaiņas 2023. gadā, salīdzinot ar 2022.gadu, m3: 




Tabula Nr.11 




Patērētāju grupa 
Ūdensapgādes pakalpojumi, m3 Tīklā savāktie notekūdeņi , m3 




2022 2023  + /-  + /- 2022 2023  + /-  + /-  




Komercuzņēmumi  188 227 196 308 8 081 4.3% 375 888 381 310 5 422 1.4% 




Budžeta iestādes 98 481 100 394 1 913 1.9% 96 684 100 826 4 142 4.3% 




Mājsaimniecības  673 073 682 310 9 237 1.4% 662 128 663 609 1 481 0.2% 




Kopā:  959 781 979 012 19 231 2.0% 1 134 700 1 145 745 1 1045 1.0% 




 Pakalpojumu apjoms 2023.g.,salīdzinot ar 2022.g., ir palielinājies visās klientu grupās.   




 




Ūdens bilance, m3: 




Tabula, Nr.12 




Gads Pacelts 
Novadīts tīklā 




no ŪSS 
T.sk. no novadītā tīklā  
  















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
37.lpp. no 44 




Pārdots 
TH un paš- 




patēriņš  
Avārijas 




Neuzsk. 




ūdens 




2022 1 103 330 1 091 330 959 781 34 515 39 450 57 584 




%  - 100.0% 87.9% 3.2% 3.6% 5.3% 




2023 1 108 112 1 096 112 979 012 36 133 40 950 40 017 




%  - 100% 89.3% 3.3% 3.7% 3.7% 




Vidēji2021/2023 1 106 156 1 094 156 971 717 35 721 44 067 42 652 




%  - 100% 88.8% 3.3% 4.0% 3.9% 




Neuzskaitītais ūdens – jaunizbūvētu tīklu uzpilde, nesavlaicīgi atklātas avārijas un nelegāli pievienojumi, nepilnīgi 
apmaksāts ugunsdzēsībai patērētais apjoms. 
 
Ūdens zudumi, m3: 




Tabula Nr.13 
Pozīcija Vidēji 2021-2023 2022 2023 




Zudumi (avārijas, neuzskaitīts Ū), m3 86 719 97 034 80 967 




Zudumi, % no novadītā tīklā 7.9% 8.9% 7.4% 




+ /- pret vidējo, m3 - 16 290 -5 752 




 
Notekūdeņu bilance, m3: 




Tabula Nr.14 




Gads Kopā BNAI attīrītie 
Savāktie (uzskaitītie) 




tīklā 
Savāktie no ASM Infiltrāts 




2022 1 496 763 1 134 700 5 231 356 832 




% 100.0% 75.8% 0.4% 23.8% 




2023 1 690 005 1 145 745 4 465 539 795 




% 100.0% 76.6% 0.3% 31.9% 




Vidēji2021/2023 1 546 384 1 142 015 4 597 399 771 




% 100.0% 73.8% 0.3% 25.9% 
 




Infiltrāta apjoms 2023. gadā, salīdzinot ar vidējo rādītāju, pieaudzis par 140 024 m3, jo gada sākumā  
atkušņa laikā applūda plašas teritorijas, kā arī 2023.gada IV ceturksnī bija augsts nokrišņu līmenis; 
  




Pasākumi infiltrāta samazināšanai: 
❖ 3.personu lietus kanalizācijas tīklu nodalīšana no saimnieciskās kanalizācijas tīkliem ( dūmu 




ģeneratora pielietojums pievienojumu atklāšanai, utml); 
❖ Kanalizācijas tīklu posmu atjaunošana, pārbūve.  




 
Decentralizēto kanalizācijas sistēmu (saīsināti DKS) apsaimniekošana:  
 
22.08.2019. noslēgts līgums Nr.05.216/2.4.4.8/19/396 sadarbībai ar Valmieras pilsētas pašvaldību par 
nosēdbedru Valmieras pilsētā reģistra izveidi un uzturēšanu (2018.-2019. g., Ministru kabineta 27.06.2017. 
noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu; 
Valmieras novada pašvaldība (VNP) 29.09.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.69, “Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas un uzskaites kārtību Valmieras novadā”. 




Līguma izpilde: 
❖ apsaimniekoti (izvesti notekūdeņi no DKS) 88 objektos Valmieras novadā; 
❖ iesniegta deklarācija par iepriekšējā saimnieciskajā gadā (2022.) Valmieras novada administratīvajā 




teritorijā izvesto notekūdeņu un nosēdumu apjomu; 
❖ tiek veikta DKS reģistra datu uzturēšana un aktualizēšana resursu vadības sistēmā  “Horizon” un 




ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā; 
❖ notiek sadarbība ar VNP par novada kopējā DKS reģistra izveidošanu. 




 
 
 
 
 
 
 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
38.lpp. no 44 




Siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumi: 
 
Pievienošanās centralizētās siltumapgādes tīkliem Valmieras pilsētā un Valmiermuižā, Valmieras novadā:  




Tabula Nr.15 




 2022 2023 




Jaunu pievienojuma vietu izveide, gb:  7  3 




 
Pievienojumi SAT (pēc mēraparātu skaita) 31.12.: 




                                                                                       Tabula Nr.16 




 2022 2023 




Pievienojumi SAT 366 369 




  
Āra gaisa temperatūra un grādu dienu skaits apkures periodā: 




Tabula Nr.17 




Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 




Vidējā āra gaisa temperatūra 
apkures sezonā, 0C 




1.02 0.21 2.35 3.63 0.08 1.30 1.24 




Grādu dienas  3 591 3 756 3 317 3 061 3 789 3 539 3 528 




 
Siltumenerģijas (SE) bilance, MWh,  




Grafiks Nr.2 




 
 
Siltumenerģijas relatīvie zudumi pārvades sistēmā, %: 




Tabula Nr.18 




Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 




Zudumi % no kopējās iepirktās SE* 12.7 12.2 11.8 12.3 10.7 12.4 12.3 




 
Siltumenerģijas zudumu apjomu būtiski ietekmē, ne tikai āra gaisa temperatūra, bet arī veiktie SAT pārbūves 
darbi, uzlabojot cauruļvadu siltumizolācijas rādītājus.  
 
*Siltumenerģijas zudumu pieļaujamo apmēru nosaka 19.04.2016. Ministru kabineta noteikumi Nr.243 “Noteikumi 




par energoefektivitātes prasībām licencēta vai reģistrēta energoapgādes komersanta valdījumā esošām 




centralizētām siltumapgādes sistēmām un to atbilstības pārbaudes kārtību”: “9.5.Relatīvie siltuma zudumi 




siltumtīklā, sākot ar 2018.gadu, nedrīkst pārsniegt 19% gadā, bet no 2019. gada – 17% gadā” 




 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
39.lpp. no 44 




Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 




Ieņēmumi no ūdenssaimniecības pakalpojumiem: 
 
SIA „Valmieras ūdens” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus 2023.gadā pārdeva par šādiem tarifiem: 




Tabula Nr.19 




Lēmējinstitūcija, datums, lēmuma Nr.  




Periods 




Vienotais tarifs, EUR/m3, bez 
PVN 




Ūdensapgāde Kanalizācija 




Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes 25.11.2021. lēmums Nr.133 




01.01.-
30.09.2023. 




1.03 1.24 




Noteiktais tarifs, publikācija oficiālajā izdevumā 
"Latvijas Vēstnesis", 30.08.2023. laidiens Nr167 




01.10.- 
31.12.2023. 




1.06 1.29 




 
Tarifa palielinājums atbilstoši iepirktās elektroenerģijas cenas un elektroenerģijas sadales tarifu pieaugumam. 
 




Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, EUR:  
Tabula Nr.20 




Pakalpojuma veids 2022 2023 +/- % 




Ūdensapgādes pakalpojumi 988 574 1 015 554 2.7% 




Kanalizācijas pakalpojumi (centralizētajos tīklos 
savāktais apjoms) 




1 407 028 1 435 209 2.0% 




Ieņēmumu no ūdenssaimniecības pakalpojumiem pieaugums, jo palielinājies sniegto pakalpojumu apjoms 
2023.gadā salīdzinot ar 2022.gadu, kā arī no 01.10.2023. palielināti ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi. 
 
Ieņēmumi no siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumiem: 
 
SIA „Valmieras ūdens” siltumenerģijas pakalpojumus 2023.gadā pārdeva par tarifiem (bez PVN): 




Tabula Nr.21 




Sabiedrisko 
pakalpojumu veids 




Vidējais tarifs 
2023.gadā bez 
PVN, EUR/MWh 




Tarifs 




10.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




Tarifs 




11.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




Tarifs 




12.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




SE ražošana 76.77 53.21 54.12 54.47 




SE pārvade un sadale 23.70 18.61 18.61 18.67 




SE tirdzniecība 1.27 1.27 1.27 1.27 




SE apgādes gala tarifs 101.79 72.94 74.00 74.41 




 
Manoties siltumenerģijas ražošanas tarifam, mainās arī SIA “Valmieras ūdens" noteiktais un SPRK apstiprinātais 
siltumenerģijas apgādes gala tarifs.  
 
Siltumenerģijas pārdošana: 




Tabula Nr.22 




Rādītājs 2022 2023 +/ - 




Pārdošanas apjoms, tūkst.MWh 81.84 78.51 -3.33 




Ieņēmumi tūkst. EUR 7 270.96 7 991.58 720.62 




Vidējais tarifs, EUR/MWh 88.85 101.79 12.94 




 
Ieņēmumu apjoms palielinājies atbilstoši gala tarifa pieaugumam. 
 
Ieņēmumi no pārējie maksas pakalpojumiem: 
 
Pārējie maksas pakalpojumi, EUR 




Tabula Nr.23 




Pakalpojumu veids 2022 2023 +/- 




Dažādi pakalpojumi (transporta, laboratorijas, 
būvniecības u.c. pakalpojumi, pievienojuma 
maksa) 




472 077 534 892 62 815 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
40.lpp. no 44 




Nodokļu un nodevu maksājumi , EUR: 




Tabula Nr.24 




Nodokļu veids 
Saistības 




01.01.2023. 
Aprēķināts Samaksāts 




Saistības 
31.12.2023. 




Pievienotās vērtības nodoklis 52 382 59 393 100 435 11 340 




VSAOI 40 365 501 360 502 229 39 496 




Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20 646 259 564 259 944 20 266 




Dabas resursu nodoklis 8 329 32 608 31 981 8 956 




Nekustamā īpašuma nodoklis - 5 642 5 642 - 




Uzņēmējdarbības riska nodeva 27 319 320 26 




Uzņēmuma ienākuma nodoklis 85 296 312 69 




Nodeva SPRK - 12 399 12 399 - 




Vieglā transporta nodoklis - 4 593 4 593 - 




Kopā:  121 834 876 174 917 855 80 153 




Finansiālo rezultātu rādītāji: 




Finanšu rādītāji, kas nosaka Sabiedrības spēju aizņemties: 




Tabula Nr.25 




Rādītājs Robežvērtība Vērtība 31.12.2022. Vērtība 31.12.2023. 




DEBT/EBITDA <2.5 1.4 1.1 




Pašu kapitāla īpatsvars 25% 45.9% 49.4% 




DSCR >1.2 4.5 3.0 




 




Tabula Nr.26 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




DEBT/EBITDA ilgtermiņa un īstermiņa saistību, par ko maksājami % un kam ir noteikts atmaksas 
grafiks, kopsumma / peļņa pirms %, nodokļu, nolietojuma atskaitījumiem, atņemot 
attiecīgajā periodā aprēķinātos NPI 




Pašu kapitāla 
īpatsvars 




(equity ratio) pašu kapitāls/aktīvu kopsumma. Koeficients raksturo pašu kapitāla 
īpatsvaru kopējā kapitāla struktūrā. Par "normālu", skatoties bilanci, tiek uzskatīta 
attiecība, kad pasīvu daļā vismaz 50% ir pašu kapitāls. Latvijā par pietiekamu rādītāju 
tiek uzskatīts , ja no bilances pasīva 30 līdz 40% ir pašu kapitāls 




DSCR Saistību apkalpošanas koeficients , EBITDA (iepriekšējā pārskata gada)/ maksājumi 
par aizdevumiem un procentiem pārskata gadā 




 




Likviditāte (neņemot vērā nākamo periodu izdevumus un nākamo periodu ieņēmumus) : 




Tabula Nr.27 




Rādītājs 2022 2023 




Likviditātes koeficients kopējais (ieteicamā 
robežvērtība 1-2) 




1.6 1.8 




Likviditātes koeficients absolūtais (ieteicamā 
robežvērtība 0.2-0.3) 




0.2 0.3 




 




Tabula Nr.28 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




Kopējā likviditāte Rāda to, cik lielā mērā uzņēmuma apgrozāmie līdzekļi spēj segt īstermiņa saistības, 
(current ratio, CR) apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības bez NPI 




Absolūtā likviditāte Absolūtās likviditātes koeficients rāda, kādu īstermiņa saistību daļu uzņēmums var 
segt vistuvākajā laikā. Naudas līdzekļu / īstermiņa saistības bez NPI (cash ratio) 




 




Tabula Nr.29 




Rādītājs 2022 2023 




Apgrozāmais kapitāls (EUR) bez nākamo 
periodu ieņēmumiem īstermiņa daļas 




1 237 478 1 059 944 




Apgrozāmais kapitāls ( neatskaitot NPI)   636 983 484 932 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
41.lpp. no 44 




 




Tabula Nr.30 




Apgrozāmais 
kapitāls 




Jāņem vērā, ka brīvie apgrozāmie līdzekļi parasti ir proporcionāli realizācijas 
apjomiem. Ja, tiek plānots realizācijas apjomu pieaugums, būs nepieciešams arī lielāki 
brīvie apgrozāmie līdzekļi, lai finansētu realizācijas izmaksas. Šim rādītājam jābūt 
sabalansētam, jo negatīvu efektu var radīt gan pārmērīgi liels brīvo apgrozāmo 
līdzekļu apjoms, gan to trūkums. Pārāk mazs brīvo apgrozāmo līdzekļu apjoms liecina 
par uzņēmuma nespēju kārtot īstermiņa saistības, bet pārāk liels par neefektīvu 
resursu izmantošanu.   




Apgrozāmais kapitāls negatīvs veidojas gados, kad tiek realizēti apjomīgi projekti ar darbu izpildi vairākos gados. 
Nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem koeficienti, ja īstermiņa saistību apjomā neieskaita nākamo periodu 
ieņēmumus, apliecina, ka finanšu situācija Sabiedrībā ir stabila un Sabiedrība spēj laikā kārtot savas saistības. 
 




Rentabilitāte : 




Tabula Nr.31 




Rādītājs 2022 2023 




Neto peļņas rādītājs (%) 4.9 4.7 




ROE, % 2.8 2.7 




ROA, % 1.4 1.5 




 
Tabula Nr.32 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




Neto peļņas 
rādītājs, % 




Neto peļņas daudzums pret neto apgrozījuma vienību  




Pašu kapitāla 
atdeve, ROE, % 




Peļņas daudzums uz ieguldīta kapitāla vienību. Rāda, cik liela ir atdeve no katra 
īpašnieku ieguldītā euro 




Aktīvu rentabilitāte, 
ROA, % 




Peļņas daudzums, rēķinot uz uzņēmuma aktīvu vienību. Aktīvu rentabilitāte raksturo 
saimnieciskās darbības rezultātu pirms procentu un nodokļu atskaitīšanas. Rādītājs 
rāda, cik efektīvi uzņēmums izmanto aktīvus, lai gūtu ienākumus. Rādītājs ir atkarīgs 
no uzņēmuma specifikas un lieluma. Katram uzņēmumam ir jābūt noteiktai līdzekļu 
atdevei. Aktīvu rentabilitātes rādītājs ir viens no svarīgākiem uzņēmuma 
konkurētspējas indikatoriem. Rādītāja līmenis ir atkarīgs lielākoties no nozares, kurā 
uzņēmums darbojās. Līmenis ir augstāks nozarēs, kur izmanto daudz darba spēka un 
zemāks nozarēs, kuras ir kapitālietilpīgas. 




 




Nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem koeficienti 




Tabula Nr.33 




Rādītājs 2022 2023 




Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu 
kapitālu, % 50.1 52.6 




Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu 
kapitālu un ilgtermiņa saistībām, % 101.8 101.3 




Ilgtermiņa ieguldījumus ir ieteicams finansēt no pašu kapitāla un ilgtermiņa saistībām.  




 
Saistību vai maksātspējas rādītāji (Sabiedrības spēja segt īstermiņa un ilgtermiņa saistības): 




Tabula Nr.34 




Rādītājs 2022 2023 




Saistību* īpatsvars bilancē, % 54.1 50.6 




Saistību* attiecība pret pašu kapitālu 1.2 1.0 




Peļņas pietiekamība procentu maksājumu 




segšanai 
13.2 7.5 




*saistības ietver arī nākamo periodu ieņēmumus, kuri tiek atzīti pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikā 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
42.lpp. no 44 




Debitoru parādi: 




   Debitoru parādu aprite dienās: 




Tabula Nr.35 




Rādītāji 2022 2023 




Debitoru parādu aprites koeficients, dienas 65 68 




 




SIA “Valmieras ūdens” piederošo komercuzskaites mēraparātu uzturēšana 
Tabula Nr.36 




Rādītāji 
2022 2023 




ŪK SE ŪK SE 




Noplombēti skaitītāji, gab 1 450 201 1 270 208 




Veiktas skaitītāju pārbaudes, gab 900 201 1 250 191 




Uzstādīti / nomainīti skaitītāji (VŪ piederoši) , gab 1 320 20 1 247 92 




Uzstādītas iekārtas attālinātai rādījumu nolasīšanai, gab 223 65 228 68 




Sabiedrības mārketinga un citas ārējās komunikācijas aktivitātes   




Sabiedrība veido sadarbību: 
❖ ar Rīgas tehnisko universitāti un LŪKA, lai aktualizētu un popularizētu izglītības jautājumus 




ūdenssaimniecības nozarē, kā arī veidotu tehnoloģiskos modeļus BNAI un ŪSS iekārtām kā vides 
izglītības materiālus; 




❖ ar VNP un sabiedriskām organizācijām, lai dažādu publisko pasākumu ietvaros (pilsētas svētki, Pasaules 




ūdens diena, Kino Pedālis, biedrības “Sansusī” vakars) vērstu uzmanību uz dzeramo ūdeni kā vērtību un 




efektīvu tā izmantošanu, kā arī komunālo notekūdeņu piesārņojuma mazināšanu; 




Sabiedrības telpās 14.09.2023. notika kopīgas mācības ar Valsts Vides dienesta (saīsināti VVD), Valsts 




Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (saīsināti VUGD) un Valmieras novada pašvaldības pārstāvjiem, pārrunājot 




notekūdeņu novadīšanas sistēmas drošības aspektus un modelējot situācijas, kas varētu radīt piesārņojuma 




riskus apkārtējai videi. 




Sabiedrība pārskata gada laikā organizēja ekskursijas bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs, ūdens 




sagatavošanas stacijā, minerālūdens ieguves vietā. Pasākumu laikā dalībnieki, atbilstoši katrai vecumu un 




interešu grupai, tiek iepazīstināti ar ūdens iegūšanas, sagatavošanas un pārvadīšanas, kā ar notekūdeņu 




savākšanas un attīrīšanas procesiem. 




Sabiedrība sniedza informāciju par savām aktivitātēm un piedāvātajiem pakalpojumiem gan  mājas lapā, gan 




īpašās informatīvās lapās, nosūtot tās potenciālajiem klientiem. 




 Sabiedrības attīstība 2024.gadā: 




1. Attīstīt SAT Valmieras pilsētā:  
❖ jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, Valmierā pieslēgums esošiem SAT Vaidavas ielā, Valmierā izbūvējot 




siltumtrasi no jaunās katlumājas līdz esošiem SAT Vaidavas un Čempionu ielas krustojumā (ATS 
aktivitāte Nr.2.3.5.1.); 




❖ Izstrādāt projektu SAT līdz īpašumam Cēsu 54, Valmierā.  
❖ SAT izbūve Lodes ielā, Valmierā, no Dzelzceļa un Eksporta ielas krustojuma līdz zemes gabalam Cēsu 




54, Valmierā. 
2. Attīstīt Sabiedrības īpašumā esošos pamatlīdzekļus, lai nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus, kā arī uzlabotu 




energoefektivitātes rādītājus atbilstoši SIA “Valmieras ūdens” 2020.gada investīciju plānam; 
3. Attīstīt komercuzskaites mēraparātu sistēmu, kas tiek izmantoti norēķinu veikšanai par sniegtajiem 




ūdenssaimniecības un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem, uzlabojot rādījumu attālinātas nolasīšanas 
iespējas; 




4. Paplašināt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritoriju, pārņemot savā īpašumā, ja VNP pieņems 
lēmumu nodot kā ieguldījumu pamatkapitālā,  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas Vanagos, Valmieras 
pagastā, Mūrmuižā un Kauguros, Kauguru pagastā, Brenguļos, Brenguļu pagastā, Trikātā, Trikātas pagastā, 
Strenčos, Sedā, Plāņos un Jaunklidzī, Plāņu pagastā atbilstoši veiktajai izpētei 2022./2023.g.; 




5. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu un siltumenerģijas piegādes gala tarifa projektu iesniegšana 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā; 




6. Izstrādāt 3 gadu investīciju plānu un grozījumus Sabiedrības attīstības stratēģijā, ja VNP pieņems lēmumu 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
43.lpp. no 44 




paplašināt Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritoriju.  
7. Digitalizēt uzņēmuma dokumentu apriti; 
8. Pārējie uzdevumi: 
8.1. Regulārs darbs ar debitoriem, lai savlaicīgi iekasētu samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem un nodrošinātu 




stabilu naudas plūsmu; 




8.2. Ieviest Energoaudita (2022-2025) ietvaros noteiktos pasākumus un informēt par rezultātiem Būvniecības 




valsts kontroles biroju; 




8.3. Mārketinga un vides izglītības aktivitātes: 




❖ izstrādāt informatīvus materiālus un uzskates līdzekļus apmācību un klientu informācijas telpā 




(laboratorijas ēkas I stāvs), izmantošanai uz interaktīvā ekrāna un magnētiskajām tāfelēm; 




❖ izstrādāt informatīvus materiālus par pievienošanos ŪKT un SAT, kā arī pēc nepieciešamības par citiem 




pakalpojumiem; 




Sabiedrības attīstības riski 




Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pamatlīdzekļi, pakalpojumu pircēju un pasūtītāju parādi, kuri 
denominēti euro. Finanšu saistību lielāko daļu veido aizņēmumi no kredītiestādēm, parādi piegādātājiem par 




precēm, pakalpojumiem, kuri denominēti euro. 




Lielākie riski pašreizējās ekonomiskās situācijas apstākļos Sabiedrības 2024. gada saimnieciskajā darbībā:  




• siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pārdošanas apjoma atkarība no āra gaisa 
temperatūras; 




• iespējama pakalpojumu pircēju maksātspējas pasliktināšanās energoresursu cenu svārstību un 
ģeopolitiskās situācijas ietekmē, kas varētu apgrūtināt Sabiedrību kārtot savas parādsaistības; 




• finanšu resursu pietiekamība attīstībai, kā arī pakalpojumu tarifu palielinājums, paplašinoties Sabiedrības 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritorijai; 
 
 




Informācija par svarīgiem notikumiem pēc pārskata gada beigām 




Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas. 




Sabiedrības peļņa pārskata gadā 




Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar peļņu 513 561 EUR.  
Sabiedrības valde iesaka nesadalīto peļņu novirzīt Sabiedrības attīstībai, lai īstenotu vadības ziņojuma sadaļā 
“Sabiedrības attīstība 2024.gadā” norādīto projektu līdzfinansēšanai: 




1. Jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, Valmierā pieslēgums esošam siltumenerģijas apgādes tīklam (SAT) 
Vaidavas ielā, Valmierā. SAT no jaunās katlumājas līdz esošiem SAT Vaidavas un Čempionu ielas 
krustojumā 168 000 EUR; 




2. SAT Lodes ielā, Valmierā no Dzelzceļa un Eksporta ielas krustojuma līdz zemes gabalam Cēsu 54, 
Valmierā 280 000 EUR; 




3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla paplašināšana Ozolu ielā, Valmiermuižā (no Ozolu ielas 16 līdz 
“Viļņiem” un Ozolu 3, Valmiermuižā) 61 750 EUR; 




4. Ūdensapgādes tīkla paplašināšana Namdaru ielā, Valmierā ( Burtnieku ielas līdz Namdaru 18, Valmierā) 
17 500 EUR; 




5. Traktora ar piekabi iegāde nolietojušās traktortehnikas vietā 125 000 EUR; 
 




2023. gadā attīstībai novirzītā 2022. gada peļņa EUR 500 213 (dalībnieku 23.09.2022. sapulces protokols Nr.1-




23/4) izmantota investīcijām atbilstoši apstiprinātajai 2023.gada investīciju programmai, tajā skaitā:  
1. Jumtu nomaiņa ēkai (katlu telpa, KSS, darbnīca, garāža) Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā uzlabojot 




ēkas energoefektivitāti, 63 747 EUR; 
2. Saules paneļu uzstādīšana Rūpniecības 50, Valmierā, 19 999 EUR; 
3. Siltumenerģijas apgādes tīkla Ķieģeļu ielā, Valmierā un perspektīvā atzara uz Dzegu ielu, Valmierā 




izbūve, 122 343 EUR; 
4. Siltumenerģijas apgādes tīkla Dakstiņu un Dzegu ielās, Valmierā izbūve, 139 498 EUR; 
5. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Ozolu ielā, Valmiermuižā (saistībā ar Valmieras novada 




pašvaldības ielas izbūves projektu) 116 281 EUR; 
6. Kravas furgons ar cauruļvadu inspekcijas iekārtu 189 900 EUR. 




 
Sabiedrības bilancē uzkrāta iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 500 213 EUR, kas izlietota dažādu investīciju 
projektu īstenošanai. Sabiedrības valde iesaka palielināt Sabiedrības pamatkapitālu nesadalītās peļņas apmērā, 
ieskaitot 2023. gada nesadalīto peļņu, par 1 013 774 EUR. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
44.lpp. no 44 




 
 




 




 




 




 




 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 




 




VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS 




ZIŅOJUMU NO 32. LĪDZ 44.LAPAI, KĀ ARĪ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 31. LAPAI. 




PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ 




GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 31. LAPAI.  

















META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 JoPP0wUmMEAD0PMRF2PxYWaWClp2xPc19FObCNf3/d8=


 QFMWFHUCJEAtL4hYt9X45pNmY1xH+Xn98+TN7Vdt2jr5hQDVyTIUIcVMmQvsuNbzBCljkQcwoU5q
SF5GKV1/XwHKUDKgK7TWI0GTTYyl3wOb/XXSXreanokbeAroOshlVxuOW10MnhmjS1wqlkt3Bydp
5Vr1jYwyw+sCvciGKIBlRLxGlks+1vfOX07JVImgwKioCfdYpCqu6+bc7YEX9z6CU4iSfUePfcoy
4MY4KgxKTEwuBuJBgKVsqkoL4K13RH/9p+PLlc8H4FQJVs0wcJWlwMdewJbkrDUbZia/xHSpb/Sz
PqlXwTZqJsnRzX3hhBskIgX6hi6GlrK54nDS3A==
 
 
 
MIIIJzCCBg+gAwIBAgIQBEMhAO8pRlti46wKfiNJ6DANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDcyOTA5NDQ0MloXDTI3MDcyOTA5NDQ0MlowXjELMAkGA1UEBhMCTFYxEzARBgNV
BAMMCk1BSUpBIE1PTEUxDTALBgNVBAQMBE1PTEUxDjAMBgNVBCoMBU1BSUpBMRswGQYDVQQFExJQ
Tk9MVi0xOTAyNjgtMTEzNTUwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCuZ5YoWWyD
oy+1H55/kZ6qJsnczPc6mAzpClj2rI7DNrFo99BzanQnUYMUjRDoOy/s5Rc5rxyGxfDxkx277bRC
WGfsZ2pnZhhWM7wrc3+KKuGw9EHAG865TKgeGlFJGmxyp5JQMgAcTFz1jYZSgaK/h/7IyEPrkBfi
7UAmvWEyeFbX4kryj2Gm/LK9jEZidmR7rMyphFSDsMh1twP7egggzzjh/p3sWnex5HNmR4r8OrHJ
aMlTm3ViXAozjZmLOH64yj0VyZBqd8+eDX+fCE+sW+bYW337ktVp5lLSJqTttfkVMBYZvbtOgws9
lQHqiFPwQCCIikzSvjuOLAWH3WHTAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB
/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUiodgMc8cmo36d2Z8wV89y2QUizYwHwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC
/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUHAwQwggHSBgNVHSAE
ggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93
d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4MggEqxaBpcyBzZXJ0
aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpzbmllZ3TEgSBwZXJz
b251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6ZGV2aXMgVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChyZcSjLk5yLiA0MDAw
MzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNrbyBkb2t1bWVudHUg
bGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1bGFpIE5yLiA5MTAv
MjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFr
c3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEEMBMGBgQAjkYBBjAJ
BgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4wJRYfaHR0cHM6Ly93
d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2x2
L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xW
X2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNy5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAJbltAOhgO/HKp8uj4vZMkHM
t3ApSbEhG9/rVuo6lVheN1NlbUqRJQqfjNhQYuyW9Cs8mkXEljmc9WqQaywIUlm+GZBHv8rklFMn
RzsztTotIYj9Z9HOw5JMHW4EYV22W2SJx/79jgMegjLdaLXH1xQXM/0YEvvAQcvXl4tZyPhjwaEh
/K3ifjArQfFeK3yj9TEA+dHGl43qkm7hwcRRdQ1KWh7OEsbfYsv3RtI3wqeqIhPOoSuVQTz6wD5i
RM43JBImQLWc/3h3dsyPSOpiEEOFAYMB3/cJRbso7IhPUs0F5Mzc9m1ABwOKYCeNFEcKrnZKlFMD
3aaCnzNP3xztBj7hhCoS6wX+odX5ZlDU/zgf30dyBYfwkDhdJsANj0yC+g+XqJ29mX2AFNnHLx0R
wb38SjMrOnwLTl3y1SArkt3gDQEghT4PugsS+4LSzS4oW1b8HCL9hF4F8eEluBw4SBDM3phZ+xFu
+yFvKx3rNmBtzjqMLZdWP0refUYNTakW4hOvdHO2OXa6QsxTAsMCQ07HtEoP8zYf4dMSmkY+S27b
A7ZnxPgPCodFoAEUxr5sfHy3e49QRkN8h3e5EqL27wOQ5hM1fPyG5NyIFfJtbng24T5Ly4Y2tMDp
MV9cwOU6mYatpY/T38rq+xriDkKCWF7K8dks7vqfjkU+bQx/r8Wo



     2024-03-04T07:00:20Z     xHwXOCfTFtEhz1Y9PR2Ihmmgg7gvgf/QRLIITDk5PwU= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEARDIQDvKUZbYuOsCn4jSeg=  VAlmiera   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCBQhjmJeuPh9fygpb0fL3Fs
lmQ1Oc/b/0HiW3LJ4olf2QIQRSQkqYJ3l8Vl5XGQVp6wsxgPMjAyNDAzMDQwNzAwMzJaMAMCAQEC
BgGOCEOU9aCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MDAzMlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIBzqzVsg0wwgsyu+dyHLrfR2T3C3
T0sQeg8rcQfOvD8QMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjBAIuAXmxJkJSriNSt4ZTvkB9+PGa6pSVEEipfTRbhPC3i5bxs7jbeQdxoUemfOmYMCMQCrYk7O
CibW1HxbAUr7RgoPTb8LOFTrJ5dEG2lWa6uk1oqNna5hYiM0lssXTeyqnaM=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzAwMzJaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQBEMhAO8pRlti46wKfiNJ6IAAGA8yMDI0MDMwNDA3
MDAzMlqgERgPMjAyNDAzMDQwNzE1MzJaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAFjDUbSo6Q7QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBABarQzE8dR5yp5Cz3D0Ij7hUciKp1VtO5fvYsoAt
gXwq52xoKKrCiAIGV/zeeloxKcjxo6Dke8M0Nem62kDsnvyC3e0v8Y6LaJkFwRN5nex7lTzPMzdB
DYbkFW0QndqkznrPXbqry84XOKcjFpK4rheBTTFZHMc+PnAfc0FkpqEq3U/Ku0Hd1NUuhw0E6l0h
43OrZjOSvqWk2gyc0H8RG09ENa7J3dJOOYbSXGle/91xMIaFaNkZaq541Mba4BaG5wunMjRm7xjA
kfvo53RWnpUb3Xley4VJRYKtvuAVJ1EyJDql+UAWajplZ5VzmwpTmESMrvyGQLFHw9w0ZXxwYymg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S2.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 kldmx5K4DJ6vCELjUF/JOU87eIGLMhAUe/52Ph69mg0=


 Sab0+j14lM5vB2i9M+Tq2r3hnmPpHhGhQwV2HnNLV2qVBI/moJGUkCm5P9cB/r0/mV7DZxAJKTX0
ZV2KuqM/Py7wTNLb1SiPz6oLhpEaVE+kdwzc7LgeO5lsYR3rSZmMSvP0FFaxoce62XmzQjVMoUWB
rVpKxQrLdRm1Zes+cBzu3x9pSxCkImrcqJQHrGjQ8bMhMUnUs+8graO+GIUpL+TMlP/PbzfDUqSN
cCECOZOfl9u4N1AonM+i9XKPOkDt9bD8tjeoBkRrS++VCUxtsIo8VIC/srPq5EyqS51cf3DQUa1O
3tNNs+d3noqQ19/wRda7KyFXftlmdtbCd3RXCQ==
 
 
 
MIIG7jCCBNagAwIBAgIQVs63CFtgQJxiu+bnj4gcUzANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDYyOTA1NDUxMVoXDTI1MDYyOTA1NDUxMVowbDELMAkGA1UEBhMCTFYxGjAYBgNV
BAMMEUdJTlRTIEtPTk/FoE9OT0tTMRQwEgYDVQQEDAtLT05PxaBPTk9LUzEOMAwGA1UEKgwFR0lO
VFMxGzAZBgNVBAUTElBOT0xWLTE1MDM3Ny0xMTM4NjCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCC
AQoCggEBALmxYqm1k5RuAWtKa2QzlXUsXxogA5UGwrvVepj9Enp/Rzrr58bCaeMeMOmLdf8spps2
PTBplIgYT1Mix01bs2DMWBdolo+O3Owoq50OfaCUiliBHcvFK0+GKhqVD3S1gWyoP7l5fXUaKiGB
Zdr3LLIAVhqHSsuE8yicB3rj5kvOFcc8tJyVz7yKoQn17OaoNV9vlub5rfqIssEQ8zb+gTASERqg
xt/UAYIcD1MIB3LLdmzMnEqB0fvD5gnez8rwuA16oILprYsyfbhTSBV+Le9f4Xc44Lhqizk60tCy
11uEfDvv4OOTgxmC3GLzAOpOlUIfLgV/+nOJwnsVQ3T44e8CAwEAAaOCAngwggJ0MAwGA1UdEwEB
/wQCMAAwDgYDVR0PAQH/BAQDAgZAMB0GA1UdDgQWBBQDN5Z96ik1NkwcpzmtHO0lp/THHTAfBgNV
HSMEGDAWgBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSUEGDAWBggrBgEFBQcDBAYKKwYBBAGC
NwoDDDCBjAYDVR0gBIGEMIGBMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwQQYMKwYBBAGB+j0CAQMCMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0
dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MHIGCCsGAQUFBwEBBGYwZDA8BggrBgEF
BQcwAoYwaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9MVl9lSURfSUNBXzIwMjEuY3J0MCQG
CCsGAQUFBzABhhhodHRwOi8vb2NzcC5lcGFyYWtzdHMubHYwgaoGCCsGAQUFBwEDBIGdMIGaMAgG
BgQAjkYBATATBgYEAI5GAQYwCQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQA
jkYBBTBOMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9sdi9wZHMTAmx2MAgGBgQAjkYBBDBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxXzE3LmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAATQrfr7wVsMlX5+gLAJfDfRFGlz5OyWkMuDSVS3gaykGp9FPi45hA6yDK18n
tMvzwkMr+e8f6mPSRcBqHqYkBVWfvbCsFiiBWwM/4CV1f3RSmubxSi/m9zfthUwDzY5T7/GteajA
3DhieQ0GXbaCDvRItEHUr/r/9S9hskdJybG/TyuySPT+74hwfD+2QwbghHNrTPEUmYW9DRofcaV4
VirNYuGi46lW8GUUp9fnnRbiWwScuZn54na02Ft3mBok/s+jL2REqofkAjHZKDDw4jesZV5KhlJ0
pyYobx1uxqBzNCmr27zI5U1+Ir7V5ADkvqaP6jbV9R2Jp3V91scS59oc1zVAkURHI3d4O1G/uGOZ
jvnx96AUpPsNBBbTBazYzWkobq5P46FLRqMcTaHY0ai5WO3PwR/GWdZ5gk3cykZF1XPpe6Sv9ni8
Tl8SjEjyVp4E4HHUjZEteNZaTa2y3I4cnbqNeotWoNT5jT96ecoAenXC+gBlz5k288TUg4SlEls7
YkxlUAmPI2hhGlMZDpxYM9MHo5O6EixYgh7eg5ZlCD6OKU6O+5YYyjjs29wlsdsiamNKBZooNGpW
OzY1O5Ssmkj2RJkvTj8p3ysdzgNVEIs9egypGIfvcAg6rzyGOxZkfkw6JyIg9hW+SfC2ZjOa5jcj
W6BftJTrou8PjHM=



     2024-03-04T07:05:30Z     AlwsXRMKB/5fkaFTsdAv/q0WIcDfWVFLGVs2S8OX3II= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEFbOtwhbYECcYrvm54+IHFM=       application/pdf     MIIJgQYJKoZIhvcNAQcCoIIJcjCCCW4CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCBo8b2RtdQ+Q6ynoBgON3qw
50yr2H4+pXuEG5AoTEwgNAIQE8fRVnIAUoZl5XLABvIETxgPMjAyNDAzMDQwNzA1MzZaMAMCAQEC
BgGOCEg9iqCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzswggM3AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MDUzNlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEII8Baa+pIfdwyiJUATaTelqwWx3K
5Zk3k1RQQLO4lJ/YMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZjBk
AjAk5iF4SSbWfmaS9FD+bmkYcXPQbfW3TeufWLi67p3p6FzEKyCdAg79SL6rnfDY1sMCMCgrwu/w
w4vO5VGfo1hdxbWRovfFTpj6FrG0HfAFA7WJRnhKboNnuoDUAaSj+RBVqQ==   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzA1MzdaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQVs63CFtgQJxiu+bnj4gcU4AAGA8yMDI0MDMwNDA3
MDUzN1qgERgPMjAyNDAzMDQwNzIwMzdaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAHe5eJuYhu7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBABZzSzV6zGpgVREhDklXNADmyqaTvImkDxcARccU
+XjUTy3O4kdhdZDwSDUqi8GC70YfFbKf1EzNo8Tg6NBTzScGzBMnVD+sYY2XuLf7InPeN1PteRX/
dFnSwJwHM5wdLWYjw43FnMyjgcmUeO8YpMVocQnaS1xXXdVgo00FURajcq7AlF+Z7xlspsrVab/G
LVLx/z9Yyh582GMlkI3pNFDZSoHxJ5MUtXISvwzMMFge9YhQ/X5iE4jcCsTaykf+4nXPxengwAVE
kr1QmP6Skp1JhHoKkp1taKuvpkvqC5+Ry0MzjbeEzgGIQS5Y3elivWGr1ZQLfkwsCYyflb/94b+g
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S3.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 +D/6Cep8wg4u7cmovtMZYy6llKDw6pan+E67Qa0PNjM=


 OQIgHAIaTrFMYy7bvWJ22fq5j2w0sionOAWqj34HgCGAnExe2btW5W6fV0H9fVluWBt/I//T1aT4
J3fWSgrW80YbwlTVs+mkBIcrDFyXZz41OxvGqpXam/vn6FOZspX3YjO1dXHmRY4NlV4ta3ih+0k3
C1X0o+mAFwzHdHztDsAVHnLX+5dnGNaBP4EUTGnd2lWs0UPq1BX7U6AekDufHxgJMi+PfjfpmAhE
vV0TcQjAAoQfmPLGC0q9+kxC1yjflcIZRq5clV7bVyePtwgDs0H6JCTj94H+2V7rZUqJvUniKTzh
7723it+g70818bkY3ygYaUAtdlv3UHzWfJ9QvQ==
 
 
 
MIIG+TCCBOGgAwIBAgIQWJ2rLwX1A1xi3kDfhSaPczANBgkqhkiG9w0BAQsFADCBgTELMAkGA1UE
BhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFz
IGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGzAZBgNVBAMMEmVQYXJha3N0cyBJ
Q0EgMjAyMTAeFw0yMjA3MjUwNzA2MDdaFw0yNzA3MjUwNzA2MDdaMG4xCzAJBgNVBAYTAkxWMRsw
GQYDVQQDDBJJTkRVTElTIEZSScWgRkVMRFMxEzARBgNVBAQMCkZSScWgRkVMRFMxEDAOBgNVBCoM
B0lORFVMSVMxGzAZBgNVBAUTElBOT0xWLTA0MDU1OS0xMTM2MTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQAD
ggEPADCCAQoCggEBAJ7ZBty07MLrpxUHiI7YdQMBvUPWs6Vi+0arCelRMvy9XFcl8Fe4cUfK59AC
UsUKlAWgg6YR5VolmF3lYvfAMBMcbbUiA6wBOY5Ar82ZZelGVxGKKBscNzqceFVB9QCydnQgMTPY
Gnd8Voob6iG6RpAsnjT3ZTJjc9o317NGyAH/UAbw6hXZ/VJgCORzndelae/D55Mjva2KusOefSPl
SK8zO6Lsd9ZBV8ufsOJdjtWVDEmVnUBUvV71cT3Ss6XMxxWb9a+yOjZc3pX5EDXQfIywoABNkzW4
1jObPDFNCLF5jKp5fuGMfTqJLpicVtAz4FOfZ2d0a6J6zNz95FPREDkCAwEAAaOCAn0wggJ5MAwG
A1UdEwEB/wQCMAAwDgYDVR0PAQH/BAQDAgZAMB0GA1UdDgQWBBQOthk1WPKKAvKzHbDqwixsvLAd
UTAfBgNVHSMEGDAWgBQZ6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FzAfBgNVHSUEGDAWBgorBgEEAYI3CgMM
BggrBgEFBQcDBDCBjAYDVR0gBIGEMIGBMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6
Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwQQYMKwYBBAGB+j0CAQQBMDEwLwYIKwYBBQUH
AgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MHUGCCsGAQUFBwEBBGkwZzA/
BggrBgEFBQcwAoYzaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfSUNBXzIw
MjEuY3J0MCQGCCsGAQUFBzABhhhodHRwOi8vb2NzcC5lcGFyYWtzdHMubHYwgaoGCCsGAQUFBwED
BIGdMIGaMAgGBgQAjkYBATAIBgYEAI5GAQQwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUH
CwIwCQYHBACL7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4v
cGRzEwJlbjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjBFBgNVHR8EPjA8
MDqgOKA2hjRodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX0lDQV8yMDIxXzYu
Y3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQBwE3paMtZ5gMxcpKhDkfiXaSrYb9RPsbNPpV9pU8s3KHeH
VAoo3Cwi7sa4i2FlQJlMIgUQ+l5BJrHMb3Sm2lML+MmLWFvabMKrqVwpjtSYrY0hS6MlZRFXtjRo
AgG+5u6nqQoDVOSBu1R+YG5M19X1rr5g/P2m91EqX7XIWEh8TfbvIu+/MTXo1z3WNXxySGDTJ5XR
Nzcvlve8v1Ica1u3CLcp36K04aR6Pj4VeZ1qmtT2tbEoWKds9lLVDvZZe/xnY9JtXXkZMbFuhBd4
fp+gQoTkiO9CAkWKpJjkEq1FHXVsdPYTCL1XQEU6chw0aAUgqjIGm8ReK25NmQgLPMTciqBqA9rP
k/UxXEq9sFX7dApSCCa/YUMq9YVLIBjKWpqABMaRblxe+k7RCrXiGs1RHt9Q+YPgNo3F5s5f3yzd
Ixbm9MTrjc5lPYX9twvlIrv7edcmhj51pCKJEtfDxUdBTSQhvou5zncKjzXVEOGAljJW9A0kGCjS
zUL1Xy4xdwLitjh2hgeuqN+p7Nlogowv0weJbYl731mfv63uo2Oafn8NQIl45i/dOxgBpM5w68lr
qhHqvJCKjauafzxLWKLbWc8rz5rPSCJaDItJujGTIQU57ISdQHOZ2P+XGxPP0nG5yhzJxK27eETa
HC+r4+aBJ2apHD8QBqGHyAlNx2VCnA==



     2024-03-04T07:30:49Z     QkzjUAwUbJK7GjWq3bWU+g7Apz+jvVqLZeyWhnPn9eQ= MIGcMIGHpIGEMIGBMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyBy
YWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEb
MBkGA1UEAwwSZVBhcmFrc3RzIElDQSAyMDIxAhBYnasvBfUDXGLeQN+FJo9z   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCD5Nkwl6LKH4RPf65WbH0ev
/xjgiFEcwww3rRP1P1IEJAIQaLy51rp64CRl5Xi2CSOM+BgPMjAyNDAzMDQwNzMxMDJaMAMCAQEC
BgGOCF93nqCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MzEwMlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIPqpsKZVDkAUnQRiIWHNPPD8qKwL
JD5ZUDft1X+ifQHgMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjEAjiQac1e9wNEZILlW0W67hk/Hkn20pHDKunzMIYLChsZ2DimHd71wGGlfy2rcJtWEAjBL9ZLU
NFqUW9HTlownUNk51m+4jNCfa1cpq2hjLTjmjVfXbW9BZrwVt62n7eOOFIs=   MIIQQQoBAKCCEDowghA2BgkrBgEFBQcwAQEEghAnMIIQIzCCATuhgYkwgYYxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMSAwHgYDVQQDDBdlUGFyYWtzdHMgSUNBIDIw
MjEgT0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzMxMDNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFFmbr4f80UX3rMe9xEdW
pAKTrIkpBBQZ6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FwIQWJ2rLwX1A1xi3kDfhSaPc4AAGA8yMDI0MDMw
NDA3MzEwM1qgERgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MDNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABpxsEDfUI7QwC
CAEBAgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAHs7++71qF6RUQ3FEn13aA/JVhKYdCx3wqa9
9JW0LT8d5slnGBkdZIcVzPputpnJsfWVlX2adj+dPETQZLskBGreSKdHGiove+5rbbtgQoMl9nng
u4dX1Y9Vxf/Pmt8SgOaMiO6Pm7V2IephOBdigBl5kcJ1lVY1c3/0tzrUTcgWJNrIQGz6mgIGDXSu
zIY10kwx+w15esiMaaPI9xNzWV01ZtspyEmocmJH+vPc6ECXxS7Z6yAWXx+IG4gNSpcDNaEabiHA
UGQCKCWb2s8+f4NZ2+hPKQ0VddkDp2U19eHC1jgCv3B7fXZlyCZT4cqJyn7hkoZ/TKAGJd3nGpTP
8Suggg3MMIINyDCCBbUwggOdoAMCAQICEDhktHbCjEghZcqYO6DByCEwDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYExCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRswGQYDVQQDDBJl
UGFyYWtzdHMgSUNBIDIwMjEwHhcNMjQwMjEyMjIxNDE5WhcNMjQwMzExMjIxNDE5WjCBhjELMAkG
A1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3pp
amFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxIDAeBgNVBAMMF2VQYXJha3N0
cyBJQ0EgMjAyMSBPQ1NQMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEAt+rPizwCDggh
qdIB4pSzvsDfJaO5/N7W7zsSwOz51dsTiQDdbrNODLBlUiKoXNwTqpmc3cYwGhcqM7OLxrkE6G1d
25mbvAtWMa5SYtFOH/zMGN0xatDkSXOvVtP5YEoIsy5Sf+zb9Q08e+5PCbOp6rDvYJCox7/WmkI8
9ihl/9+XAK6xEXvGh8oxCPTwGRdWRXWMdUxykcYPQJaQyXZL8HgfzB/C1y2IyIk7tzH+l1SUhaJx
FgEhmCXC1JAXh5Cf7QKxCSSbd5tnlaqcGqoyMr5ZLYIk2M8pzkeBiEP4erithO1ka1NcS1sMH1RR
w3PBDyiF+rgvzq+r1y1NZSr8RwIDAQABo4IBIDCCARwwDgYDVR0PAQH/BAQDAgbAMBMGA1UdJQQM
MAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBSEvVlHQLNbAZI9+xFi5OaGFb8n/jAfBgNVHSMEGDAWgBQZ
6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FzAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAME8GCCsGAQUFBwEBBEMwQTA/Bggr
BgEFBQcwAoYzaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfSUNBXzIwMjEu
Y3J0MAwGA1UdEwEB/wQCMAAwRQYDVR0fBD4wPDA6oDigNoY0aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19JQ0FfMjAyMV84LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAiN3ErV2u
axavYqpMGJCfnoEserwEX/+gzkvvIO5bCs3pRnyWm0O/WDDfp1hQFtGEKYJXnRS4cwQT9XvFhPFv
K1YnoERCu52znJ825rmh8D3sfyLv2GAKr9gffbAj+GP6I9qLE2xeKTmFutvVOF4Mnhh0iUdOAiul
brGbyDrdzGHvGSWx9YEkDvitNzKgwYvKIa2pxL+gvas/fqFc85u1mrMKWHS5loBdGaeLGVxetj0m
CIAs2wRK/IJKg40rW7DlgyOhJYG5OK58seON4YvS4jlAp6oJLxSxw2ol/0UM2B0qgW+n0QRRNBu9
+SAciPwnvsXzGivLOQb1A8LMWZsyy3sWjEghzE5gC8ghUMhdj3vTxE2TWDMAirYDFKWHqWYosSO7
6gXzA+pvug8YqoBmeXGyjRWdUyTEtoZszJg1h9b+l3/eNGxgKciEjjzurGeehNnLES43kH5HTeMY
mu4uGHGZCZwQTda1yv9j7XhbW7jsTohYiq/c/k52i7kp7ZSCZjh6Ddn3tGcr97alpysqtz9Mqfvh
TDX8GZocFexajwXVz0gFhHV30p5bumI7/aw4MFWAyq8MEIH/0bN3YKqSY5gFgBGo3rmc640let4M
4xuEutZXm+lnvy+DdD2cTl/sAfUgobIyYbtLsYZapXEbsTFzSSAn2JGGLc5dUVIbXeAwgggLMIIF
86ADAgECAhAoeoYA7Qgc+WAT0HJzOQlsMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5
MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJz
MRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0Ew
HhcNMjEwMTI5MDkwODAyWhcNMzAwMTI5MDkwODAyWjCBgTELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoM
MFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UE
YQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGzAZBgNVBAMMEmVQYXJha3N0cyBJQ0EgMjAyMTCCAiIwDQYJ
KoZIhvcNAQEBBQADggIPADCCAgoCggIBAJ4ZPUtELhedQLM6BW5wopfRxAerJ1amUVK2cr3R3VVL
YGNCEWe9q4dsvuNc9FvF0P2khL11sFybz/dJ+3K3tKB99V15k52586jExAMeNZvMzIvfBZMVADtl
UxwT0h2F01N8Ee8meZ+MGlwa5AMMWncS/KLp1pVVBsmJFdOY6x2z5eOvipUNA2so3X6g20nELdDa
B81bIZ8zuCxJ1rTb9rO6u4v3IEBJXH/eOfeK9+Aqwt32M8MpY4IehoODKgH1Tw+tlDreA5xFzWu5
VSku5K7Yqav/+v3UXy4we3gUVtbVyzdUx8Aagm5QtAAJ8Ae46XmSvc8rh7SoAldBEzeVQa2hio0L
4MmZHeDfklcTmSj2QH01Xcx6QEAYAhqlKoYYBRrGCQrdMxnQo47W74RYHblDE90A94RhdYuSJ0sP
vXqJsnqfhdpjd23Q0S5Wgd7Kf4Z19gvoYGb6kEgUF1QHjqXzUBeicQqWZLEIR+bxEYfSkSxaYSBL
yXASpLrHJai9OSP9SiTcOsil3QhcPh5Lrr71k1JoXokPmZNlYpWPUYpoYUzlHzSgHTWW8r5X+NAw
OWq91ilW+OeBlbDw+ypVv+oS1BfS9ZG7UeVyZUDd5sEIhU/MFi49llDwknLroL7Q1K1hcxm3h7jE
d7UrK8QGEYH40zkqQu1/M/W7B/FTdG6LAgMBAAGjggJ8MIICeDAPBgNVHRMBAf8EBTADAQH/MA4G
A1UdDwEB/wQEAwIBBjAdBgNVHQ4EFgQUGemCc1fdemAyv+h0GSYV962A9BcwHwYDVR0jBBgwFoAU
Dv+JPn9ebeu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDCCAX8GA1UdIASCAXYw
ggFyMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3Jl
cG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvcmVwb3NpdG9yeTA8BgcEAIvsQAEBMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJh
a3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MDwGBwQAi+xAAQMwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYGBACPegEBMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MDsGBgQAj3oBAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFodHRwOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBDAUA
A4ICAQCM/YIymZSZ2uvCx8qbhBIF4tmKhdz2iUrXYu7itL1hlIZK3uA/CVr3noVbjnglQy7WmPFG
r5/U35hY+Hy8d3VQdjwBCO1bJYL3wewlZDELv0CHSYw+lf6N0oBh/MdxMk+rVcxCzpBocV1cwzhJ
ivDVzlwi8lsm+tYiXoecCld2+IRKExbZF7Kq3IO6urAzWYoj9uIcNb0fEOb25bYfvXI/DqPdu+xd
3keNOBKVXc4uGSkbjBj9Jc3k3xkNkvRsaVsgr2m0Zg6fpqPXQqj7R9LRRAQpcHeTcEJhG1tXPg0H
U7wktl3ujeCidZ5PU6wjHHeUSxKsLDYbyw/TjsjmaZAEtMKSD3TrnFFtHttGDf33DRKIAhXtj2ay
60aoyW4kYcYU7R/pwgMEqEvA2KS3/r0KZF/gsIW2Fc0WNPV7V74v0DSKNDIkpUKo392TS5vKsOaZ
haIlHbrqVUbhqQhM5fkRT3pcB+09jgaay72Pelv+0Ww0CH1zo2PSg+mJrYpS/KnCxTmzqiF3dTPE
OZFHGvU9M13ZtUu+cS39EvA5Pe4ClPerw+wlubPAr2CtzdXE39z90aRow0Yg8MIYVNeIXu7PZb7O
vSVMa+s8XU/1t1TfIVMVBYr8WNKs05ywaX4aIw97RsZ3eOICQMDdxs6c/aTbUW/Mtm/+Ulkhuq27
pR/AqA==










META-INF/manifest.xml


 
     
     











META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 gVcaN4ZmvFsdwYInWUjCdsZU56gyO9C8Qd/P7FJAcSo=

 
 
 QBqMkt0s9kBJkRfRzjBiiL9Yy7fzMPP7HNU33J3NoUo=

 
 
 Rr9aNKviFF7f/nB5yJrR0lsBkYq70QkkLLkLNjIfUHc=


 bxW/jbdv5GtdU/cb6FinteljHAULAejm5lZ0eh5MYubEwJRGeeK4LDsk8dCMvVkd+eZWmrIBEYcU
yCmnnBruZGUqsU3+6HH1M2lIeQxn1MkCzSvjqRZbavkf3MB0OE1Z3yX1jswEtHe/hrpLCws+xhqZ
++YP+/vDmI3IX/guFXAELtwGvq/8MtPFe5n9+nK2vZTJ5OVrJVeX4RL9sx42lu5MvUi+Ug7ArBq9
fu2RhzwK/NwTzDUseBN/CtOBUPRkq4T11cBWBn+GZr0QQkpMBqpYnAhyMN4z8FBuMMTjAOwFQ1Ys
yMY3TiOMFF/S2tEn7wmY/O3T6KoX1LdV24qjOA==
 
 
 
MIIIMzCCBhugAwIBAgIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDkxNTE0Mjk1OVoXDTI3MDkxNTE0Mjk1OVowajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEpVRMSqVEUgSkFLT1ZJTkExETAPBgNVBAQMCEpBS09WSU5BMRAwDgYDVQQqDAdKVUTEqlRF
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wODA4NjUtMTMwMDYwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQC3dQgK/NwfIoBVamnkdZXEODcB53iNb1AwY3BIMdHxH0A/BgwBMqJLcRG2PSNUmh+p1Ixh
lwIPgGfGssaXbSf2+EtfSQvSn3FODR6hIybG0wNLcqpmbloT5myFlmCloAfKD2KsWYxzA6qT+wXC
xgibaL2IlnrjN+SY6yry6mE9pILkfYkiGnrqqOiWBJfPwftrdHX2YZa6LUKX+/X7sVc90gu+HxZQ
jnNsdYoiyXCK/uoAPJlhSSXMYbTuAMu5gaaW+SCJ5+gQ+oUhAkyJtTHDQ8xrc4jypKZTffyfFQEK
Jza2yrYh9CpHILPHADxVcKKycxcVL8OzYjZoVfXjixYxAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQU1WXjn9LAmNhfTZRSezptPnCajFYwHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUH
AwQwggHSBgNVHSAEggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcC
ARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4M
ggEqxaBpcyBzZXJ0aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpz
bmllZ3TEgSBwZXJzb251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6
ZGV2aXMgVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChy
ZcSjLk5yLiA0MDAwMzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNr
byBkb2t1bWVudHUgbGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1
bGFpIE5yLiA5MTAvMjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDov
L29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEE
MBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4w
JRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNi5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBABtsr4HW
2JcwVy+hXnIv4Sbol1BjIw5T7WcPewHalYhWlNFwlo2Fr39GUCNCAJI+GMhxTnkjEn2vtk7XtM/J
pFBpGfQpKUGgYn53EtJugdzg/w7Mb0+98BLbDtZnXP6QP9fv+qS0rDCIY7dZo2Vi8tcNlQQGTUsf
FR8q0qIaIWpPOcjPHjja8xPXsZVwHy+yfja0wNgd8BZajPBaTuklycxrL2WKDcE2va+tGG56AyZV
kac4ZW7BBGrIMRqF+dYWRZIpYKFZtII3wofHaJu/AwJPiQ+SHAnblUcMgN1lQpkYDkDNwu5v5yr2
f1/Fd3dzdHKqhXtJdQSRGcUDogqN3YfMjxPAagIWLdHKSun8A6QQSjE706XJYBamUspaBQdeFrTe
FLI4rGIsseonXnts5500KAoyuPN8a5Kc8RdPy4AEXrY1JogGmFATm6vP6C4uafjdXB5V3SKKEwsZ
B+iNeS34yp8Aievw2NfB5zDDPdhGvxWhipLZZnBLEBSfaWs+qDyEdA8aRE1BCqKHjclYOwxfLY8z
atATkxyVqmWVSsD+2uSeRPyiupGUl/Gg+1dGyXb4SZk4cDQcI4/pzCQl7TOdbBXiqOucc70Kiw1l
6Te3wQ4IVso3mjyxddB9mOL360zx3mWMn0/j8n7ZLOPgqfGaOd2i2KFqXLKY/+7zLqCE



     2024-03-04T07:47:28Z     kfn2YjbQfLA2Jhir/uXaNtCogeErg174eWgFNY8lXmk= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEDbhnY0Lt/RUYyM251bgOD0=   application/octet-stream  application/octet-stream     MIIJgQYJKoZIhvcNAQcCoIIJcjCCCW4CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAffTxDx5LF/OBxk07Ka6Go
ukIkBq0e0M6QJOUuidO8zwIQIdjup0GEQRNl5XyYvx2aVBgPMjAyNDAzMDQwNzQ3MzZaMAMCAQEC
BgGOCG6scaCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzswggM3AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3NDczNlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIMYXCyLJo6ZlZ/BQ/+yqfvLgcRiX
jgaFgdEn0LHYitjyMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZjBk
AjBqjZtvP2WorlKsNJwNNQvwDdL1YnBrxcimHRU66Z0Wjp12diivLxPQDgKZFS9lBhgCMB/TW1ba
mDfRs0VnJ68cvSXYuF6G7CVa/sSABs4YlOv9T2xBhGsI4L0rwym1Gkb8Eg==   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzQ3MzdaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PYAAGA8yMDI0MDMwNDA3
NDczN1qgERgPMjAyNDAzMDQwODAyMzdaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABN8qyA8k87QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAB1RJAdESSi5otCqOOOD74Bm/Y9z49iyGtiSzCV2
SYVk1nn51nmhi6iHeni6E8ELL8zy3ly3LwiX5+VVfr8tnnK/HFSHHEPyvmv6PGH3YF0uWzrjkwaz
Fh3JtjH003bP2sGxyN/k7oSm45s4cpetewwilvmmSOVHRzKFhtWVITzzBr+1sfAmKo2p5VFNfY3Y
a86BzawNhOoqOiGOQPdY9iMGbc7CBKkqwV0V4cJC4rBTkBCracHOerjkZ8glScixXSnW+V//KIxP
rBr7JTd/yDff5a6TXoCuVA4r9jYgjfjlvjtWJUQI+M63ohsVESTbCNd178keozn1Ud5exee/L7ag
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/manifest.xml

 
     
     
     








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS.pdf






 




NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 




SIA “Valmieras ūdens”, 
reģ.Nr. 44103033608 
dalībniekam 




 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 
 
Esam veikuši SIA “Valmieras ūdens” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 3. līdz 
31. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 




• bilanci 2023.gada 31.decembrī,  




• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 




• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 




• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, kā arī  




• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 
paskaidrojošu informāciju. 




 
Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Valmieras ūdens” finansiālo 
stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 
2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  
 
Atzinuma pamatojums 




 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 
saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, 
kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata 
revīziju.  




Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās 
ētikas principus un objektivitātes prasības.  




Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
 




Ziņošana par citu informāciju 
 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā 
gada pārskatā no 32. līdz 44. lapai.  




 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par 
to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 
Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  




 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 
revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 




 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. 




Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 
 
 
 















 




2 




Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma, prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 




• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 




• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 
 




Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda 
saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, 
ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 
uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 
profesionālo skepticismu. Mēs arī: 




• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 




atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 
neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu 
ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 




• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 




• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 




• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 




• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 
 















 




3 




Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 




 
 
AS “Nexia Audit Advice” 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 
 
Judīte Jakovina 
Valdes locekle, 




atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 105 
 




ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Valmiera, Latvija 




Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 




 




 

















META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 vSUpxKxwF/K9OrEecD/CXxs5OdVIUCDb0sR9Lot354I=

 
 
 xJ3V3vJgHw4xtvIujTX9deRWvaOFkeLqEfba+bGMTOI=


 W87UpTSpDDKr0ChVWZq5TNL+FK6c1uanuSKKQPlmMJZxqwZpjVrF4S6cNcfcFxc964m4LlJOYaYO
2+EBsXLX93SHd3U+EX+EcPfMXipKb74JwTi/a7G+SR1yx1bSTaIqAmMw4YtzcN6LvMi8YFOp5pLp
Agm2479lRTBesIgFcmQGvCwcPEkHMLesea2JGCdwpfslcbIN6HAUJzHblDx6Ptt+7pTvKwBxyQ5j
8nLewK5GMGNzi2H8TN4NJf98Ues0Y5um0Bkxx3aiE8yoksLfK+9d0FX6LpSeU4NWX23zPZAvvp+s
CEqtYOicRwclqNEG3kzfcoCIP6abCqjlECAmAQ==
 
 
 
MIIIMzCCBhugAwIBAgIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDkxNTE0Mjk1OVoXDTI3MDkxNTE0Mjk1OVowajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEpVRMSqVEUgSkFLT1ZJTkExETAPBgNVBAQMCEpBS09WSU5BMRAwDgYDVQQqDAdKVUTEqlRF
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wODA4NjUtMTMwMDYwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQC3dQgK/NwfIoBVamnkdZXEODcB53iNb1AwY3BIMdHxH0A/BgwBMqJLcRG2PSNUmh+p1Ixh
lwIPgGfGssaXbSf2+EtfSQvSn3FODR6hIybG0wNLcqpmbloT5myFlmCloAfKD2KsWYxzA6qT+wXC
xgibaL2IlnrjN+SY6yry6mE9pILkfYkiGnrqqOiWBJfPwftrdHX2YZa6LUKX+/X7sVc90gu+HxZQ
jnNsdYoiyXCK/uoAPJlhSSXMYbTuAMu5gaaW+SCJ5+gQ+oUhAkyJtTHDQ8xrc4jypKZTffyfFQEK
Jza2yrYh9CpHILPHADxVcKKycxcVL8OzYjZoVfXjixYxAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQU1WXjn9LAmNhfTZRSezptPnCajFYwHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUH
AwQwggHSBgNVHSAEggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcC
ARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4M
ggEqxaBpcyBzZXJ0aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpz
bmllZ3TEgSBwZXJzb251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6
ZGV2aXMgVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChy
ZcSjLk5yLiA0MDAwMzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNr
byBkb2t1bWVudHUgbGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1
bGFpIE5yLiA5MTAvMjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDov
L29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEE
MBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4w
JRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNi5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBABtsr4HW
2JcwVy+hXnIv4Sbol1BjIw5T7WcPewHalYhWlNFwlo2Fr39GUCNCAJI+GMhxTnkjEn2vtk7XtM/J
pFBpGfQpKUGgYn53EtJugdzg/w7Mb0+98BLbDtZnXP6QP9fv+qS0rDCIY7dZo2Vi8tcNlQQGTUsf
FR8q0qIaIWpPOcjPHjja8xPXsZVwHy+yfja0wNgd8BZajPBaTuklycxrL2WKDcE2va+tGG56AyZV
kac4ZW7BBGrIMRqF+dYWRZIpYKFZtII3wofHaJu/AwJPiQ+SHAnblUcMgN1lQpkYDkDNwu5v5yr2
f1/Fd3dzdHKqhXtJdQSRGcUDogqN3YfMjxPAagIWLdHKSun8A6QQSjE706XJYBamUspaBQdeFrTe
FLI4rGIsseonXnts5500KAoyuPN8a5Kc8RdPy4AEXrY1JogGmFATm6vP6C4uafjdXB5V3SKKEwsZ
B+iNeS34yp8Aievw2NfB5zDDPdhGvxWhipLZZnBLEBSfaWs+qDyEdA8aRE1BCqKHjclYOwxfLY8z
atATkxyVqmWVSsD+2uSeRPyiupGUl/Gg+1dGyXb4SZk4cDQcI4/pzCQl7TOdbBXiqOucc70Kiw1l
6Te3wQ4IVso3mjyxddB9mOL360zx3mWMn0/j8n7ZLOPgqfGaOd2i2KFqXLKY/+7zLqCE



     2024-03-04T07:45:57Z     kfn2YjbQfLA2Jhir/uXaNtCogeErg174eWgFNY8lXmk= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEDbhnY0Lt/RUYyM251bgOD0=   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAvTd5s3LLsk2TzN7npT23d
Xge8Q+NM54DaAV6clJOX7gIQM38uRjEi8rhl5XxDohE5eRgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMAMCAQEC
BgGOCG1Xn6CBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3NDYxMVowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIGBkQV9R36DidO3g5Dk4+NbetBG1
rp3+y5UcpMcxpl2WMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjAi2+pbCctYFYE6LurSOkXdam20Dk/DaboXYSjUTHac3UDqASDh40H1L2w6O9/AFcMCMQD9oPce
Kh8OOJMEVC8jwfVLGP9FF50sqYkIEdH6bcgU8e+UoSylyH2j5qIIx/JY5fU=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MTFaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PYAAGA8yMDI0MDMwNDA3
NDYxMVqgERgPMjAyNDAzMDQwODAxMTFaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABN7bQzin87QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAACAug+ouADDU3rCKGf83A1ampdOIn4/j/Rh9xFh
GtGglTDuInZPOerz265kGhqcpFlIJnunGCfhZZv1DUWZD+KH0RIRNJp02rWXnSFVUvwpP2WVufbt
1uuXU1ygi6+Dr17aBjRGpo3yzjCALgfatbSq+jurDve09C8e0skjPwh/m8CVDwInbPM9NjHfCwYf
fI9A9tCuKnugMzfAEGBGOwmtSV6QK8sLuQsZhEfsvBJygF8AuxSI6KNhTGYawCiu0hCqhnuIXYHa
RA5lNUBMFA6ZpjG7sl26KuxFIoYnRjLjRkeA2yA+7qgW43AkM/3ed+RP3MHI5mNH4HRV+kA4CXeg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/manifest.xml


 
     
     











VŪ_ GP2023.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









VŪ_ GP2023.pdf






 




 




 




 




 




 




SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 




 “VALMIERAS ŪDENS”  




(Vidējā sabiedrība) 




 




2023.GADA PĀRSKATS 




SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU  




 




KOPĀ AR NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMU 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




 




Valmierā, 2024 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
2.lpp. no 44 




SATURS 




Bilance……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..3 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins .................................................................................................................... 5 
Naudas plūsmas pārskats ............................................................................................................................ 6 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .................................................................................................................... 7 
Finanšu pārskata pielikums .......................................................................................................................... 8 
Vadības ziņojums...................................................................................................................................... 32 
Neatkarīgu revidentu ziņojums ................................................................................................................... 45 




 
 
 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
3.lpp. no 44 




Bilance 




  AKTĪVS Piezīme 
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Ilgtermiņa ieguldījumi       




  Nemateriālie ieguldījumi      




  Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības   5 866 9 847 




Nemateriālie ieguldījumi kopā  4 5 866 9 847 




  Pamatlīdzekļi     




  Nekustamie īpašumi     




  a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves   33 954 043 33 785 504 




  Dzīvnieki un augi     




  a) darba vai produktīvie dzīvnieki un ilggadīgie stādījumi   11 422 11 422 




  Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces   51 748 36 224 




  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   1 723 009 1 846 556 




  
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas 




  
541 682 396 867 




  Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem   - 1 763 




Pamatlīdzekļi kopā  5 36 281 904 36 078 336 




  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi     




   Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori   8 497 8 108 




Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā  6 8 497 8 108 




Ilgtermiņa ieguldījumi kopā   36 296 267 36 096 291 




  Apgrozāmie līdzekļi     




  Krājumi     




  Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 7  160 784 191 005 




  Avansa maksājumi par krājumiem 8 - 2 009 




  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 9 - 73 593 




Krājumi kopā   160 784 266 607 




  Debitori     




  Pircēju un pasūtītāju parādi 10 1 780 874 2 302 068 




  Citi debitori 11 4 654 5 765 




  Nākamo periodu izmaksas 12 20 042 16 427 




  Uzkrātie ieņēmumi 13 - 271 198 




Debitori kopā   1 805 570 2 595 458 




  Nauda 14 389 092 472 450 




Apgrozāmie līdzekļi kopā   2 355 446 3 334 515 




        




  Aktīvu kopsumma   38 651 713 39 430 806 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
4.lpp. no 44 




 




  PASĪVS Piezīme 
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Pašu kapitāls      




  Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 15 16 972 207 14 686 615 




  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 16 1 104 069 1 132 347 




  Rezerves     




  d)rezerves, kas novirzītas attīstībai     




  f) pārējās rezerves 17 1 1 




  Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 18 500 213 1 775 892 




  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 18 513 561 500 213 




Pašu kapitāls kopā   19 090 051 18 095 068 




  Kreditori     




  Ilgtermiņa kreditori     




  Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 1 299 944 1 718 198 




  Nākamo periodu ieņēmumi 20 16 391 204 16 920 008  




Ilgtermiņa kreditori kopā   17 691 148 18 638 206 




  Īstermiņa kreditori     




  Aizņēmumi no kredītiestādēm 21 267 950 244 784 




  No pircējiem saņemtie avansi 22 44 - 




  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  23 201 917 548 996 




  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 24 80 153 121 834 




  Pārējie kreditori  25 69 107 66 165 




  Uzkrātās saistības  26 676 331 1 115 258 




  Nākamo periodu ieņēmumi  27 575 012 600 495 




Īstermiņa kreditori kopā  
 1 870 514 2 697 532 




Kreditori kopā  
 19 561 662 21 335 738 




        




Pasīvu kopsumma   38 651 713 39 430 806 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 




 
 
 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
5.lpp. no 44 




Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(pēc izdevumu funkcijas) 




    Piezīme 31.12.2023. 31.12.2022. 




      EUR EUR 




 Neto apgrozījums    
 c) no citiem pamatdarbības veidiem, t.sk    




  Ūdensapgādes pakalpojumi  1 015 554 988 574 
 Kanalizācijas pakalpojumi  1 435 209 1 407 028 
 Siltumapgādes pakalpojumi  7 991 580 7 270 960 
 Būvniecības un projektēšanas pakalpojumi  196 851 162 993 
 Pārējie pakalpojumi  338 041 309 085 




 Neto apgrozījums kopā: 28 10 977 235 10 138 640 




  Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai 
sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas  29 (10 380 782) (9 832 479) 




  Bruto peļņa vai zaudējumi   596 453 306 161 




  Pārdošanas izmaksas 30 (218 656) (192 844) 




  Administrācijas izmaksas 31 (394 464) (335 629) 




  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  32 674 117 893 370 




  Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 33 (64 569) (129 600) 




  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:     




  b) citām personām 34 (79 024) (40 959) 




  Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa   513 857 500 499 




  Uzņēmuma ienākuma nodoklis 35 (296) (286) 




  Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 513 561 500 213 




  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi   513 561 500 213 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 




     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




  




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
6.lpp. no 44 




Naudas plūsmas pārskats 




(pēc tiešās metodes) 




  31.12.2023. 31.12.2022. 




Pamatdarbības naudas plūsma EUR EUR 




Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 13 347 175 10 313 089 




Maksājumi piegādātājiem darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem (11 833 981) (9 138 838) 




Pārējie sabiedrības pamatdarbības ieņēmumi 943 1 052 




Bruto pamatdarbības naudas plūsma 1 514 137 1 175 303 




Izdevumi procentu maksājumiem (78 264) (40 683) 




Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem (312) (246) 




Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 435 561 1 134 374 




Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   




Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (1 185 930) (913 247) 




Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 5 024 6 700  




Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 1 372 1 780 




Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (1 179 534) (904 767) 




Finansēšanas darbības naudas plūsma   




Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 55 644 - 




Izdevumi aizņēmuma atmaksāšanai (395 088) (269 489) 




Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (339 444) (269 489) 




Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums (83 417) (39 882) 




Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 472 450 512 332 




Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 389 033 472 450 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 




 
 




 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
7.lpp. no 44 




Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 




    
31.12.2023. 31.12.2022. 




EUR EUR 




  Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)     




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 14 686 615 14 686 615 




  Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums 2 285 592 - 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 16 972 207 14 686 615 




  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 132 347 1 165 258 




  
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma 
pieaugums/samazinājums     




(28 278) (32 911) 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 104 069 1 132 347 




  Rezerves   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 1 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 1 




  Nesadalītā peļņa   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 2 276 105 1 775 892 




  Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums (1 262 331) 500 213 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 013 774 2 276 105 




  Pašu kapitāls   




  Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 18 095 068 17 627 766 




  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 19 090 051 18 095 068 




Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 31.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 




 
 




 
 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 




2024.gada 4.martā 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
8.lpp. no 44 




Finanšu pārskata pielikums 




Vispārīga informācija 




Sabiedrības nosaukums SIA “Valmieras ūdens” 




Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 




Reģistrācijas numurs, 




vieta un datums 




44103033608 




Valmiera, 13.12.2004. 




Juridiskā adrese Rūpniecības 50, Valmiera, Valmieras novads, LV - 4201 




Valdes sastāvs Indulis Frišfelds  




Gints Konošonoks 




valdes priekšsēdētājs 




valdes loceklis 




Dalībnieki Valmieras novada pašvaldība 100 % 




Galvenie pamatdarbības veidi 36.00 ūdens ieguve, sagatavošana, pārvade 




37.00 notekūdeņu savākšana, attīrīšana 




35.30 Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 




42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība 




49.50 Cauruļvadu transports   




43.22 Cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana  




33.11 Metāla izstrādājumu remonts   




33.12 Iekārtu remonts   




68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana   




71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas 




71.20 Tehniskā pārbaude un analīze   




Pārskata gads 01.01.2023 – 31.12.2023 




Gada pārskatu sagatavoja Galvenā grāmatvede Maija Mole 




Revidents Judīte Jakovina 




LR Zvērināta Revidente 




LZRA Sertifikāts Nr. 105 




AS “Nexia Audit Advice”  
Mihaila Tāla iela 1, Rīga, 
Latvija, LV-1045 
Reģ. Nr. 40003858822 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr. 134 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
9.lpp. no 44 




Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 




Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada 




pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 




„Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 




Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 




vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 




Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 




Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  




Pielietotie grāmatvedības principi 




Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 




a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 




b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 




c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 




• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 




• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 




gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas 




dienu; 




• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 




pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 




d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 




saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 




e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 




f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 




g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 




maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 




h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 




juridisko formu; 




i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 




pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), 




kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 




palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 




Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 




ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 




Pārskata periods 




Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. 




Aplēšu izmantošana 




Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 




atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī 




iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 




attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
10.lpp. no 44 




Darbības turpināšana 




2023.gada 31.decembrī Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi pārsniedz īstermiņa saistības par  EUR 484 932, 




sabiedrība strādā ar peļņu EUR 513 561, pašu kapitāls ir pozitīvs un sastāda EUR 19 090 051.  Sabiedrības vadība 




prognozē, ka tai nebūs likviditātes problēmas un Sabiedrība varēs norēķināties ar visiem kreditoriem noteiktajos 




termiņos. Tāpēc Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu 




pārskata sagatavošanā. 




Iespējamās saistības un aktīvi 




Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 




līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 




atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 




pietiekami pamatota. 




Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 




Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi 




darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa 




pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu 




valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās 




dienas beigās. 




Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot 




valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai 




zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 




Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 




Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 




par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 




laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 




Nemateriālie ieguldījumi  




Nemateriālie ieguldījumi ietver licences un datorprogrammas, kas ir uzskaitītas to iegādes vērtībā, atskaitot 




uzkrāto vērtības samazinājumu. Vērtības samazinājums tiek aprēķināts visā šo ieguldījumu lietderīgās 




izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Sabiedrībā ir noteiktas šādas nemateriālo ieguldījumu nolietojuma 




likmes.  




  %, gadā 




Datorprogrammas, licences u.c.  10.0-35.0 




Pamatlīdzekļi 




Pamatlīdzekļu sākotnējo vērtību veido iegādes cena, tajā skaitā ievedmuitas, nodevas un neatskaitāmie iegādes 




nodokļi, kā arī jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darba stāvoklim un nogādāšanai to 




atrašanās vietā atbilstoši to paredzētajai lietošanai.  




Pēc pamatlīdzekļu iegādes tie tiek uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums. 




Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu izmantošanas uzsākšanas paredzētajiem 




mērķiem.  




Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes 




attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa iegādes vai 




pārvērtēšanas vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās.  




Nolietojums tiek aprēķināts saskaņā ar sekojošu vadības noteikto lietderīgas izmantošanas laiku: 




 %, gadā 




Ēkas un inženierbūves 1.0 - 3.3 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5.0 - 10.0 
Automašīnas 6.0 - 10.0  
Pārējie pamatlīdzekļi  5.0 - 14.0 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
11.lpp. no 44 




Ja atsevišķu pamatlīdzekļu sastāvdaļu lietderīgās izmantošanas laiki atšķiras, tie tiek uzskaitīti kā atsevišķas 




pamatlīdzekļu sastāvdaļas (būtiskas sastāvdaļas).  




Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa 




daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, 




izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.  




Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo 




pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos.  




Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, 




aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa 




ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. 




Pamatlīdzekļu, kas ir iegūti realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fondu projektus, sākotnējo uzskaites vērtību 




pakāpeniski noraksta to lietderīgās izmantošanas perioda garumā, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šādus 




pamatlīdzekļus atzīstot, Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējuma apmērā tiek uzskaitīta nākamo 




periodu ieņēmumu summa, kura tiek pakāpeniski norakstīta (amortizēta) aktīva lietderīgās izmantošanas perioda 




garumā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķina pārējos ieņēmumos 




Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 




aprēķinā. 




Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 




kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 




tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 




Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantotajām 




tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā.  




Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas 




izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu 




nomas termiņa laikā. 




Mežaudzes uzskaita kontu grupā “Dzīvnieki un augi” iegādes vai izveidošanas vērtībā, atbilstoši noteiktajam 
pamatlīdzekļu vērtības kritērijam.  Mežaudžu vērtība tiek aktualizēta atbilstoši Meža valsts reģistra datiem, veicot 
meža inventarizāciju atbilstoši Meža likumam vai arī tad, ja mežaudzēs pārskata gada laikā ir veikta saimnieciskā 
darbība. Mežaudzēm nolietojumu neaprēķina. 




Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 




Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai 




novērtējumu iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības 




paaugstinājums būs ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, 




pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz 




pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva postenī, kurā norādīts pārvērtētais 




pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu 




kapitāls". Uz pārvērtēto pamatlīdzekli attiecināmu pārvērtēšanas rezervi  samazina vienlaikus ar šā pamatlīdzekļa 




ikgadējā nolietojuma aprēķināšanu, minētās rezerves atlikumu samazinot un to pakāpeniski iekļaujot ieņēmumos 




peļņas vai zaudējumu aprēķinā šā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā. 




Krājumi 




Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās 




inventarizācijas metodei.   




Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 




- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais iekšā - 




pirmais ārā" (FIFO). 




Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 




produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 




kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
12.lpp. no 44 




Mazvērtīgai inventārs nolietojums tiek aprēķināts 100% apmērā pēc tā nodošanas lietošanā. Noliktavā iegādes 




vērtībā tiek uzskaitīts mazvērtīgais inventārs kurš nav nodots lietošanā. 




Debitoru parādi 




Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 




uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 




apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 




Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 




- kavēta parāda apmaksa vairāk kā 180 dienas, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām 
nemaksā vai debitors apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 




- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 
parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par 
tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml. 




Pircēju un pasūtītāju parādi 




Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas 




atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 




Citi debitori 




Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 




kreditoru parādu debeta atlikumus. 




Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 




Neiemaksātās daļas rodas, ja palielinot tās pamatkapitālu, vēl nav pilnībā apmaksātas visas daļas. 




Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 




Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 




"Nākamo periodu izmaksas".  




Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti 




kā nākamo periodu ieņēmumi.  




Naudas līdzekļi 




Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos. 




Pamatkapitāls 




Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 




Kreditoru parādi 




Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru. 




Aizdevumi un aizņēmumi 




Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā. 




Uzkrājumi 




Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 




pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 




resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība 




paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, 




apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir 




praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai 




zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
13.lpp. no 44 




Uzkrātie ieņēmumi 




Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi 




vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 




vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 




Uzkrātās saistības 




Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 




pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 




nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 




dokuments (rēķins). 




Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 




Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 




pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 




No pircējiem saņemtie avansi 




No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu atbilstoši izrakstītajam rēķinam 




pircējs iemaksā pārdevējam pirms preces vai pakalpojuma saņemšanas. 




Pārējie kreditori 




Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu 




kredīta atlikumus. 




Dividendes 




Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu 




saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo 




peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa. 




Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 




Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 




nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 




Ieņēmumu atzīšana 




Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 




to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 




ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  




Pakalpojumu pārdošana  




Neto apgrozījums ir pārskata perioda laikā sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, atskaitot piešķirtās atlaides 




un pievienotās vērtības nodokli. 




Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  




Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 




datumā ir attiecīgais darījums.  




Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 




apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas.  




Pārējie ieņēmumi  




Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 




saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 




• Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 
1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 
2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 




pārdotajām precēm; 
3) ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
14.lpp. no 44 




4) var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 
          Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko   
          formu. 




• nākamo periodu ieņēmumi proporcionāli atzītajam pamatlīdzekļu nolietojumam; 




• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām, ievērojot piesardzību atzīst pēc naudas plūsmas principa, 




maksājuma no klienta saņemšanas brīdī; 




• ieņēmumi no kompensācijām par maksimāli pieļaujamās piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegšanu 




notekūdeņos; 




• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 




pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 




gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 




• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, 




tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas 




kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 




• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 




saņemšanas brīdī; 




• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 




Izdevumu atzīšana 




Izdevumus atzīst ievērojot: 
• uzkrāšanas principu, darījumus un notikumus atzīst periodā, kad tie notiek, neatkarīgi no tā, kad tiek 




veikti norēķini; 




• saskaņošanas principu, izdevumus atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pamatojoties uz tiešu saistību 




starp izmaksu rašanos un konkrēta ienākumu posteņa nopelnīšanu. Saskaņošanas principa lietošana nevar 




būt par pamatu, lai bilancē atzītu posteņus, kas neatbilst aktīvu vai saistību definīcijām. 




• ja pārskata periodā apmaksai ir saņemti un apmaksāti rēķini par izdevumiem, kas, saskaņā ar uzkrāšanas 




un saskaņošanas principiem, attiecas uz pārskata gadam sekojošo periodu, tad tos uzskaita kontu grupā 




241 „Nākamo periodu izdevumi” un ietver tā perioda peļņas un zaudējumu aprēķinā, uz kuru ienākumu 




nopelnīšanu šie izdevumi attiecas. Attiecīgajā pārskata periodā šos izdevumus pārgrāmato uz 




atbilstošajiem 7.grupas vai 8.grupas izdevumu uzskaites kontiem. Aprēķins tiek pievienots 




pirmdokumentiem; 




• izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet tos apliecinošus dokumentus grāmatvedība saņem pēc 




pārskata perioda līdz gada pārskata publiskošanai, atzīst, veidojot uzkrātās saistības; 




• izdevumus, kas attiecas uz pārskata periodu, bet to precīzu apjomu nav iespējams uzzināt līdz gada 




pārskata publiskošanai, atzīst, veidojot uzkrājumus uz aplēšu pamata. 




Uzņēmumu ienākuma nodoklis 




Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu 




ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek aprēķināts katru mēnesi, ja veidojas ar uzņēmuma ienākuma nodokli 




apliekama bāze. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmuma ienākuma 




nodokļa likums" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo bāzi un piemērojot likumā noteikto 20% nodokļa likmi.  




Notikumi pēc bilances datuma 




Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 




sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 




gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
15.lpp. no 44 




1. Vidējais darbinieku skaits 




 2023. 2022. 




Valdes locekļi 2 2 




Pārējie darbinieki 72 77 




Kopā 74 79 




2. Personāla izmaksas      




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 1 425 485 1 413 049 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 001 1 618 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 330 935 325 658 




Kopā 1 757 421 1 740 325 




Tajā skaitā iekļautas :  
  




Peļņas zaudējumu aprēķinā 1 646 524 1 630 883 




Ilgtermiņa ieguldījumu izveidē 110 897 109 442 




Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 1 130 546 1 153 087 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 261 240 264 666 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas - 720 




Kopā 1 391 786 1 418 473 




Tajā skaitā iekļautas :    




Peļņas zaudējumu aprēķinā 1 280 889 1 309 031 




Ilgtermiņa ieguldījumu izveidē 110 897 109 442 




 




Administrācijas darba samaksa 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Atlīdzība par darbu 294 939 259 962 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 69 695 60 992 




Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 001 898 




Kopā 365 635 321 852 




3. Atlīdzība vadībai 




Valdes locekļi 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Darba alga 69 431 59 408 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 15 995 14 014 




Kopā 85 426 73 422 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
16.lpp. no 44 




Pielikums Bilancei 




4. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats 




  Koncesijas, patenti, 
licences, preču 




zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības, 




EUR 




Nemateriālie 
ieguldījumi 




kopā, 
EUR 




  




  




Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 98 832 98 832 




Vērtības palielinājumi, ieskaitot 
uzlabojumus 




620 620 




Atsavināšana vai likvidācija pārskata 
gadā 




(736) (736) 




Pārvietošana uz citu bilances posteni - - 




Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 98 716 98 716 




   




Norakstītā vērtība uz  31.12.2022. 88 985 88 985 




Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas 




4 601 4 601 




Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 
kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu 
uz citu posteni 




(736) (736) 




Norakstītā vērtība uz  31.12.2023. 92 850 92 850 




Bilances vērtība uz 31.12.2022. 9 847 9 847 




Bilances vērtība uz 31.12.2023. 5 866 5 866 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
17.lpp. no 44 




5. Pamatlīdzekļu kustības pārskats 




  
Nekustamie 




īpašumi  




Dzīvnieki 
un augi 




Tehno-
loģiskās 




iekārtas un 
ierīces 




Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 




Pamatlīdzekļu. 
izveidošana un 




nepabeigto 
celtniecības 




objektu izmaksas 




Avansa 
maksājumi par 




pamatlīdzekļiem 
Kopā 




 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 




Iegādes vērtība uz  
31.12.2022. 




48 739 528 11 422 101 695 6 244 281 396 867 1 763 55 495 556 




Vērtības 
palielinājumi, 
ieskaitot 
uzlabojumus 




1 138 924 - 19 999 278 094 1 583 720 54 792 3 075 529 




Atsavināšana vai 
likvidācija pārskata 
gadā 




(36 394) - (285) (73 689) - - (110 368) 




Pārvietots uz/no citu 
bilances posteni 




202 746 - - - (1 438 905) (56 555) (1 292 714) 




Iegādes vērtība uz  
31.12.2023. 




50 044 804 11 422 121 409 6 448 686 541 682 - 57 168 003 




                




Uzkrātais 
nolietojums uz 
31.12.2022. 




14 954 024 - 65 471 4 397 725 - - 19 417 220 




Pārskata gadā 
aprēķinātās vērtības 
samazinājuma 
korekcijas 




1 026 467 - 4 475 394 967 - - 1 425 909 




Uzkrāto vērtības 
samazinājumu 
korekciju 
kopsummas 
izmaiņas saistībā ar 
objekta 
atsavināšanu, 
likvidāciju i 




(18 883) - (285) (67 015) - - (86 183) 




Pārvietots uz/no citu 
bilances posteni 




129 153 - - - - - 129 153 




Uzkrātais 
nolietojums uz 
31.12.2023. 




16 090 761 - 69 661 4 725 677 - - 20 886 099 




Bilances vērtība uz 
31.12.2022. 




33 785 504 11 422 36 224 1 846 556 396 867 1 763 36 078 336 




Bilances vērtība uz 
31.12.2023. 




33 954 043 11 422 51 748 1 723 009 541 682 - 36 281 904 




 




Sabiedrība savā saimnieciskajā darbībā izmanto pamatlīdzekļus kuru atlikusī vērtība ir nulle. Šo pamatlīdzekļu 




skaits sastāda 1 772 pamatlīdzekļus ar kopējo sākotnējo uzskaites vērtību EUR 2 442 660. 




Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 31.12.2023. ietver: 




Objekts 




Bilances vērtība       




uz 31.12.2023. 




EUR 




Biroja ēkas un garāžas, Rūpniecības ielā 50, Valmierā vienkāršotā renovācija 289 789 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
18.lpp. no 44 




Objekts 




Bilances vērtība       




uz 31.12.2023. 




EUR 




Laboratorijas ēkas, Grīšļu 6, Valmierā I stāva pārbūve  104 308 




Noliktavas pārbūve par darbnīcu 7 775 




Siltumenerģijas pārvades  tīkls Ķieģeļu ielā 126 843 




Siltumenerģijas pārvades  tīkls Vaidavas ielā 4 719 




Citi objekti  8 248 




Kopā:    541 682 




 
Nekustamais  īpašums,  kas reģistrēts  Valsts zemes  dienesta kadastra  reģistrā:  




Īpašums 




Kadastrālā vērtība 




uz 31.12.2023. 




EUR 




Bilances vērtība uz 




31.12.2023. 




EUR 




Zeme 73 083 1 574 163 




Ēkas, būves 500 790 3 626 787 




Kopā:  573 873 5 200 950 




                                      
Bilances kontā „Būves” ir uzskaitītas būves, kurām nav piešķirta kadastra vērtība un kuras nav ierakstītas 




Zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 19.pantam, kurš nosaka, 




ka Zemesgrāmatā nav ierakstāmas ēkas (būves), kuru kadastrālās uzmērīšanas lietā ir uzrādītas patvaļīgas 




būvniecības pazīmes, kā arī mazākas un pagaidu būves. Tāpat zemesgrāmatā kā patstāvīgi īpašuma objekti nav 




ierakstāmas virszemes un apakšzemes inženierkomunikācijas, cauruļvadu trases, ceļi, ielas, stāvlaukumi un citas 




tamlīdzīgas būves.  




Zemesgrāmatā un kadastrā nereģistrēto būvju bilances vērtība 31.12.2023.  873 726 EUR. 




Sabiedrībai piederošais nekustamais īpašums Abula ielā 3, Valmierā, kas sastāv no zemes gabala 0.2504 ha un 




ūdenstorņa, 31.12.2023. nebija un arī pārskata parakstīšanas brīdī nav ierakstīts zemesgrāmatā.  




Īpašums 




Kadastr. 




vērtība uz 




31.12.2023.* 




EUR 




Bilances vērt. uz 




31.12.2023. 




EUR 




Zeme 351 351 




Ūdenstornis - - 




Kopā:  351 351 




*pēc informācijas Valsts zemes dienesta mājas lapā, sadaļā “kadastrs.lv” 




Informācija par apgrūtinātajiem pamatlīdzekļiem 




Siltumenerģijas pārvades, ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, izņemot tos tīklus 




un citus pamatlīdzekļus, kas izveidoti, piesaistot ES finansējumu  




Aizņēmumu līgumi:  
08.10.2014. 14-027947-IN/1 
23.04.2020. 2020002450 
20.08.2020. 20-021785-IN 




 




Informācija par pārvērtētajiem pamatlīdzekļiem 




 31.12.2023 
EUR 




31.12.2022 
EUR 




Pamatlīdzekļu  kategorijas  „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti 




(rekonstruēti) ielu rekonstrukciju projektos” bilances vērtība 




1 022 303 1 048 471 




Uzkrātais nolietojums 59 516 33 348 




 
Sabiedrībā tiek pārvērtēta pamatlīdzekļu kategorija „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, kas pārvietoti 




(rekonstruēti) ielu rekonstrukciju projektos”,  pamatojoties uz LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
19.lpp. no 44 




ministrijas 08.03.2013. atbildes vēstuli Valmieras pilsētas pašvaldībai Nr.4.2.1.-01/18-1e/2377 un 13.03.2013. 
Valmieras pilsētas pašvaldības vēstuli Nr.4-2/13/103. 




24.11.2021. sertificēts vērtētājs nekustamā īpašuma, kustamās mantas un uzņēmējdarbības vērtēšanā SIA 
“Eiroeksperts”  veica grāmatvedības kontā 12131 uzskaitīto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu, 
skatīt 14.piezīmi. 




6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Aizdevums 8 497 8 108 




Kopā 8 497 8 108 




Atbilstoši 14.03.2014. Reorganizācijas līgumam Sabiedrība no 01.06.2014 pārņēma aizdevumu saistības, kas 
izveidojušās pamatojoties uz 2005.gada 1.decembra Valmieras pilsētas pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr. 797 
(protokols Nr.19, #53), 2005. gadā tika palielināts reorganizācijas procesā pievienotās sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Valmieras siltums” pamatkapitāls, palielinot esošo kapitāla daļu skaitu, pamatojoties uz dalībnieka 
izdarītajiem ieguldījumiem. Pamatkapitāla palielinājuma apmaksas (ieguldījuma) veids – mantisks ieguldījums 
pamatkapitālā (saistības par siltumtehnisko iekārtu uzstādīšanā ieguldītiem līdzekļiem) saskaņā ar Nodošanas-
pieņemšanas aktu no 07.12.2005. Par siltumtehnisko iekārtu uzstādīšanā ieguldīto līdzekļu atmaksas kārtību 
Sabiedrība ir noslēgusi līgumus, kuru neatņemama sastāvdaļa ir aizdevumu atmaksas grafiki.                            
Izmaiņas 31.12.2023. atbilstoši izmaiņām aizdevuma atmaksas grafikā. 




7. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 




 
31.12.2023. 




EUR  
31.12.2022. 




EUR  




Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 144 919 185 935 




Mazvērtīgais inventārs noliktavā 15 865 5 070 




Mazvērtīgais inventārs 212 250 196 220 




Mazvērtīgā inventāra nolietojums (212 250) (196 220) 




Kopā 160 784 191 005 




8. Avansa maksājumi par krājumiem 




 
31.12.2023. 




EUR  
31.12.2022. 




EUR  




Avansa maksājumi par krājumiem - 2 009 




Kopā - 2 009 




9. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 




   




 
31.12.2023.** 




EUR  
31.12.2022.* 




EUR  




Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi - 73 593 




Kopā - 73 593 




* nekustamais īpašums, kas ietver ēku (darbnīcu ar garāžu) Rubenes ielā 43a, Valmierā, Valmieras novadā, 
kadastra apzīmējums 96010170909001. 2022.gada 07.decembrī notika atklāta izsole nekustamā īpašuma 
atsavināšanai, kas tika atzīta pa nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents.   




**nekustamo īpašumu pēc vairākām izsolēm neizdevās pārdot, 09.2023. noslēgts telpu nomas līgums un  
nekustamais īpašums pārvietots uz bilances kontiem 1211 /12911. 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
20.lpp. no 44 




10. Pircēju un pasūtītāju parādi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 1 1 892 973 2 414 055 




Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (112 099) (111 987) 




Kopā 1 780 874 2 302 068 




1tajā skaitā Valmieras novada pašvaldības parāds par pakalpojumiem 337920.-EUR 




 




Izmaiņas uzkrājumos 




Pircēju un 
pasūtītāju 




parādi  
EUR 




Citi uzkrājumi 
EUR 




Kopā 
EUR 




Uzkrājumi 31.12.2022. 111 987 264 684 376 671 




Uzkrājumu samazinājums pircēju parādiem kas izveidojušies 




līdz 31.12.2017. 




- -  - 




Uzkrājumu samazinājums pircēju parādiem kas veidojušies 




no 01.01.2018. 




(47) - (47) 




Uzkrājumu palielinājums 159 1 352 1 511 




Uzkrājumi 31.12.2023. 112 099 266 036 378 135 




 




11. Citi debitori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Citi debitori 91 75 




Aizdevumi 1 1 827 4 940 




Norēķini ar piegādātājiem (avansa maksājumi) 2 736 750 




Kopā 4 654 5 765 




1 skatīt 6.piezīmē 




12. Nākamo periodu izmaksas 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Apdrošināšanas maksājumi 15 726 12 746 




Programmnodrošinājuma gada licenču maksājumi 2 484 2 157 




Periodikas abonēšana 553 462 




Pārējie nākamo periodu maksājumi 1 279 1 062 




Kopā 20 042 16 427 




13. Uzkrātie ieņēmumi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Uzkrātie ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem - 271 198 




Kopā - 271 198 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
21.lpp. no 44 




14. Nauda 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Naudas līdzekļi norēķinu kontos* 389 092 472 450 




Kopā 389 092 472 450 




*Sabiedrības naudas līdzekļi ir izvietoti piecos Latvijas Republikas kredītiestāžu kontos 




15. Akciju vai daļu kapitāls 




Sabiedrības 2023.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls :   




Akciju vai daļu veids 




Skaits Nominālvērtība Uzskaites vērtība (ja 
nominālvērtība nav 




noteikta). 




Parastās 16 972 207 1 16 972 207 




Sabiedrības pamatkapitāls 2023. gada 1. janvārī bija EUR 14 686 615.    




2023.gada 14. aprīlī SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības 
pamatkapitālu par mantisko ieguldījumu EUR 509 700. Izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas 
08.05.2023., lēmums Nr.6-12/38235; 




2023.gada 14.jūnijā SIA “Valmieras ūdens” ārkārtas dalībnieku sapulce pieņēma lēmumu palielināt sabiedrības 
pamatkapitālu par bilancē uzkrāto iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu EUR 1 775 892. Izmaiņas Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā veiktas 30.06.2023., lēmums Nr.6-12/55021; 




16. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 




Pamatlīdzekļu 




postenis 




Posteņa IIPR 
vērtība uz 




31.12.2022. 
EUR 




Posteņa IIPR 
vērtība uz 




31.12.2023. 
EUR 




PL 
pārvērtēša-




nas rezerves   
korekcija 




EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2022., 




kad pārvērt. 
Veikta 
EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2023., 
ja pārvērt. 




nebūtu 
veikta 
EUR 




PL vērtība uz 
31.12.2023., 




kad pārvērt. 
Veikta 
EUR 




Nekustamie īpašumi, 
t.sk.: 




      




1. ŪK tīkli Rīgas ielā  367 991 358 556 (9 435) 330 671 277 730 322 193 




2. ŪK tīkli Tērbatas 
ielā 




107 280 104 529 (2 751) 95 858 84 868  93 400 




3. ŪK tīkli Matīšu 
šoseja 




293 573 286 383 (7 190) 283 182 135 151 276 247 




4. ŪK tīkli Stacijas 
ielā 




363 503 354 601 (8 902) 338 760 312 947 330 463 




Kopā  1 132 347 1 104 069 (28 278) 1 047 471 810 696 1 022 303 




17. Rezerves 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




 Pamatkapitāla denominācija no latiem uz euro 1 1 




Kopā 1 1 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
22.lpp. no 44 




18. Nesadalītā peļņa 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 500 213 1 775 892 




t.sk. attīstībai novirzītā peļņas daļa 500 213 1 613 422  




Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 513 561 500 213  




Kopā 1 013 774  2 276 105 




19. Aizņēmumi no kredītiestādēm (ilgtermiņa) 




 
Procentu likme Atmaksas 




datums 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Siltumtrašu rekonstrukcijai 1 1.85+EURIBOR12m 07.2024.3 - 58 058 




Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei 




un rekonstrukcijai* 2 
1.98+EURIBOR3m 10.2024. - 263 724 




Valmieras pilsētas siltumenerģijas pārvades 




sistēmas pārbūvei* 1 
1.78+EURIBOR12m 04.2040. 1 091 674 1 167 692 




Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība 




Valmiermuižā* 2 
1.8+EURIBOR12m 




08.2025.* 




 
208 270 228 724 




Kopā   1 299 944 1 718 198 




*Aizdevumu atmaksas termiņš var tikt pagarināts noslēdzot papildu vienošanos 




Aizņēmumi saņemti divās Latvijas Republikā reģistrētās kredītiestādēs. 
1 Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: ķermeniskos pamatlīdzekļus kā lietu 




kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas (izņemot ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas, kā arī ķermeniskos pamatlīdzekļus, kas iegādāti ūdenssaimniecības projektu         
Nr. DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001; Nr. 5.3.1.0/16/I/013, un siltumapgādes projektu Nr. L-PCS-13-0098 




Nr. L-PCS-15-0119, Nr. 4.3.1.0/17/A/001, ietvaros), krājumus kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī 
lietu kopības nākamās sastāvdaļas, prasījuma tiesības pret Ķīlas devēja debitoriem kā lietu kopību uz 
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. Maksimālā prasījumu nodrošinājuma summa 
sastāda 3 715 262 EUR 




2 Saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar komercķīlu, kas ietver: pamatlīdzekļi (ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas) un to piederumi, kuru ieķīlāšana nav noteikti aizliegta, kā lietu kopība uz ieķīlāšanas 
brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas, izņemot ķermeniskos pamatlīdzekļus, kuri izbūvēti par 
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem. Maksimālā prasījumu nodrošinājuma summa sastāda  
1 610 000 EUR; 




3 Aizņēmums pilnībā atmaksāts 02.08.2023., 28.07.2023. valdes lēmums Nr.19 




 




 




Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksas termiņš 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No 2 - 5 gadiem 512 341 854 577 




Pēc 5 gadiem 787 603 863 621 




Kopā 1 299 944 1 718 198 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
23.lpp. no 44 




20. Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta LV finansējums, 
Nr.2001/LV/16/P/PE/007 3 453 799 3 620 557 
Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta ES finansējums 
Nr.2001/LV/16/P/PE/007 3 569 973 3 719 651 
Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā II kārta  
Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 7 969 886 8 175 627 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-11-0011 136 776 144 518 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve ERAF finansējums, LV finansējums, 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./000023/023 344 465 369 526 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0078 62 046 65 340 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0098 57 195 60 062 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-15-0119 30 659 32 123 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā III kārta, Nr.5.3.1.0/16/I/013 499 351 455 219 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve, Nr.4.3.1.0/17/A001 42 310 44 091 




Siltumenerģijas pārvades sistēmas pārbūve Valmieras pilsētā, 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 224 744 233 294 




Kopā 16 391 204 16 920 008 




 




Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No 2 - 5 gadiem 2 300 049 1 824 441 




Pēc 5 gadiem 14 091 155 15 095 567 




Kopā 16 391 204 16 920 008 




 




Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību 




Finanšu palīdzības sniedzējs 




Kad 
saņemts 
(gads) 




Summa, 
EUR 




Saņem-
šanas 
mērķis 




Nosacījumi 




Pārskata gadā 
atmaksājamā 




summa, ja nav 
izpildīts kāds 




no 
nosacījumiem 




1.1.Latvijas Valsts, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 




2006-2010 7 232 128 




Ū
d
e
n
ss




a
im




n
ie




cī
b
a
s 




a
tt




īs
tī
b
a
 




29.49% no AI 1 




(2019) 




- 




1.2.ES Kohēzijas fonds, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 




2006-2010 7 112 459 53.47% no AI 




(2019) 




- 




1.3.ES Kohēzijas fonds, 




Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 




2012-2015 10 766 638 85.25% no AI 




(2021) 




- 




1.4. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.5.3.1.0/16/I/013 




2018-2021 556 435 69.63% no AI 




(2028) 




- 




2.1.ES Kohēzijas fonds,                 




Nr. L-PCS-11-0011 




2012 232 261 




S
ilt




u
m




tr
a
šu




 a
tt




īs
tī
b
a
 




37.13 no AI          




(2017) 




- 




2.2.ES ERAF fonds, Latvijas valsts, 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./00




0023/023 




2008-2009 855 827 
32.76% no AI 




(2016) 




 




- 




2.3..ES Kohēzijas fonds,                          
Nr. L-PCS-13-0078 




2014 98 834 25.82% no AI 
(2019) 




- 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
24.lpp. no 44 




Finanšu palīdzības sniedzējs 




Kad 
saņemts 
(gads) 




Summa, 
EUR 




Saņem-
šanas 
mērķis 




Nosacījumi 




Pārskata gadā 
atmaksājamā 




summa, ja nav 
izpildīts kāds 




no 
nosacījumiem 




2.4.ES Kohēzijas fonds,                       




Nr. L-PCS-13-0098 




2015 85 869 40.00% no AI 




(2020) 




- 




2.5.ES Kohēzijas fonds,                          




Nr. L-PCS-15-0119 




2015-2016 43 904 40.00% no AI 




(2021) 




- 




2.7. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.4.3.1.0/17/A001 




2018 53 444 40.00% no AI 




(2023) 




- 




2.8. ES Kohēzijas fonds, 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 




2020 -2021 256 489 25.80% no AI 




(2026) 




- 




1AI- attiecināmās izmaksas projektā, iekavās norādīts uzraudzības perioda pēdējais gads 




21. Aizņēmumi no kredītiestādēm (īstermiņa) 




 Procentu likme 




Atmaksas 




datums 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Aizņēmums 1 1.85+EURIBOR12m 07.2024.3 - 106 116 




Aizņēmums1 , 2 1.98+EURIBOR3m 10.2029. 171 477 42 195 




Aizņēmums1 1.78+EURIBOR12m 04.2040. 76 018 76 018 




Aizņēmums1 1.8+EURIBOR12m 08.2025. 20 455 20 455 




Kopā 267 950 244 784 




1 informāciju skatīt 19. piezīmē 
2 līdz 2024.gada 08. oktobrim jāveic kredīta daļas EUR 152 338 pārkreditācija, noslēdzot vienošanos ar esošo  




  aizdevēju par aizdevuma likmi turpmākajiem gadiem vai mainot aizdevēju. 
3 aizņēmums pilnībā atmaksāts 02.08.2023., 28.07.2023. valdes lēmums Nr.19 




22. No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa) 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




No pircējiem saņemtie avansi  44 - 




Kopā 44 - 




23. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Latvijas piegādātāji 201 917 548 996 




Kopā 201 917 548 996 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
25.lpp. no 44 




24. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 39 496 40 365 




Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20 266 20 646 




Uzņēmumu ienākuma nodoklis 69 85 




Pievienotās vērtības nodoklis 11 340 52 382 




Dabas resursu nodoklis 8 956 8 329 




Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 26 27 




Kopā 80 153 121 834 




25. Pārējie kreditori 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Norēķini par darba algu 65 631 62 666 




Norēķini par pircēju pārmaksām 3 356 3 336 




Norēķini par ZTI, u.c ieturējumiem 120 163 




Kopā 69 107 66 165 




26. Uzkrātās saistības 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām 48 829 45 997 




Uzkrātās saistības piegādātājiem 627 502 1 069 261 




Kopā 676 331 1 115 258 




 




 
Uzkrātās saistības piegādātājiem pa veidiem 




31.12.2023. 
EUR 




31.12.2022. 
EUR 




Par elektroenerģiju 24 519 142 




Par iepirkto siltumenerģiju 594 963 1 042 372 




Par sakaru pakalpojumiem 481 479 




Par gada pārskata revīziju 1 800 1 750 




Būvniecības pakalpojumi - 20 447 




Pārējie pakalpojumi 5 739 4 071 




Pārskata gada beigās 627 502 1 069 261 




27. Nākamo periodu ieņēmumi 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta LV finansējums, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 161 196 174 364 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā I kārta ES finansējums, 




Nr.2001/LV/16/P/PE/007 146 959 160 429 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā II kārta, 




Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/001 204 970 204 199 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
26.lpp. no 44 




 
31.12.2023. 




EUR 
31.12.2022. 




EUR 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-11-0011 7 742 7 742 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve ERAF finansējums, Nr. 




VPD1/ERAF/CFLA/05/APK/1.1.4.2./000023/023 25 060 25 060 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0078 3 294 3 294 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-13-0098 2 867 2 867 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr. L-PCS-15-0119 1 464 1 464 




Ūdenssaimniecības attīstība Valmieras pilsētā III kārta, Nr.5.3.1.0/16/I/013 11 129 10 745 




Siltumtrašu rekonstrukcija, izbūve Nr.4.3.1.0/17/A001 1 781 1 781 




Siltumenerģijas pārvades sistēmas pārbūve Valmieras pilsētā 




Nr.4.3.1.0/18/A/019 
8 550 8 550 




Kopā 575 012 600 495 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
27.lpp. no 44 




Pielikums Peļņas vai zaudējuma aprēķinam 




28. Neto apgrozījums 




Sadalījumā pa darbības veidiem 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ūdensapgādes pakalpojumi  1 015 554 988 574 




Kanalizācijas pakalpojumi 1 435 209 1 407 028 




Siltumenerģijas pārvades, sadales, tirdzniecības pakalpojumi 7 991 580 7 270 960 




Būvniecības un projektēšanas pakalpojumi 196 851 162 993 




Pārējie maksas pakalpojumi 338 041 309 085 




Kopā 10 977 235 10 138 640 




 




 




Sadalījumā pa ģeogrāfiskiem tirgiem 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ieņēmumi Latvijas tirgū 10 977 235 10 138 640 




Kopā 10 977 235 10 138 640 




29. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 




iegādes izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli 309 541 282 658 




Iepirktās siltumenerģijas un ūdens piebarošanas izmaksas  6 882 667 6 191 793 




Elektroenerģijas izmaksas 195 079 142 158 




Darba alga  998 775 1 029 014 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 230 503 235 228 




Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 1 237 3 354 




Pamatlīdzekļu nolietojums  1 413 331 1 611 073 




Nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība 1 964 3 664 




Pakalpojumi  231 308 216 162 




Nodoklis par dabas resursu izmantošanu 32 495 30 996 




Dažādas nodevas 14 519 13 338 




Nekustamā īpašuma nodoklis 4 369 4 339 




Citi saimnieciskās darbības izdevumi  64 994 68 702 




Kopā 10 380 782 9 832 479 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
28.lpp. no 44 




30. Pārdošanas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli (t.sk. mēraparāti)  18 799 12 199 




Pakalpojumi    16 333 13 653 




Darba alga  136 775 121 201 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 31 859 28 591 




Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 3 465 3 239 




Pasta, sakaru pakalpojumi 2 665 2 596 




Pārējie izdevumi 8 760 11 365 




Kopā 218 656 192 844 




31. Administrācijas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Administrācijas personāla algas 269 637 233 690 




Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 63 165 54 582 




Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšana 2 517 2 756 




Pamatlīdzekļu nolietojums 9 233 8 207 




Biroja uzturēšanas izmaksas 15 333 12 887 




Apmācības izdevumi, datorprogrammu licences 14 490 7 498 




Gada pārskata revīzijas izdevumi 3 600 3 500 




Nodevas un biedru naudu maksājumi 5 056 4 791 




Reprezentācijas izdevumi 4 938 3 542 




Pārējie izdevumi 6 495 4 176 




Kopā 394 464 335 629 




32. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Pārskata gada ieņēmumos atzītie Nākamo periodu ieņēmumi1 609 931 784 543 




Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves samazinājums 28 278 32 911 




Ieņēmumi par virsnormatīvo piesārņojumu  13 457 10 893 




Atgūtās materiālās vērtības pēc pamatlīdzekļu demontāžas  1 805 1 929 




Ieņēmumi no apgrozāmo līdzekļu pārdošanas  15 182 29 423 




Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, neto, t.sk. 3 989 31 781 




ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 4 152 31 864 




pamatlīdzekļu atlikusī vērtība (163) (83) 




Citi ieņēmumi (soda naudas, metāllūžņu pārd.  u.c.)  1 475 1 890 




Kopā 674 117 893 370 




1 22.12.2015.Ministru kabineta noteikumi “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas 
noteikumi”, pamatlīdzekļiem, kas izbūvēti par Eiropas savienības fondu un Latvijas valsts finansējumu, pārskata 
gada pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos atzīst finansējuma daļu proporcionāli aprēķinātajam 
nolietojumam; 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
29.lpp. no 44 




Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa objektu atsavināšanas  




Ilgtermiņa ieguldījumu objekts 




Bilances 




vērtība 




izslēgšanas 




brīdī,  




EUR 




Atsavi-




nāšanas 




ieņēmumi 




EUR 




Atsavi- 




nāšanas 




izdevumi 




EUR 




Bruto 




ieņēmumi vai 




izdevumi 




EUR 




Peļņa vai 




zaudējumi no 




objekta 




atsavināšanas 




EUR 




Automašīna Opel Astra JB2595, 




Inv.Nr.02651 
82 1 736 - 1 736 1 654 




Automašīna Opel Astra JB2594, 




Inv.Nr.02650 
81 1 281 - 1 281 1 200 




Mauriņa traktors GT1244, 




Inv.Nr.02105 
- 946 - 946 946 




Portatīvai dators Lenovi W530, 




Inv.Nr.02253 
- 41 - 41 41 




Dators ar monitoru, Inv.Nr.01535, 




02616 
- 74 - 74 74 




Dators ar monitoru, Inv.Nr.02716, 




02591 
- 74 - 74 74 




Kopā 163 4 152 - 4 152 3 989 




33. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi 28 531   19 396 




Dabas resursu nodoklis, virslimita 113 265 




Citas ar saimniecisko darbību saistītas izmaksas  1 511 53 




Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas1 12 523 23 324 




Ziedojums - 10 000 




Izslēgto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība   21 891 76 562 




Kopā  64 569 129 600 




1 pārdoto apgrozāmo līdzekļu iegādes izmaksas; 




34.  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Procentu maksājumi kredītiestādēm  79 024 40 959 




Kopā 79 024 40 959 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
30.lpp. no 44 




35. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 




 




2023. 




EUR 




2022. 




EUR 




Uzņēmuma ienākuma nodoklis  296 286 




Kopā 296 286 




36. Finanšu risku pārvaldība 




Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā aizņēmumi no kredītiestādes, pircēju un pasūtītāju 




parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās 




saimnieciskās darbības. 




Finanšu riski 




Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes risks un 




kredītrisks. 




Valūtas risks 




Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi 




piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā ar euro 




valūtu. 




Likviditātes risks 




Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai nodrošinot atbilstošu 




finansējumu, izmantojot aizņēmumus no kredītiestādēm. 




Kredītrisks 




Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē 




savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus 




katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu 




partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 




37. Atlīdzības kopsumma zvērinātam revidentam 




 Summa, EUR 




Gada pārskata obligātā revīzija  3 600 




Kopā 3 600 




38.  Informācija par būtiskiem nomas un īres līgumiem 




Iznomātājs - VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA. Sabiedrība maksā gan nekustamā īpašuma nodokļa 




maksājumus un  zemes nomas maksu, kuru attiecina uz saimnieciskās darbības izdevumiem: 




Zemes gabala Bruņinieku 1, Valmierā noma – 698 m2, 04.12.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/1832, līguma 




darbības termiņš 31.12.2029. 




Zemes gabala Dīvaliņa 10, Valmierā noma – 3864 m2, 26.02.2009. līgums Nr.5-2-505-2009/293, līguma darbības 




termiņš 04.02.2042. 




Iznomātājs – VALMIERAS SVĒTĀ SĪMAŅA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE. Sabiedrība maksā gan 
kompensāciju par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem, gan arī zemes nomas maksu, kuru attiecina uz 
saimnieciskās darbības izdevumiem: 
Zemes gabala Jāņa Endzelīna ielā 3, Valmierā noma – 6653 m2, 11.12.2012. vienošanās un 08.10.2008. līgums 




Nr.40, līguma darbības termiņš 31.12.2024. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
31.lpp. no 44 




39. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem 




Sabiedrībai nav tādu nelabvēlīgu vai labvēlīgu notikumu, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski 




ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, 




peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. 




40. Notikumi pēc bilances datuma 




Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 




citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. 




 




Valde/ galvenais grāmatvedis ir sagatavojis Sabiedrības 2023.gada pārskatu un valde un galvenais 
grāmatvedis parakstījuši to 2024.gada 4.martā. 




 
     




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks  Maija Mole 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  Galvenais grāmatvedis 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
32.lpp. no 44 




Vadības ziņojums 




Valmierā, Valmieras novadā, 2024.gada 4.martā 




Sabiedrības darbība pārskata periodā 




Darbības veids 




SIA „Valmieras ūdens”, reģistrācijas Nr. 44103033608 (turpmāk arī Sabiedrība) reģistrēta 2004.gada 13.decembrī 




Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Uzņēmumu reģistra vestajā komercreģistrā (turpmāk tekstā LR UR). 




Sabiedrības vienīgais dalībnieks ir Valmieras novada pašvaldība (saīsināti VNP) ar kapitāldaļu vērtību 16 972 207 




EUR. 




Sabiedrība 28.10.2014. ir reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (saīsināti SPRK) 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, reģistrācijas numurs U10132, kas ļauj sniegt sekojošus 
pakalpojumus Valmierā, Viesturos, Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Kauguru pagastā, Kocēnu pagastā, 




Valmieras novadā:  
• Ūdens ieguve, uzkrāšana un sagatavošana lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā; 
• Ūdens piegāde no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam; 
• Notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 
• Notekūdeņu attīrīšana. 




 
Sabiedrība 13.08.2014. ir saņēmusi licenci Nr.E23028/1, kas ļauj veikt siltumenerģijas pārvades un sadales 




pakalpojumus Valmierā un Viestura laukumā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā līdz 26.04.2025. 




Sabiedrība 01.01.2012. ir reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Siltumenerģijas tirgotāju 




reģistrā, reģistrācijas numurs ST0049, kas ļauj pārdot siltumenerģiju Valmierā un Viestura laukumā, Valmieras 




pagastā, Valmieras novadā. 




 Citu institūciju Sabiedrībai izsniegtās darbības atļaujas: 




• Ūdens resursu ieguves atļauja Nr.VA14DU0006 dzeramā ūdens un minerālūdens ieguvei uz visu 




darbības laiku; 
•  B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA14IB0013 uz visu darbības laiku; 
• Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr. AP23AA0003, līdz 2033. gada 01. janvārim; 
• Laboratorijas akreditācijas apliecība LATAK-T-23-20-2002, līdz 2026. gada 5. aprīlim; 
• Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr.1634-R. 




 
Sabiedrības līdzdalība sabiedriskās organizācijās: 




• Latvijas ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācijas (saīsināti LŪKA) dibinātājs un biedrs no 




1990.gada.; 




• Latvijas testēšanas laboratoriju asociācijas (saīsināti LATLAB) biedrs no 2006.gada. 




SIA “Valmieras ūdens” papildus ieņēmumus veido ieņēmumi no dažādu maksas pakalpojumu sniegšanas ne tikai 
Valmieras pilsētas, bet arī tuvāko Vidzemes pilsētu juridiskām personām un iedzīvotājiem. Peļņa no maksas 
pakalpojumu sniegšanas tiek izlietota: 




• regulēto pakalpojumu tarifu kāpuma ierobežošanai; 
• Sabiedrības attīstībā, tajā skaitā jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu un siltumenerģijas 




pārvades sistēmu būvniecībā. 
 
Sabiedrība padziļinātās sadarbības programmas ietvaros, kas ir Valsts ieņēmumu dienesta īstenota sadarbības 
forma ar nodokļu maksātājiem, 2019. gada maijā pēc kritēriju izpildes iekļauta programmas Zelta līmenī. 
Programmas darbību regulē likums “Par nodokļiem un nodevām” 7.1 pants un 2018. gada 27. novembra Ministru 
kabineta noteikumi Nr.748 “Padziļinātās sadarbības programmas darbības noteikumi”.                                         
Sākot no 2024.gada 01.janvāra iepriekš minēto programmu aizstās nodokļu maksātāju reitinga sistēma. 
 
Sabiedrības pamatkapitāls 




Sabiedrības pamatkapitāls 2023.gada 31.decembrī bija 16 972 207 EUR. 
 
 
 







https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p-638763



https://likumi.lv/ta/id/303682-padzilinatas-sadarbibas-programmas-darbibas-noteikumi











SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
33.lpp. no 44 




Sabiedrības kredītsaistības 




Kopējā neatmaksāto aizdevumu summa 2023.gada 31.decembrī bija EUR 1 567 894, tajā skaitā ilgtermiņa daļa 
EUR 1 299 944. Aizņēmuma daļai EUR 152 338  līdz 08.10.2024. jāveic pārkreditācija. 
 
Sabiedrības īpašumā esošās sistēmas ūdenssaimniecības un siltumenerģijas pārvades pakalpojumu 
sniegšanai: 
 
❖ Bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (saīsināti BNAI), Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā ar jaudu 




8700 m3/diennaktī; 
❖ Ūdens sagatavošanas stacija “Grīšļi” (saīsināti ŪSS), Kauguru pagastā, Valmieras novadā ar jaudu 9000 




m3/diennaktī; 
❖ Artēziskie urbumi gan Valmierā, gan Kauguru pagastā, Valmieras novadā – 13 gab.; 
❖ Kanalizācijas sūknētava (saīsināti KSS) gan Valmierā, gan Valmiermuižā, Valmieras novadā – 16 gab.; 
❖ Kopējais Sabiedrības bilancē esošo tīklu garums 31.12.2023., km:  




 Tabula Nr.1 




Ūdensapgādes tīkli         




(saīsināti ŪT) 




Kanalizācijas tīkli 




(saīsināti KT) 




Siltumenerģijas pārvades 




tīkli* (saīsināti SAT) 




150.35 km 137.22 km 34.76 km 




*viens virziens 




Sabiedrības attīstības prioritātes:   




1. Atbilstoši Sabiedrības Attīstības stratēģijai 2020.-2027. gadam (saīsināti ATS) (publicēta 




www.valmierasudens.lv): 




❖ Tehnoloģiski efektīvu un kvalitatīvu pilna cikla ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana; 
❖ Ilgtspējīgu ūdenssaimniecības un siltumenerģijas pārvades sistēmu veidošana un pakalpojumu 




pieejamības īpatsvara palielināšana; 
❖ Ilgtspējīga un efektīva Sabiedrības resursu izmantošana. 




 
2. Siltumenerģijas pārvades tīkla attīstība Valmieras pilsētā:  




2.1. Paplašināt SAT, izbūvējot posmus “Ķieģeļu iela no Ķieģeļu 8 mājas pieslēguma  līdz Parka ielai un 
perspektīvais atzars uz Dzegu ielu, Valmierā” un “Dakstiņu iela no Matīšu šosejas līdz Dzegu ielai un 
Dzegu iela līdz Ķieģeļu ielai un savienojums ar  jaunajām mājām, Valmierā” (ATS aktivitāte Nr.2.3.5.1.); 




2.2. Izstrādāt projektus turpmākos gados plānotajām investīcijām: jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, 
Valmierā, Valmieras novadā pieslēgumam līdz SAT sadalei Čempionu ielā, Valmierā un SAT līdz 
īpašumam Cēsu 54, Valmierā (ATS aktivitāte Nr.2.3.5.1.);  




3. Pārņemt savā īpašumā no Valmieras novada pašvaldības (VNP), ja VNP veic ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu Mūrmuižā, Kauguros, Brenguļos, Trikātā nodošanu atbilstoši veiktajai izpētei un pēc līguma 
noslēgšanas ar Valmieras novada pašvaldību uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu; 




4. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu (saīsināti ŪKT) attīstība Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras 
novadā: 




4.1. Pārņemt savā īpašumā ŪKT Vanagos, Valmiermuižā (ATS aktivitāte Nr.2.2.4.2.) ; 
4.2. Paplašināt ŪKT, izbūvējot tīklu posmus Valmiermuižā Ozolu ielā no Ozolu iela 16 līdz Iršuparka alejai un līdz 




Vidus ielai un Iršuparka alejā līdz Iršuparka alejai 2 (ielas pārbūves darba zonas beigām) (ATS aktivitāte 
Nr.2.2.2.1.) 




Mērķi:  
❖ palielināt ūdens piegādes pakalpojuma apjomu;  
❖ uzlabot ūdens kvalitāti patērētājiem Valmiermuižā; 
❖ nodrošināt Vanagu ielas, Valmiermuižā teritoriju ar funkcionējošo hidrantu sistēmu.  




5. Sabiedrības īpašumā esošo pamatlīdzekļu atjaunošana, pārbūve vai jaunu iegāde, lai nodrošinātu kvalitatīvus 
pakalpojumus, kā arī uzlabotu energoefektivitātes rādītājus (atbilstoši SIA “Valmieras ūdens” Investīciju 
plānam 2023. gadam;); 




5.1. paplašināt, atjaunot ŪKT;  
5.2. nomainīt jumtu ēkai (katlu telpa, KSS, darbnīca, garāža) Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā uzlabojot 




ēkas energoefektivitāti; 
5.3. veikt ēkas (saimnieciskās daļas remontdarbnīca, garāža) Grīšlu 6, Valmierā, Valmieras novadā iekštelpu 




pārbūvi, tajā skaitā novēršot ēkas pamatu nosēšanos; 
5.4. uzstādīt saules elektrostaciju Rūpniecības 50, Valmierā, Valmieras novadā; 
5.5. iegādāties jaunu kravas furgonu ar cauruļvadu inspekcijas iekārtu, jo esošais kravas furgons un iekārta 




nolietojušies, kā arī   iekārtas programmatūrai nav pieejams ražotāja atbalsts; 







http://www.valmierasudens.lv/











SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
34.lpp. no 44 




6. Uzturēt Sabiedrībai piederošos komercuzskaites mēraparātus, kas tiek izmantoti norēķinu veikšanai par 
sniegtajiem ūdenssaimniecības un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem, palielinot rādījumu attālinātas 
nolasīšanas iekārtu daudzumu. 




7. Regulārs darbs ar debitoriem, lai savlaicīgi iekasētu samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem un nodrošinātu 
stabilu naudas plūsmu; 




8. Energoaudita ietvaros noteikto pasākumu ieviešana un informācijas par rezultātiem sniegšana Būvniecības 
valsts kontroles birojam; 




9. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu un siltumenerģijas piegādes gala tarifa projektu iesniegšana 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā; 




10. Mārketinga aktivitātes: 
10.1. Informatīvu materiālu izstrāde un komunikācija ar potenciālajiem ūdenssaimniecības pakalpojumu 




saņēmējiem par pievienošanos ŪK maģistrālajiem tīkliem, jo īpaši vietās, kur tīkli izbūvēti piesaistot Eiropas 




Savienības Kohēzijas fonda finansējumu; 




10.2. No jauna iegādāto transporta vienību noformēšana ar informāciju par attiecīgās struktūrvienības 




piedāvātajiem pakalpojumiem;  




10.3. Informatīvu materiālu izstrāde izvietošanai laboratorijas ēkas I stāvā, Grīšļu ielā 6, Valmierā, Valmieras 




novadā. 




 




Sabiedrības darbība pārskata gadā 




Pasākumi Sabiedrības attīstībai 




1. SAT attīstība Valmieras pilsētā:  
1.1. Izbūvēti SAT “Dakstiņu iela no Matīšu šosejas līdz Dzegu ielai un Dzegu iela līdz Ķieģeļu ielai un 




savienojums ar  jaunajām mājām, Valmierā” : 
Tabula Nr.2 




N.p.k. Nosaukums 
Būvn. 
veids 




Attīstības 
stratēģijas 




pozīcija 




Posma 
garums, 




m 




Faktiskā 
summa, 




EUR 




3.1. SAT Dakstiņu un Dzegu ielās, Valmierā Iepirkums 2.3.5.1. 409.5 139 882 




1.2. Aktīvs būvniecības process SAT “Ķieģeļu iela no Ķieģeļu 8 mājas pieslēguma  līdz Parka ielai un 
perspektīvais atzars uz Dzegu ielu, Valmierā”: 




1.2.1. Pēc iepirkuma procedūras noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ACBR” par 
siltumtrases izbūvi atbilstoši SIA “Projekti LL” izstrādātajam būvprojektam; 




1.2.2. Būvdarbu līguma izpildes termiņš 7 mēneši no līguma parakstīšanas (19.02.2024.); 
1.2.3. No 18.11.2023. noteikts tehnoloģiskais pārtraukums, kuru neieskata noteiktajā darbu izpildes termiņā. 




 
1.3. SIA “Projekti LL” atbilstoši iepirkuma procedūrai izstrādā SAT projektus: 
1.3.1.  perspektīvās katlu mājas Rietekļa ielā 1, Valmierā pieslēgumam esošai siltumtrasei Čempionu ielā 




(esošas KM Vaidavas zars). Būvniecība plānota 2024.gadā; 
1.3.2. Lodes ielā līdz īpašumam Cēsu ielā 54, Valmierā. Būvniecība plānota 2024.gadā. 




 
2. VNP pārskatā gadā nav uzsākusi  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu Brenguļu, Kauguru un Trikātas 




apvienības un Strenču apvienības teritorijās, kā arī Vanagos, Valmiermuižā nodošanu Sabiedrībai. 
 




3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība: 
3.1. Izbūvēti ŪKT Valmiermuižā, Ozolu ielā no Ozolu ielas 16 līdz Iršuparka alejai un līdz Vidus ielai un 




Iršuparka alejā līdz Iršuparka alejai 2 (ielas pārbūves darba zonas beigām) (ATS aktivitāte Nr.2.2.2.1.);   
 




Tabula Nr.3 




N.p.k. Nosaukums 
Būvn. 
veids 




Attīstības 
stratēģijas 




pozīcija 




Posma 
garums, 




m 




Faktiskā 
summa, 




EUR 




1. 
ŪT Ozolu ielā, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā 




Iepirkums 2.1.1.1 348.4 59 750 




2. 
KT Ozolu ielā, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā 




Iepirkums 2.2.2.2. 355.10 78 523 




 
 
 
 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
35.lpp. no 44 




 
4. 21.08.2023. no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras saņemts projekta “Ūdenssaimniecības 




pakalpojumu attīstība Valmieras aglomerācijā 3.kārta”, līguma Nr.5.3.1.0/16/I/013 (Projekta) noslēguma 
maksājuma pieprasījuma apstiprinājums un atzinums par sasniegtajiem rezultatīviem rādītājiem:  




4.1.1. Projekta kopējais īstenošanas laiks pēc līguma noslēgšanas bija 72 mēneši; 
4.1.2. Ūdenssaimniecības sistēmu izbūve pabeigta 2020. gadā.                                                                       




Būvniecības procesa rezultatīvie rādītāji:  
Tabula Nr.4 




Kopējās izmaksas:  1 137 343 EUR 




t.sk. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējums  556 435 EUR 




ŪT 1 861.5 metri (319 434 EUR) 




KT 3 123.7 metri (752 913 EUR) 




Kanalizācijas sūknētavas 3 gab. (64 996 EUR) 




4.1.3. Projekta ietvaros paplašināta kanalizācijas sistēma Valmieras pilsētā un 03.07.2023. fiksēts uzlaboto 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmu izmantojošo iedzīvotāju skaita pieaugums par 400 iedzīvotājiem; 




4.1.4. Saņemts Projekta noslēguma maksājums 55644.-EUR. 
 




5. Kopējie tīklu būvniecības rezultatīvie rādītāji 2023.g.:  
Tabula Nr.5 




Rādītāji KT ŪT SAT 




Būvniecības izmaksas, EUR 224 625 200 970 139 882 




Izbūvēti metri  1309.9 2133.2 409.5 




Tajā skaitā, pašu būvniecība, m 830.6 1706.0 - 




 
Izbūvēti tīklu posmi:  




❖ KT: Ozolu ielā Valmiermuižā, Ziedu, Cēsu, Rūpniecības, Ozolu, Dzegu, Loku, Diakonāta, Šķesteru, 
Ķieģeļu, Annas 6, Leona Paegles ielās Valmierā, Valmieras novadā;  




❖ ŪT: Ozolu ielā Valmiermuižā, Ziedu, Purva, Brūkleņu, Satiksmes, Jaunā, Rīgas 26, Dzegu, Loku, 
Kauguru, Diakonāta, Šķesteru, Ķieģeļu ielās Valmierā, Valmieras novadā; 




❖ SAT: Dakstiņu, Dzegu ielās, Valmierā, Valmieras novadā. 
 




6. Energoefektivitātes pasākumi: 
Tabula Nr.6 




Energoefektivitātes pasākums  Enerģijas 
ietaupījums, 




MWh 




Aprēķina metode 




Saules paneļu elektrostacija 20.00MWh/gadā Pēc tehniskās dokumentācijas 




Apkure Rūpniecības 50, Valmierā 56.00MWh/gadā  Pēc energoauditora aprēķina 




Lieko dūņu sūknis dūņu sūknētavā 0.55MWh/gadā Pēc energoauditora aprēķina 




Apgaismojuma elementu maiņa pret 
gaismas diožu tipa gaismekļiem 




0.66MWh/gadā Pēc energoauditora aprēķina 




 
7. Investīcijas 2023.gadā: 




Tabula Nr.7 




Pamatlīdzekļu veids EUR 




Uzņemti bilancē / nodoti ekspluatācijā kopā:  1 437 016 




Ēkas, būves, tīkli  1 138 924 




Pārējie pamatlīdzekļi (specializētais transports un citi transportlīdzekļi, 
sūkņi, kompresori, instrumenti, datortehnika u.c.) 




298 092 




 
Tabula Nr.8 




Nepabeigtā celtniecība: EUR 




Nepabeigtā celtniecība, ekspluatācijā nenodotie pamatlīdzekļi, projekti 
turpmāko gadu būvniecībai 31.12.2023. 




 541 682 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
36.lpp. no 44 




Sabiedrības sniegto pakalpojumu apjoms 




Ūdenssaimniecības pakalpojumi: 
 
Pievienojumi ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas inženierkomunikācijām:  
Jaunu klientu pievienojuma līgumi, gb: 




Tabula Nr.9 




Pievienojuma veids 2022 2023 




Ūdensapgāde 53 45 




Notekūdeņu savākšana 62 43 




 
Pievienojumu kopskaits ŪKT (pēc mēraparātu skaita) 31.12.: 




                                                                                       Tabula Nr.10 




Pievienojums 2022 2023 




ŪT 3562 3568 




KT 3198 3202 




 




 
 




Ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms, m3 
Grafiks Nr.1 




 
Apmaksātie notekūdeņi – kanalizācijas tīklā savāktie un ar asenizācijas mucām attīrīšanas iekārtās nodotie 
notekūdeņi. 
 
Patēriņa struktūras izmaiņas 2023. gadā, salīdzinot ar 2022.gadu, m3: 




Tabula Nr.11 




Patērētāju grupa 
Ūdensapgādes pakalpojumi, m3 Tīklā savāktie notekūdeņi , m3 




2022 2023  + /-  + /- 2022 2023  + /-  + /-  




Komercuzņēmumi  188 227 196 308 8 081 4.3% 375 888 381 310 5 422 1.4% 




Budžeta iestādes 98 481 100 394 1 913 1.9% 96 684 100 826 4 142 4.3% 




Mājsaimniecības  673 073 682 310 9 237 1.4% 662 128 663 609 1 481 0.2% 




Kopā:  959 781 979 012 19 231 2.0% 1 134 700 1 145 745 1 1045 1.0% 




 Pakalpojumu apjoms 2023.g.,salīdzinot ar 2022.g., ir palielinājies visās klientu grupās.   




 




Ūdens bilance, m3: 




Tabula, Nr.12 




Gads Pacelts 
Novadīts tīklā 




no ŪSS 
T.sk. no novadītā tīklā  
  















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
37.lpp. no 44 




Pārdots 
TH un paš- 




patēriņš  
Avārijas 




Neuzsk. 




ūdens 




2022 1 103 330 1 091 330 959 781 34 515 39 450 57 584 




%  - 100.0% 87.9% 3.2% 3.6% 5.3% 




2023 1 108 112 1 096 112 979 012 36 133 40 950 40 017 




%  - 100% 89.3% 3.3% 3.7% 3.7% 




Vidēji2021/2023 1 106 156 1 094 156 971 717 35 721 44 067 42 652 




%  - 100% 88.8% 3.3% 4.0% 3.9% 




Neuzskaitītais ūdens – jaunizbūvētu tīklu uzpilde, nesavlaicīgi atklātas avārijas un nelegāli pievienojumi, nepilnīgi 
apmaksāts ugunsdzēsībai patērētais apjoms. 
 
Ūdens zudumi, m3: 




Tabula Nr.13 
Pozīcija Vidēji 2021-2023 2022 2023 




Zudumi (avārijas, neuzskaitīts Ū), m3 86 719 97 034 80 967 




Zudumi, % no novadītā tīklā 7.9% 8.9% 7.4% 




+ /- pret vidējo, m3 - 16 290 -5 752 




 
Notekūdeņu bilance, m3: 




Tabula Nr.14 




Gads Kopā BNAI attīrītie 
Savāktie (uzskaitītie) 




tīklā 
Savāktie no ASM Infiltrāts 




2022 1 496 763 1 134 700 5 231 356 832 




% 100.0% 75.8% 0.4% 23.8% 




2023 1 690 005 1 145 745 4 465 539 795 




% 100.0% 76.6% 0.3% 31.9% 




Vidēji2021/2023 1 546 384 1 142 015 4 597 399 771 




% 100.0% 73.8% 0.3% 25.9% 
 




Infiltrāta apjoms 2023. gadā, salīdzinot ar vidējo rādītāju, pieaudzis par 140 024 m3, jo gada sākumā  
atkušņa laikā applūda plašas teritorijas, kā arī 2023.gada IV ceturksnī bija augsts nokrišņu līmenis; 
  




Pasākumi infiltrāta samazināšanai: 
❖ 3.personu lietus kanalizācijas tīklu nodalīšana no saimnieciskās kanalizācijas tīkliem ( dūmu 




ģeneratora pielietojums pievienojumu atklāšanai, utml); 
❖ Kanalizācijas tīklu posmu atjaunošana, pārbūve.  




 
Decentralizēto kanalizācijas sistēmu (saīsināti DKS) apsaimniekošana:  
 
22.08.2019. noslēgts līgums Nr.05.216/2.4.4.8/19/396 sadarbībai ar Valmieras pilsētas pašvaldību par 
nosēdbedru Valmieras pilsētā reģistra izveidi un uzturēšanu (2018.-2019. g., Ministru kabineta 27.06.2017. 
noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu; 
Valmieras novada pašvaldība (VNP) 29.09.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.69, “Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas un uzskaites kārtību Valmieras novadā”. 




Līguma izpilde: 
❖ apsaimniekoti (izvesti notekūdeņi no DKS) 88 objektos Valmieras novadā; 
❖ iesniegta deklarācija par iepriekšējā saimnieciskajā gadā (2022.) Valmieras novada administratīvajā 




teritorijā izvesto notekūdeņu un nosēdumu apjomu; 
❖ tiek veikta DKS reģistra datu uzturēšana un aktualizēšana resursu vadības sistēmā  “Horizon” un 




ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā; 
❖ notiek sadarbība ar VNP par novada kopējā DKS reģistra izveidošanu. 




 
 
 
 
 
 
 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
38.lpp. no 44 




Siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumi: 
 
Pievienošanās centralizētās siltumapgādes tīkliem Valmieras pilsētā un Valmiermuižā, Valmieras novadā:  




Tabula Nr.15 




 2022 2023 




Jaunu pievienojuma vietu izveide, gb:  7  3 




 
Pievienojumi SAT (pēc mēraparātu skaita) 31.12.: 




                                                                                       Tabula Nr.16 




 2022 2023 




Pievienojumi SAT 366 369 




  
Āra gaisa temperatūra un grādu dienu skaits apkures periodā: 




Tabula Nr.17 




Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 




Vidējā āra gaisa temperatūra 
apkures sezonā, 0C 




1.02 0.21 2.35 3.63 0.08 1.30 1.24 




Grādu dienas  3 591 3 756 3 317 3 061 3 789 3 539 3 528 




 
Siltumenerģijas (SE) bilance, MWh,  




Grafiks Nr.2 




 
 
Siltumenerģijas relatīvie zudumi pārvades sistēmā, %: 




Tabula Nr.18 




Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 




Zudumi % no kopējās iepirktās SE* 12.7 12.2 11.8 12.3 10.7 12.4 12.3 




 
Siltumenerģijas zudumu apjomu būtiski ietekmē, ne tikai āra gaisa temperatūra, bet arī veiktie SAT pārbūves 
darbi, uzlabojot cauruļvadu siltumizolācijas rādītājus.  
 
*Siltumenerģijas zudumu pieļaujamo apmēru nosaka 19.04.2016. Ministru kabineta noteikumi Nr.243 “Noteikumi 




par energoefektivitātes prasībām licencēta vai reģistrēta energoapgādes komersanta valdījumā esošām 




centralizētām siltumapgādes sistēmām un to atbilstības pārbaudes kārtību”: “9.5.Relatīvie siltuma zudumi 




siltumtīklā, sākot ar 2018.gadu, nedrīkst pārsniegt 19% gadā, bet no 2019. gada – 17% gadā” 




 




 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
39.lpp. no 44 




Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 




Ieņēmumi no ūdenssaimniecības pakalpojumiem: 
 
SIA „Valmieras ūdens” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus 2023.gadā pārdeva par šādiem tarifiem: 




Tabula Nr.19 




Lēmējinstitūcija, datums, lēmuma Nr.  




Periods 




Vienotais tarifs, EUR/m3, bez 
PVN 




Ūdensapgāde Kanalizācija 




Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes 25.11.2021. lēmums Nr.133 




01.01.-
30.09.2023. 




1.03 1.24 




Noteiktais tarifs, publikācija oficiālajā izdevumā 
"Latvijas Vēstnesis", 30.08.2023. laidiens Nr167 




01.10.- 
31.12.2023. 




1.06 1.29 




 
Tarifa palielinājums atbilstoši iepirktās elektroenerģijas cenas un elektroenerģijas sadales tarifu pieaugumam. 
 




Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, EUR:  
Tabula Nr.20 




Pakalpojuma veids 2022 2023 +/- % 




Ūdensapgādes pakalpojumi 988 574 1 015 554 2.7% 




Kanalizācijas pakalpojumi (centralizētajos tīklos 
savāktais apjoms) 




1 407 028 1 435 209 2.0% 




Ieņēmumu no ūdenssaimniecības pakalpojumiem pieaugums, jo palielinājies sniegto pakalpojumu apjoms 
2023.gadā salīdzinot ar 2022.gadu, kā arī no 01.10.2023. palielināti ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi. 
 
Ieņēmumi no siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumiem: 
 
SIA „Valmieras ūdens” siltumenerģijas pakalpojumus 2023.gadā pārdeva par tarifiem (bez PVN): 




Tabula Nr.21 




Sabiedrisko 
pakalpojumu veids 




Vidējais tarifs 
2023.gadā bez 
PVN, EUR/MWh 




Tarifs 




10.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




Tarifs 




11.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




Tarifs 




12.2023. (bez 
PVN) 




EUR/MWh 




SE ražošana 76.77 53.21 54.12 54.47 




SE pārvade un sadale 23.70 18.61 18.61 18.67 




SE tirdzniecība 1.27 1.27 1.27 1.27 




SE apgādes gala tarifs 101.79 72.94 74.00 74.41 




 
Manoties siltumenerģijas ražošanas tarifam, mainās arī SIA “Valmieras ūdens" noteiktais un SPRK apstiprinātais 
siltumenerģijas apgādes gala tarifs.  
 
Siltumenerģijas pārdošana: 




Tabula Nr.22 




Rādītājs 2022 2023 +/ - 




Pārdošanas apjoms, tūkst.MWh 81.84 78.51 -3.33 




Ieņēmumi tūkst. EUR 7 270.96 7 991.58 720.62 




Vidējais tarifs, EUR/MWh 88.85 101.79 12.94 




 
Ieņēmumu apjoms palielinājies atbilstoši gala tarifa pieaugumam. 
 
Ieņēmumi no pārējie maksas pakalpojumiem: 
 
Pārējie maksas pakalpojumi, EUR 




Tabula Nr.23 




Pakalpojumu veids 2022 2023 +/- 




Dažādi pakalpojumi (transporta, laboratorijas, 
būvniecības u.c. pakalpojumi, pievienojuma 
maksa) 




472 077 534 892 62 815 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
40.lpp. no 44 




Nodokļu un nodevu maksājumi , EUR: 




Tabula Nr.24 




Nodokļu veids 
Saistības 




01.01.2023. 
Aprēķināts Samaksāts 




Saistības 
31.12.2023. 




Pievienotās vērtības nodoklis 52 382 59 393 100 435 11 340 




VSAOI 40 365 501 360 502 229 39 496 




Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20 646 259 564 259 944 20 266 




Dabas resursu nodoklis 8 329 32 608 31 981 8 956 




Nekustamā īpašuma nodoklis - 5 642 5 642 - 




Uzņēmējdarbības riska nodeva 27 319 320 26 




Uzņēmuma ienākuma nodoklis 85 296 312 69 




Nodeva SPRK - 12 399 12 399 - 




Vieglā transporta nodoklis - 4 593 4 593 - 




Kopā:  121 834 876 174 917 855 80 153 




Finansiālo rezultātu rādītāji: 




Finanšu rādītāji, kas nosaka Sabiedrības spēju aizņemties: 




Tabula Nr.25 




Rādītājs Robežvērtība Vērtība 31.12.2022. Vērtība 31.12.2023. 




DEBT/EBITDA <2.5 1.4 1.1 




Pašu kapitāla īpatsvars 25% 45.9% 49.4% 




DSCR >1.2 4.5 3.0 




 




Tabula Nr.26 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




DEBT/EBITDA ilgtermiņa un īstermiņa saistību, par ko maksājami % un kam ir noteikts atmaksas 
grafiks, kopsumma / peļņa pirms %, nodokļu, nolietojuma atskaitījumiem, atņemot 
attiecīgajā periodā aprēķinātos NPI 




Pašu kapitāla 
īpatsvars 




(equity ratio) pašu kapitāls/aktīvu kopsumma. Koeficients raksturo pašu kapitāla 
īpatsvaru kopējā kapitāla struktūrā. Par "normālu", skatoties bilanci, tiek uzskatīta 
attiecība, kad pasīvu daļā vismaz 50% ir pašu kapitāls. Latvijā par pietiekamu rādītāju 
tiek uzskatīts , ja no bilances pasīva 30 līdz 40% ir pašu kapitāls 




DSCR Saistību apkalpošanas koeficients , EBITDA (iepriekšējā pārskata gada)/ maksājumi 
par aizdevumiem un procentiem pārskata gadā 




 




Likviditāte (neņemot vērā nākamo periodu izdevumus un nākamo periodu ieņēmumus) : 




Tabula Nr.27 




Rādītājs 2022 2023 




Likviditātes koeficients kopējais (ieteicamā 
robežvērtība 1-2) 




1.6 1.8 




Likviditātes koeficients absolūtais (ieteicamā 
robežvērtība 0.2-0.3) 




0.2 0.3 




 




Tabula Nr.28 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




Kopējā likviditāte Rāda to, cik lielā mērā uzņēmuma apgrozāmie līdzekļi spēj segt īstermiņa saistības, 
(current ratio, CR) apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības bez NPI 




Absolūtā likviditāte Absolūtās likviditātes koeficients rāda, kādu īstermiņa saistību daļu uzņēmums var 
segt vistuvākajā laikā. Naudas līdzekļu / īstermiņa saistības bez NPI (cash ratio) 




 




Tabula Nr.29 




Rādītājs 2022 2023 




Apgrozāmais kapitāls (EUR) bez nākamo 
periodu ieņēmumiem īstermiņa daļas 




1 237 478 1 059 944 




Apgrozāmais kapitāls ( neatskaitot NPI)   636 983 484 932 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
41.lpp. no 44 




 




Tabula Nr.30 




Apgrozāmais 
kapitāls 




Jāņem vērā, ka brīvie apgrozāmie līdzekļi parasti ir proporcionāli realizācijas 
apjomiem. Ja, tiek plānots realizācijas apjomu pieaugums, būs nepieciešams arī lielāki 
brīvie apgrozāmie līdzekļi, lai finansētu realizācijas izmaksas. Šim rādītājam jābūt 
sabalansētam, jo negatīvu efektu var radīt gan pārmērīgi liels brīvo apgrozāmo 
līdzekļu apjoms, gan to trūkums. Pārāk mazs brīvo apgrozāmo līdzekļu apjoms liecina 
par uzņēmuma nespēju kārtot īstermiņa saistības, bet pārāk liels par neefektīvu 
resursu izmantošanu.   




Apgrozāmais kapitāls negatīvs veidojas gados, kad tiek realizēti apjomīgi projekti ar darbu izpildi vairākos gados. 
Nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem koeficienti, ja īstermiņa saistību apjomā neieskaita nākamo periodu 
ieņēmumus, apliecina, ka finanšu situācija Sabiedrībā ir stabila un Sabiedrība spēj laikā kārtot savas saistības. 
 




Rentabilitāte : 




Tabula Nr.31 




Rādītājs 2022 2023 




Neto peļņas rādītājs (%) 4.9 4.7 




ROE, % 2.8 2.7 




ROA, % 1.4 1.5 




 
Tabula Nr.32 




Rādītājs Rādītāja aprēķins 




Neto peļņas 
rādītājs, % 




Neto peļņas daudzums pret neto apgrozījuma vienību  




Pašu kapitāla 
atdeve, ROE, % 




Peļņas daudzums uz ieguldīta kapitāla vienību. Rāda, cik liela ir atdeve no katra 
īpašnieku ieguldītā euro 




Aktīvu rentabilitāte, 
ROA, % 




Peļņas daudzums, rēķinot uz uzņēmuma aktīvu vienību. Aktīvu rentabilitāte raksturo 
saimnieciskās darbības rezultātu pirms procentu un nodokļu atskaitīšanas. Rādītājs 
rāda, cik efektīvi uzņēmums izmanto aktīvus, lai gūtu ienākumus. Rādītājs ir atkarīgs 
no uzņēmuma specifikas un lieluma. Katram uzņēmumam ir jābūt noteiktai līdzekļu 
atdevei. Aktīvu rentabilitātes rādītājs ir viens no svarīgākiem uzņēmuma 
konkurētspējas indikatoriem. Rādītāja līmenis ir atkarīgs lielākoties no nozares, kurā 
uzņēmums darbojās. Līmenis ir augstāks nozarēs, kur izmanto daudz darba spēka un 
zemāks nozarēs, kuras ir kapitālietilpīgas. 




 




Nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem koeficienti 




Tabula Nr.33 




Rādītājs 2022 2023 




Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu 
kapitālu, % 50.1 52.6 




Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu 
kapitālu un ilgtermiņa saistībām, % 101.8 101.3 




Ilgtermiņa ieguldījumus ir ieteicams finansēt no pašu kapitāla un ilgtermiņa saistībām.  




 
Saistību vai maksātspējas rādītāji (Sabiedrības spēja segt īstermiņa un ilgtermiņa saistības): 




Tabula Nr.34 




Rādītājs 2022 2023 




Saistību* īpatsvars bilancē, % 54.1 50.6 




Saistību* attiecība pret pašu kapitālu 1.2 1.0 




Peļņas pietiekamība procentu maksājumu 




segšanai 
13.2 7.5 




*saistības ietver arī nākamo periodu ieņēmumus, kuri tiek atzīti pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikā 




 




 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
42.lpp. no 44 




Debitoru parādi: 




   Debitoru parādu aprite dienās: 




Tabula Nr.35 




Rādītāji 2022 2023 




Debitoru parādu aprites koeficients, dienas 65 68 




 




SIA “Valmieras ūdens” piederošo komercuzskaites mēraparātu uzturēšana 
Tabula Nr.36 




Rādītāji 
2022 2023 




ŪK SE ŪK SE 




Noplombēti skaitītāji, gab 1 450 201 1 270 208 




Veiktas skaitītāju pārbaudes, gab 900 201 1 250 191 




Uzstādīti / nomainīti skaitītāji (VŪ piederoši) , gab 1 320 20 1 247 92 




Uzstādītas iekārtas attālinātai rādījumu nolasīšanai, gab 223 65 228 68 




Sabiedrības mārketinga un citas ārējās komunikācijas aktivitātes   




Sabiedrība veido sadarbību: 
❖ ar Rīgas tehnisko universitāti un LŪKA, lai aktualizētu un popularizētu izglītības jautājumus 




ūdenssaimniecības nozarē, kā arī veidotu tehnoloģiskos modeļus BNAI un ŪSS iekārtām kā vides 
izglītības materiālus; 




❖ ar VNP un sabiedriskām organizācijām, lai dažādu publisko pasākumu ietvaros (pilsētas svētki, Pasaules 




ūdens diena, Kino Pedālis, biedrības “Sansusī” vakars) vērstu uzmanību uz dzeramo ūdeni kā vērtību un 




efektīvu tā izmantošanu, kā arī komunālo notekūdeņu piesārņojuma mazināšanu; 




Sabiedrības telpās 14.09.2023. notika kopīgas mācības ar Valsts Vides dienesta (saīsināti VVD), Valsts 




Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (saīsināti VUGD) un Valmieras novada pašvaldības pārstāvjiem, pārrunājot 




notekūdeņu novadīšanas sistēmas drošības aspektus un modelējot situācijas, kas varētu radīt piesārņojuma 




riskus apkārtējai videi. 




Sabiedrība pārskata gada laikā organizēja ekskursijas bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs, ūdens 




sagatavošanas stacijā, minerālūdens ieguves vietā. Pasākumu laikā dalībnieki, atbilstoši katrai vecumu un 




interešu grupai, tiek iepazīstināti ar ūdens iegūšanas, sagatavošanas un pārvadīšanas, kā ar notekūdeņu 




savākšanas un attīrīšanas procesiem. 




Sabiedrība sniedza informāciju par savām aktivitātēm un piedāvātajiem pakalpojumiem gan  mājas lapā, gan 




īpašās informatīvās lapās, nosūtot tās potenciālajiem klientiem. 




 Sabiedrības attīstība 2024.gadā: 




1. Attīstīt SAT Valmieras pilsētā:  
❖ jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, Valmierā pieslēgums esošiem SAT Vaidavas ielā, Valmierā izbūvējot 




siltumtrasi no jaunās katlumājas līdz esošiem SAT Vaidavas un Čempionu ielas krustojumā (ATS 
aktivitāte Nr.2.3.5.1.); 




❖ Izstrādāt projektu SAT līdz īpašumam Cēsu 54, Valmierā.  
❖ SAT izbūve Lodes ielā, Valmierā, no Dzelzceļa un Eksporta ielas krustojuma līdz zemes gabalam Cēsu 




54, Valmierā. 
2. Attīstīt Sabiedrības īpašumā esošos pamatlīdzekļus, lai nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus, kā arī uzlabotu 




energoefektivitātes rādītājus atbilstoši SIA “Valmieras ūdens” 2020.gada investīciju plānam; 
3. Attīstīt komercuzskaites mēraparātu sistēmu, kas tiek izmantoti norēķinu veikšanai par sniegtajiem 




ūdenssaimniecības un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem, uzlabojot rādījumu attālinātas nolasīšanas 
iespējas; 




4. Paplašināt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritoriju, pārņemot savā īpašumā, ja VNP pieņems 
lēmumu nodot kā ieguldījumu pamatkapitālā,  ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas Vanagos, Valmieras 
pagastā, Mūrmuižā un Kauguros, Kauguru pagastā, Brenguļos, Brenguļu pagastā, Trikātā, Trikātas pagastā, 
Strenčos, Sedā, Plāņos un Jaunklidzī, Plāņu pagastā atbilstoši veiktajai izpētei 2022./2023.g.; 




5. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu un siltumenerģijas piegādes gala tarifa projektu iesniegšana 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā; 




6. Izstrādāt 3 gadu investīciju plānu un grozījumus Sabiedrības attīstības stratēģijā, ja VNP pieņems lēmumu 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
43.lpp. no 44 




paplašināt Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritoriju.  
7. Digitalizēt uzņēmuma dokumentu apriti; 
8. Pārējie uzdevumi: 
8.1. Regulārs darbs ar debitoriem, lai savlaicīgi iekasētu samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem un nodrošinātu 




stabilu naudas plūsmu; 




8.2. Ieviest Energoaudita (2022-2025) ietvaros noteiktos pasākumus un informēt par rezultātiem Būvniecības 




valsts kontroles biroju; 




8.3. Mārketinga un vides izglītības aktivitātes: 




❖ izstrādāt informatīvus materiālus un uzskates līdzekļus apmācību un klientu informācijas telpā 




(laboratorijas ēkas I stāvs), izmantošanai uz interaktīvā ekrāna un magnētiskajām tāfelēm; 




❖ izstrādāt informatīvus materiālus par pievienošanos ŪKT un SAT, kā arī pēc nepieciešamības par citiem 




pakalpojumiem; 




Sabiedrības attīstības riski 




Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pamatlīdzekļi, pakalpojumu pircēju un pasūtītāju parādi, kuri 
denominēti euro. Finanšu saistību lielāko daļu veido aizņēmumi no kredītiestādēm, parādi piegādātājiem par 




precēm, pakalpojumiem, kuri denominēti euro. 




Lielākie riski pašreizējās ekonomiskās situācijas apstākļos Sabiedrības 2024. gada saimnieciskajā darbībā:  




• siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pārdošanas apjoma atkarība no āra gaisa 
temperatūras; 




• iespējama pakalpojumu pircēju maksātspējas pasliktināšanās energoresursu cenu svārstību un 
ģeopolitiskās situācijas ietekmē, kas varētu apgrūtināt Sabiedrību kārtot savas parādsaistības; 




• finanšu resursu pietiekamība attīstībai, kā arī pakalpojumu tarifu palielinājums, paplašinoties Sabiedrības 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritorijai; 
 
 




Informācija par svarīgiem notikumiem pēc pārskata gada beigām 




Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas. 




Sabiedrības peļņa pārskata gadā 




Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar peļņu 513 561 EUR.  
Sabiedrības valde iesaka nesadalīto peļņu novirzīt Sabiedrības attīstībai, lai īstenotu vadības ziņojuma sadaļā 
“Sabiedrības attīstība 2024.gadā” norādīto projektu līdzfinansēšanai: 




1. Jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, Valmierā pieslēgums esošam siltumenerģijas apgādes tīklam (SAT) 
Vaidavas ielā, Valmierā. SAT no jaunās katlumājas līdz esošiem SAT Vaidavas un Čempionu ielas 
krustojumā 168 000 EUR; 




2. SAT Lodes ielā, Valmierā no Dzelzceļa un Eksporta ielas krustojuma līdz zemes gabalam Cēsu 54, 
Valmierā 280 000 EUR; 




3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla paplašināšana Ozolu ielā, Valmiermuižā (no Ozolu ielas 16 līdz 
“Viļņiem” un Ozolu 3, Valmiermuižā) 61 750 EUR; 




4. Ūdensapgādes tīkla paplašināšana Namdaru ielā, Valmierā ( Burtnieku ielas līdz Namdaru 18, Valmierā) 
17 500 EUR; 




5. Traktora ar piekabi iegāde nolietojušās traktortehnikas vietā 125 000 EUR; 
 




2023. gadā attīstībai novirzītā 2022. gada peļņa EUR 500 213 (dalībnieku 23.09.2022. sapulces protokols Nr.1-




23/4) izmantota investīcijām atbilstoši apstiprinātajai 2023.gada investīciju programmai, tajā skaitā:  
1. Jumtu nomaiņa ēkai (katlu telpa, KSS, darbnīca, garāža) Grīšļu 6, Valmierā, Valmieras novadā uzlabojot 




ēkas energoefektivitāti, 63 747 EUR; 
2. Saules paneļu uzstādīšana Rūpniecības 50, Valmierā, 19 999 EUR; 
3. Siltumenerģijas apgādes tīkla Ķieģeļu ielā, Valmierā un perspektīvā atzara uz Dzegu ielu, Valmierā 




izbūve, 122 343 EUR; 
4. Siltumenerģijas apgādes tīkla Dakstiņu un Dzegu ielās, Valmierā izbūve, 139 498 EUR; 
5. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Ozolu ielā, Valmiermuižā (saistībā ar Valmieras novada 




pašvaldības ielas izbūves projektu) 116 281 EUR; 
6. Kravas furgons ar cauruļvadu inspekcijas iekārtu 189 900 EUR. 




 
Sabiedrības bilancē uzkrāta iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 500 213 EUR, kas izlietota dažādu investīciju 
projektu īstenošanai. Sabiedrības valde iesaka palielināt Sabiedrības pamatkapitālu nesadalītās peļņas apmērā, 
ieskaitot 2023. gada nesadalīto peļņu, par 1 013 774 EUR. 















SIA “Valmieras ūdens”    
2023.gada pārskats 




 




ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
44.lpp. no 44 




 
 




 




 




 




 




 
 




Indulis Frišfelds  Gints Konošonoks 




Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 




 




VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS 




ZIŅOJUMU NO 32. LĪDZ 44.LAPAI, KĀ ARĪ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 31. LAPAI. 




PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ 




GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 31. LAPAI.  

















META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 JoPP0wUmMEAD0PMRF2PxYWaWClp2xPc19FObCNf3/d8=


 QFMWFHUCJEAtL4hYt9X45pNmY1xH+Xn98+TN7Vdt2jr5hQDVyTIUIcVMmQvsuNbzBCljkQcwoU5q
SF5GKV1/XwHKUDKgK7TWI0GTTYyl3wOb/XXSXreanokbeAroOshlVxuOW10MnhmjS1wqlkt3Bydp
5Vr1jYwyw+sCvciGKIBlRLxGlks+1vfOX07JVImgwKioCfdYpCqu6+bc7YEX9z6CU4iSfUePfcoy
4MY4KgxKTEwuBuJBgKVsqkoL4K13RH/9p+PLlc8H4FQJVs0wcJWlwMdewJbkrDUbZia/xHSpb/Sz
PqlXwTZqJsnRzX3hhBskIgX6hi6GlrK54nDS3A==
 
 
 
MIIIJzCCBg+gAwIBAgIQBEMhAO8pRlti46wKfiNJ6DANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDcyOTA5NDQ0MloXDTI3MDcyOTA5NDQ0MlowXjELMAkGA1UEBhMCTFYxEzARBgNV
BAMMCk1BSUpBIE1PTEUxDTALBgNVBAQMBE1PTEUxDjAMBgNVBCoMBU1BSUpBMRswGQYDVQQFExJQ
Tk9MVi0xOTAyNjgtMTEzNTUwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCuZ5YoWWyD
oy+1H55/kZ6qJsnczPc6mAzpClj2rI7DNrFo99BzanQnUYMUjRDoOy/s5Rc5rxyGxfDxkx277bRC
WGfsZ2pnZhhWM7wrc3+KKuGw9EHAG865TKgeGlFJGmxyp5JQMgAcTFz1jYZSgaK/h/7IyEPrkBfi
7UAmvWEyeFbX4kryj2Gm/LK9jEZidmR7rMyphFSDsMh1twP7egggzzjh/p3sWnex5HNmR4r8OrHJ
aMlTm3ViXAozjZmLOH64yj0VyZBqd8+eDX+fCE+sW+bYW337ktVp5lLSJqTttfkVMBYZvbtOgws9
lQHqiFPwQCCIikzSvjuOLAWH3WHTAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB
/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUiodgMc8cmo36d2Z8wV89y2QUizYwHwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC
/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUHAwQwggHSBgNVHSAE
ggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93
d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4MggEqxaBpcyBzZXJ0
aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpzbmllZ3TEgSBwZXJz
b251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6ZGV2aXMgVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChyZcSjLk5yLiA0MDAw
MzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNrbyBkb2t1bWVudHUg
bGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1bGFpIE5yLiA5MTAv
MjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFr
c3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEEMBMGBgQAjkYBBjAJ
BgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4wJRYfaHR0cHM6Ly93
d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2x2
L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xW
X2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNy5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAJbltAOhgO/HKp8uj4vZMkHM
t3ApSbEhG9/rVuo6lVheN1NlbUqRJQqfjNhQYuyW9Cs8mkXEljmc9WqQaywIUlm+GZBHv8rklFMn
RzsztTotIYj9Z9HOw5JMHW4EYV22W2SJx/79jgMegjLdaLXH1xQXM/0YEvvAQcvXl4tZyPhjwaEh
/K3ifjArQfFeK3yj9TEA+dHGl43qkm7hwcRRdQ1KWh7OEsbfYsv3RtI3wqeqIhPOoSuVQTz6wD5i
RM43JBImQLWc/3h3dsyPSOpiEEOFAYMB3/cJRbso7IhPUs0F5Mzc9m1ABwOKYCeNFEcKrnZKlFMD
3aaCnzNP3xztBj7hhCoS6wX+odX5ZlDU/zgf30dyBYfwkDhdJsANj0yC+g+XqJ29mX2AFNnHLx0R
wb38SjMrOnwLTl3y1SArkt3gDQEghT4PugsS+4LSzS4oW1b8HCL9hF4F8eEluBw4SBDM3phZ+xFu
+yFvKx3rNmBtzjqMLZdWP0refUYNTakW4hOvdHO2OXa6QsxTAsMCQ07HtEoP8zYf4dMSmkY+S27b
A7ZnxPgPCodFoAEUxr5sfHy3e49QRkN8h3e5EqL27wOQ5hM1fPyG5NyIFfJtbng24T5Ly4Y2tMDp
MV9cwOU6mYatpY/T38rq+xriDkKCWF7K8dks7vqfjkU+bQx/r8Wo



     2024-03-04T07:00:20Z     xHwXOCfTFtEhz1Y9PR2Ihmmgg7gvgf/QRLIITDk5PwU= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEARDIQDvKUZbYuOsCn4jSeg=  VAlmiera   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCBQhjmJeuPh9fygpb0fL3Fs
lmQ1Oc/b/0HiW3LJ4olf2QIQRSQkqYJ3l8Vl5XGQVp6wsxgPMjAyNDAzMDQwNzAwMzJaMAMCAQEC
BgGOCEOU9aCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MDAzMlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIBzqzVsg0wwgsyu+dyHLrfR2T3C3
T0sQeg8rcQfOvD8QMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjBAIuAXmxJkJSriNSt4ZTvkB9+PGa6pSVEEipfTRbhPC3i5bxs7jbeQdxoUemfOmYMCMQCrYk7O
CibW1HxbAUr7RgoPTb8LOFTrJ5dEG2lWa6uk1oqNna5hYiM0lssXTeyqnaM=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzAwMzJaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQBEMhAO8pRlti46wKfiNJ6IAAGA8yMDI0MDMwNDA3
MDAzMlqgERgPMjAyNDAzMDQwNzE1MzJaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAFjDUbSo6Q7QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBABarQzE8dR5yp5Cz3D0Ij7hUciKp1VtO5fvYsoAt
gXwq52xoKKrCiAIGV/zeeloxKcjxo6Dke8M0Nem62kDsnvyC3e0v8Y6LaJkFwRN5nex7lTzPMzdB
DYbkFW0QndqkznrPXbqry84XOKcjFpK4rheBTTFZHMc+PnAfc0FkpqEq3U/Ku0Hd1NUuhw0E6l0h
43OrZjOSvqWk2gyc0H8RG09ENa7J3dJOOYbSXGle/91xMIaFaNkZaq541Mba4BaG5wunMjRm7xjA
kfvo53RWnpUb3Xley4VJRYKtvuAVJ1EyJDql+UAWajplZ5VzmwpTmESMrvyGQLFHw9w0ZXxwYymg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S2.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 kldmx5K4DJ6vCELjUF/JOU87eIGLMhAUe/52Ph69mg0=


 Sab0+j14lM5vB2i9M+Tq2r3hnmPpHhGhQwV2HnNLV2qVBI/moJGUkCm5P9cB/r0/mV7DZxAJKTX0
ZV2KuqM/Py7wTNLb1SiPz6oLhpEaVE+kdwzc7LgeO5lsYR3rSZmMSvP0FFaxoce62XmzQjVMoUWB
rVpKxQrLdRm1Zes+cBzu3x9pSxCkImrcqJQHrGjQ8bMhMUnUs+8graO+GIUpL+TMlP/PbzfDUqSN
cCECOZOfl9u4N1AonM+i9XKPOkDt9bD8tjeoBkRrS++VCUxtsIo8VIC/srPq5EyqS51cf3DQUa1O
3tNNs+d3noqQ19/wRda7KyFXftlmdtbCd3RXCQ==
 
 
 
MIIG7jCCBNagAwIBAgIQVs63CFtgQJxiu+bnj4gcUzANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDYyOTA1NDUxMVoXDTI1MDYyOTA1NDUxMVowbDELMAkGA1UEBhMCTFYxGjAYBgNV
BAMMEUdJTlRTIEtPTk/FoE9OT0tTMRQwEgYDVQQEDAtLT05PxaBPTk9LUzEOMAwGA1UEKgwFR0lO
VFMxGzAZBgNVBAUTElBOT0xWLTE1MDM3Ny0xMTM4NjCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCC
AQoCggEBALmxYqm1k5RuAWtKa2QzlXUsXxogA5UGwrvVepj9Enp/Rzrr58bCaeMeMOmLdf8spps2
PTBplIgYT1Mix01bs2DMWBdolo+O3Owoq50OfaCUiliBHcvFK0+GKhqVD3S1gWyoP7l5fXUaKiGB
Zdr3LLIAVhqHSsuE8yicB3rj5kvOFcc8tJyVz7yKoQn17OaoNV9vlub5rfqIssEQ8zb+gTASERqg
xt/UAYIcD1MIB3LLdmzMnEqB0fvD5gnez8rwuA16oILprYsyfbhTSBV+Le9f4Xc44Lhqizk60tCy
11uEfDvv4OOTgxmC3GLzAOpOlUIfLgV/+nOJwnsVQ3T44e8CAwEAAaOCAngwggJ0MAwGA1UdEwEB
/wQCMAAwDgYDVR0PAQH/BAQDAgZAMB0GA1UdDgQWBBQDN5Z96ik1NkwcpzmtHO0lp/THHTAfBgNV
HSMEGDAWgBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSUEGDAWBggrBgEFBQcDBAYKKwYBBAGC
NwoDDDCBjAYDVR0gBIGEMIGBMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwQQYMKwYBBAGB+j0CAQMCMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0
dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MHIGCCsGAQUFBwEBBGYwZDA8BggrBgEF
BQcwAoYwaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9MVl9lSURfSUNBXzIwMjEuY3J0MCQG
CCsGAQUFBzABhhhodHRwOi8vb2NzcC5lcGFyYWtzdHMubHYwgaoGCCsGAQUFBwEDBIGdMIGaMAgG
BgQAjkYBATATBgYEAI5GAQYwCQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQA
jkYBBTBOMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9sdi9wZHMTAmx2MAgGBgQAjkYBBDBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxXzE3LmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAATQrfr7wVsMlX5+gLAJfDfRFGlz5OyWkMuDSVS3gaykGp9FPi45hA6yDK18n
tMvzwkMr+e8f6mPSRcBqHqYkBVWfvbCsFiiBWwM/4CV1f3RSmubxSi/m9zfthUwDzY5T7/GteajA
3DhieQ0GXbaCDvRItEHUr/r/9S9hskdJybG/TyuySPT+74hwfD+2QwbghHNrTPEUmYW9DRofcaV4
VirNYuGi46lW8GUUp9fnnRbiWwScuZn54na02Ft3mBok/s+jL2REqofkAjHZKDDw4jesZV5KhlJ0
pyYobx1uxqBzNCmr27zI5U1+Ir7V5ADkvqaP6jbV9R2Jp3V91scS59oc1zVAkURHI3d4O1G/uGOZ
jvnx96AUpPsNBBbTBazYzWkobq5P46FLRqMcTaHY0ai5WO3PwR/GWdZ5gk3cykZF1XPpe6Sv9ni8
Tl8SjEjyVp4E4HHUjZEteNZaTa2y3I4cnbqNeotWoNT5jT96ecoAenXC+gBlz5k288TUg4SlEls7
YkxlUAmPI2hhGlMZDpxYM9MHo5O6EixYgh7eg5ZlCD6OKU6O+5YYyjjs29wlsdsiamNKBZooNGpW
OzY1O5Ssmkj2RJkvTj8p3ysdzgNVEIs9egypGIfvcAg6rzyGOxZkfkw6JyIg9hW+SfC2ZjOa5jcj
W6BftJTrou8PjHM=



     2024-03-04T07:05:30Z     AlwsXRMKB/5fkaFTsdAv/q0WIcDfWVFLGVs2S8OX3II= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEFbOtwhbYECcYrvm54+IHFM=       application/pdf     MIIJgQYJKoZIhvcNAQcCoIIJcjCCCW4CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCBo8b2RtdQ+Q6ynoBgON3qw
50yr2H4+pXuEG5AoTEwgNAIQE8fRVnIAUoZl5XLABvIETxgPMjAyNDAzMDQwNzA1MzZaMAMCAQEC
BgGOCEg9iqCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzswggM3AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MDUzNlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEII8Baa+pIfdwyiJUATaTelqwWx3K
5Zk3k1RQQLO4lJ/YMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZjBk
AjAk5iF4SSbWfmaS9FD+bmkYcXPQbfW3TeufWLi67p3p6FzEKyCdAg79SL6rnfDY1sMCMCgrwu/w
w4vO5VGfo1hdxbWRovfFTpj6FrG0HfAFA7WJRnhKboNnuoDUAaSj+RBVqQ==   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzA1MzdaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQVs63CFtgQJxiu+bnj4gcU4AAGA8yMDI0MDMwNDA3
MDUzN1qgERgPMjAyNDAzMDQwNzIwMzdaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAHe5eJuYhu7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBABZzSzV6zGpgVREhDklXNADmyqaTvImkDxcARccU
+XjUTy3O4kdhdZDwSDUqi8GC70YfFbKf1EzNo8Tg6NBTzScGzBMnVD+sYY2XuLf7InPeN1PteRX/
dFnSwJwHM5wdLWYjw43FnMyjgcmUeO8YpMVocQnaS1xXXdVgo00FURajcq7AlF+Z7xlspsrVab/G
LVLx/z9Yyh582GMlkI3pNFDZSoHxJ5MUtXISvwzMMFge9YhQ/X5iE4jcCsTaykf+4nXPxengwAVE
kr1QmP6Skp1JhHoKkp1taKuvpkvqC5+Ry0MzjbeEzgGIQS5Y3elivWGr1ZQLfkwsCYyflb/94b+g
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S3.xml


  
 
 
 
 
 
 UPH+xgm+bWK76GOxi7f7Vh0axlmefaac1v2O2Nxjqmg=

 
 
 +D/6Cep8wg4u7cmovtMZYy6llKDw6pan+E67Qa0PNjM=


 OQIgHAIaTrFMYy7bvWJ22fq5j2w0sionOAWqj34HgCGAnExe2btW5W6fV0H9fVluWBt/I//T1aT4
J3fWSgrW80YbwlTVs+mkBIcrDFyXZz41OxvGqpXam/vn6FOZspX3YjO1dXHmRY4NlV4ta3ih+0k3
C1X0o+mAFwzHdHztDsAVHnLX+5dnGNaBP4EUTGnd2lWs0UPq1BX7U6AekDufHxgJMi+PfjfpmAhE
vV0TcQjAAoQfmPLGC0q9+kxC1yjflcIZRq5clV7bVyePtwgDs0H6JCTj94H+2V7rZUqJvUniKTzh
7723it+g70818bkY3ygYaUAtdlv3UHzWfJ9QvQ==
 
 
 
MIIG+TCCBOGgAwIBAgIQWJ2rLwX1A1xi3kDfhSaPczANBgkqhkiG9w0BAQsFADCBgTELMAkGA1UE
BhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFz
IGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGzAZBgNVBAMMEmVQYXJha3N0cyBJ
Q0EgMjAyMTAeFw0yMjA3MjUwNzA2MDdaFw0yNzA3MjUwNzA2MDdaMG4xCzAJBgNVBAYTAkxWMRsw
GQYDVQQDDBJJTkRVTElTIEZSScWgRkVMRFMxEzARBgNVBAQMCkZSScWgRkVMRFMxEDAOBgNVBCoM
B0lORFVMSVMxGzAZBgNVBAUTElBOT0xWLTA0MDU1OS0xMTM2MTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQAD
ggEPADCCAQoCggEBAJ7ZBty07MLrpxUHiI7YdQMBvUPWs6Vi+0arCelRMvy9XFcl8Fe4cUfK59AC
UsUKlAWgg6YR5VolmF3lYvfAMBMcbbUiA6wBOY5Ar82ZZelGVxGKKBscNzqceFVB9QCydnQgMTPY
Gnd8Voob6iG6RpAsnjT3ZTJjc9o317NGyAH/UAbw6hXZ/VJgCORzndelae/D55Mjva2KusOefSPl
SK8zO6Lsd9ZBV8ufsOJdjtWVDEmVnUBUvV71cT3Ss6XMxxWb9a+yOjZc3pX5EDXQfIywoABNkzW4
1jObPDFNCLF5jKp5fuGMfTqJLpicVtAz4FOfZ2d0a6J6zNz95FPREDkCAwEAAaOCAn0wggJ5MAwG
A1UdEwEB/wQCMAAwDgYDVR0PAQH/BAQDAgZAMB0GA1UdDgQWBBQOthk1WPKKAvKzHbDqwixsvLAd
UTAfBgNVHSMEGDAWgBQZ6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FzAfBgNVHSUEGDAWBgorBgEEAYI3CgMM
BggrBgEFBQcDBDCBjAYDVR0gBIGEMIGBMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6
Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwQQYMKwYBBAGB+j0CAQQBMDEwLwYIKwYBBQUH
AgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MHUGCCsGAQUFBwEBBGkwZzA/
BggrBgEFBQcwAoYzaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfSUNBXzIw
MjEuY3J0MCQGCCsGAQUFBzABhhhodHRwOi8vb2NzcC5lcGFyYWtzdHMubHYwgaoGCCsGAQUFBwED
BIGdMIGaMAgGBgQAjkYBATAIBgYEAI5GAQQwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUH
CwIwCQYHBACL7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4v
cGRzEwJlbjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjBFBgNVHR8EPjA8
MDqgOKA2hjRodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX0lDQV8yMDIxXzYu
Y3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQBwE3paMtZ5gMxcpKhDkfiXaSrYb9RPsbNPpV9pU8s3KHeH
VAoo3Cwi7sa4i2FlQJlMIgUQ+l5BJrHMb3Sm2lML+MmLWFvabMKrqVwpjtSYrY0hS6MlZRFXtjRo
AgG+5u6nqQoDVOSBu1R+YG5M19X1rr5g/P2m91EqX7XIWEh8TfbvIu+/MTXo1z3WNXxySGDTJ5XR
Nzcvlve8v1Ica1u3CLcp36K04aR6Pj4VeZ1qmtT2tbEoWKds9lLVDvZZe/xnY9JtXXkZMbFuhBd4
fp+gQoTkiO9CAkWKpJjkEq1FHXVsdPYTCL1XQEU6chw0aAUgqjIGm8ReK25NmQgLPMTciqBqA9rP
k/UxXEq9sFX7dApSCCa/YUMq9YVLIBjKWpqABMaRblxe+k7RCrXiGs1RHt9Q+YPgNo3F5s5f3yzd
Ixbm9MTrjc5lPYX9twvlIrv7edcmhj51pCKJEtfDxUdBTSQhvou5zncKjzXVEOGAljJW9A0kGCjS
zUL1Xy4xdwLitjh2hgeuqN+p7Nlogowv0weJbYl731mfv63uo2Oafn8NQIl45i/dOxgBpM5w68lr
qhHqvJCKjauafzxLWKLbWc8rz5rPSCJaDItJujGTIQU57ISdQHOZ2P+XGxPP0nG5yhzJxK27eETa
HC+r4+aBJ2apHD8QBqGHyAlNx2VCnA==



     2024-03-04T07:30:49Z     QkzjUAwUbJK7GjWq3bWU+g7Apz+jvVqLZeyWhnPn9eQ= MIGcMIGHpIGEMIGBMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyBy
YWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEb
MBkGA1UEAwwSZVBhcmFrc3RzIElDQSAyMDIxAhBYnasvBfUDXGLeQN+FJo9z   application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCD5Nkwl6LKH4RPf65WbH0ev
/xjgiFEcwww3rRP1P1IEJAIQaLy51rp64CRl5Xi2CSOM+BgPMjAyNDAzMDQwNzMxMDJaMAMCAQEC
BgGOCF93nqCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3MzEwMlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIPqpsKZVDkAUnQRiIWHNPPD8qKwL
JD5ZUDft1X+ifQHgMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjEAjiQac1e9wNEZILlW0W67hk/Hkn20pHDKunzMIYLChsZ2DimHd71wGGlfy2rcJtWEAjBL9ZLU
NFqUW9HTlownUNk51m+4jNCfa1cpq2hjLTjmjVfXbW9BZrwVt62n7eOOFIs=   MIIQQQoBAKCCEDowghA2BgkrBgEFBQcwAQEEghAnMIIQIzCCATuhgYkwgYYxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMSAwHgYDVQQDDBdlUGFyYWtzdHMgSUNBIDIw
MjEgT0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzMxMDNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFFmbr4f80UX3rMe9xEdW
pAKTrIkpBBQZ6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FwIQWJ2rLwX1A1xi3kDfhSaPc4AAGA8yMDI0MDMw
NDA3MzEwM1qgERgPMjAyNDAzMDQwNzQ2MDNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABpxsEDfUI7QwC
CAEBAgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAHs7++71qF6RUQ3FEn13aA/JVhKYdCx3wqa9
9JW0LT8d5slnGBkdZIcVzPputpnJsfWVlX2adj+dPETQZLskBGreSKdHGiove+5rbbtgQoMl9nng
u4dX1Y9Vxf/Pmt8SgOaMiO6Pm7V2IephOBdigBl5kcJ1lVY1c3/0tzrUTcgWJNrIQGz6mgIGDXSu
zIY10kwx+w15esiMaaPI9xNzWV01ZtspyEmocmJH+vPc6ECXxS7Z6yAWXx+IG4gNSpcDNaEabiHA
UGQCKCWb2s8+f4NZ2+hPKQ0VddkDp2U19eHC1jgCv3B7fXZlyCZT4cqJyn7hkoZ/TKAGJd3nGpTP
8Suggg3MMIINyDCCBbUwggOdoAMCAQICEDhktHbCjEghZcqYO6DByCEwDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYExCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRswGQYDVQQDDBJl
UGFyYWtzdHMgSUNBIDIwMjEwHhcNMjQwMjEyMjIxNDE5WhcNMjQwMzExMjIxNDE5WjCBhjELMAkG
A1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3pp
amFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxIDAeBgNVBAMMF2VQYXJha3N0
cyBJQ0EgMjAyMSBPQ1NQMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEAt+rPizwCDggh
qdIB4pSzvsDfJaO5/N7W7zsSwOz51dsTiQDdbrNODLBlUiKoXNwTqpmc3cYwGhcqM7OLxrkE6G1d
25mbvAtWMa5SYtFOH/zMGN0xatDkSXOvVtP5YEoIsy5Sf+zb9Q08e+5PCbOp6rDvYJCox7/WmkI8
9ihl/9+XAK6xEXvGh8oxCPTwGRdWRXWMdUxykcYPQJaQyXZL8HgfzB/C1y2IyIk7tzH+l1SUhaJx
FgEhmCXC1JAXh5Cf7QKxCSSbd5tnlaqcGqoyMr5ZLYIk2M8pzkeBiEP4erithO1ka1NcS1sMH1RR
w3PBDyiF+rgvzq+r1y1NZSr8RwIDAQABo4IBIDCCARwwDgYDVR0PAQH/BAQDAgbAMBMGA1UdJQQM
MAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBSEvVlHQLNbAZI9+xFi5OaGFb8n/jAfBgNVHSMEGDAWgBQZ
6YJzV916YDK/6HQZJhX3rYD0FzAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAME8GCCsGAQUFBwEBBEMwQTA/Bggr
BgEFBQcwAoYzaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfSUNBXzIwMjEu
Y3J0MAwGA1UdEwEB/wQCMAAwRQYDVR0fBD4wPDA6oDigNoY0aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19JQ0FfMjAyMV84LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAiN3ErV2u
axavYqpMGJCfnoEserwEX/+gzkvvIO5bCs3pRnyWm0O/WDDfp1hQFtGEKYJXnRS4cwQT9XvFhPFv
K1YnoERCu52znJ825rmh8D3sfyLv2GAKr9gffbAj+GP6I9qLE2xeKTmFutvVOF4Mnhh0iUdOAiul
brGbyDrdzGHvGSWx9YEkDvitNzKgwYvKIa2pxL+gvas/fqFc85u1mrMKWHS5loBdGaeLGVxetj0m
CIAs2wRK/IJKg40rW7DlgyOhJYG5OK58seON4YvS4jlAp6oJLxSxw2ol/0UM2B0qgW+n0QRRNBu9
+SAciPwnvsXzGivLOQb1A8LMWZsyy3sWjEghzE5gC8ghUMhdj3vTxE2TWDMAirYDFKWHqWYosSO7
6gXzA+pvug8YqoBmeXGyjRWdUyTEtoZszJg1h9b+l3/eNGxgKciEjjzurGeehNnLES43kH5HTeMY
mu4uGHGZCZwQTda1yv9j7XhbW7jsTohYiq/c/k52i7kp7ZSCZjh6Ddn3tGcr97alpysqtz9Mqfvh
TDX8GZocFexajwXVz0gFhHV30p5bumI7/aw4MFWAyq8MEIH/0bN3YKqSY5gFgBGo3rmc640let4M
4xuEutZXm+lnvy+DdD2cTl/sAfUgobIyYbtLsYZapXEbsTFzSSAn2JGGLc5dUVIbXeAwgggLMIIF
86ADAgECAhAoeoYA7Qgc+WAT0HJzOQlsMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5
MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJz
MRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0Ew
HhcNMjEwMTI5MDkwODAyWhcNMzAwMTI5MDkwODAyWjCBgTELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoM
MFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UE
YQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGzAZBgNVBAMMEmVQYXJha3N0cyBJQ0EgMjAyMTCCAiIwDQYJ
KoZIhvcNAQEBBQADggIPADCCAgoCggIBAJ4ZPUtELhedQLM6BW5wopfRxAerJ1amUVK2cr3R3VVL
YGNCEWe9q4dsvuNc9FvF0P2khL11sFybz/dJ+3K3tKB99V15k52586jExAMeNZvMzIvfBZMVADtl
UxwT0h2F01N8Ee8meZ+MGlwa5AMMWncS/KLp1pVVBsmJFdOY6x2z5eOvipUNA2so3X6g20nELdDa
B81bIZ8zuCxJ1rTb9rO6u4v3IEBJXH/eOfeK9+Aqwt32M8MpY4IehoODKgH1Tw+tlDreA5xFzWu5
VSku5K7Yqav/+v3UXy4we3gUVtbVyzdUx8Aagm5QtAAJ8Ae46XmSvc8rh7SoAldBEzeVQa2hio0L
4MmZHeDfklcTmSj2QH01Xcx6QEAYAhqlKoYYBRrGCQrdMxnQo47W74RYHblDE90A94RhdYuSJ0sP
vXqJsnqfhdpjd23Q0S5Wgd7Kf4Z19gvoYGb6kEgUF1QHjqXzUBeicQqWZLEIR+bxEYfSkSxaYSBL
yXASpLrHJai9OSP9SiTcOsil3QhcPh5Lrr71k1JoXokPmZNlYpWPUYpoYUzlHzSgHTWW8r5X+NAw
OWq91ilW+OeBlbDw+ypVv+oS1BfS9ZG7UeVyZUDd5sEIhU/MFi49llDwknLroL7Q1K1hcxm3h7jE
d7UrK8QGEYH40zkqQu1/M/W7B/FTdG6LAgMBAAGjggJ8MIICeDAPBgNVHRMBAf8EBTADAQH/MA4G
A1UdDwEB/wQEAwIBBjAdBgNVHQ4EFgQUGemCc1fdemAyv+h0GSYV962A9BcwHwYDVR0jBBgwFoAU
Dv+JPn9ebeu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDCCAX8GA1UdIASCAXYw
ggFyMDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3Jl
cG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvcmVwb3NpdG9yeTA8BgcEAIvsQAEBMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJh
a3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MDwGBwQAi+xAAQMwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYGBACPegEBMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MDsGBgQAj3oBAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFodHRwOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBDAUA
A4ICAQCM/YIymZSZ2uvCx8qbhBIF4tmKhdz2iUrXYu7itL1hlIZK3uA/CVr3noVbjnglQy7WmPFG
r5/U35hY+Hy8d3VQdjwBCO1bJYL3wewlZDELv0CHSYw+lf6N0oBh/MdxMk+rVcxCzpBocV1cwzhJ
ivDVzlwi8lsm+tYiXoecCld2+IRKExbZF7Kq3IO6urAzWYoj9uIcNb0fEOb25bYfvXI/DqPdu+xd
3keNOBKVXc4uGSkbjBj9Jc3k3xkNkvRsaVsgr2m0Zg6fpqPXQqj7R9LRRAQpcHeTcEJhG1tXPg0H
U7wktl3ujeCidZ5PU6wjHHeUSxKsLDYbyw/TjsjmaZAEtMKSD3TrnFFtHttGDf33DRKIAhXtj2ay
60aoyW4kYcYU7R/pwgMEqEvA2KS3/r0KZF/gsIW2Fc0WNPV7V74v0DSKNDIkpUKo392TS5vKsOaZ
haIlHbrqVUbhqQhM5fkRT3pcB+09jgaay72Pelv+0Ww0CH1zo2PSg+mJrYpS/KnCxTmzqiF3dTPE
OZFHGvU9M13ZtUu+cS39EvA5Pe4ClPerw+wlubPAr2CtzdXE39z90aRow0Yg8MIYVNeIXu7PZb7O
vSVMa+s8XU/1t1TfIVMVBYr8WNKs05ywaX4aIw97RsZ3eOICQMDdxs6c/aTbUW/Mtm/+Ulkhuq27
pR/AqA==










META-INF/manifest.xml


 
     
     











META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 gVcaN4ZmvFsdwYInWUjCdsZU56gyO9C8Qd/P7FJAcSo=

 
 
 QBqMkt0s9kBJkRfRzjBiiL9Yy7fzMPP7HNU33J3NoUo=

 
 
 Rr9aNKviFF7f/nB5yJrR0lsBkYq70QkkLLkLNjIfUHc=


 bxW/jbdv5GtdU/cb6FinteljHAULAejm5lZ0eh5MYubEwJRGeeK4LDsk8dCMvVkd+eZWmrIBEYcU
yCmnnBruZGUqsU3+6HH1M2lIeQxn1MkCzSvjqRZbavkf3MB0OE1Z3yX1jswEtHe/hrpLCws+xhqZ
++YP+/vDmI3IX/guFXAELtwGvq/8MtPFe5n9+nK2vZTJ5OVrJVeX4RL9sx42lu5MvUi+Ug7ArBq9
fu2RhzwK/NwTzDUseBN/CtOBUPRkq4T11cBWBn+GZr0QQkpMBqpYnAhyMN4z8FBuMMTjAOwFQ1Ys
yMY3TiOMFF/S2tEn7wmY/O3T6KoX1LdV24qjOA==
 
 
 
MIIIMzCCBhugAwIBAgIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDkxNTE0Mjk1OVoXDTI3MDkxNTE0Mjk1OVowajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEpVRMSqVEUgSkFLT1ZJTkExETAPBgNVBAQMCEpBS09WSU5BMRAwDgYDVQQqDAdKVUTEqlRF
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wODA4NjUtMTMwMDYwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQC3dQgK/NwfIoBVamnkdZXEODcB53iNb1AwY3BIMdHxH0A/BgwBMqJLcRG2PSNUmh+p1Ixh
lwIPgGfGssaXbSf2+EtfSQvSn3FODR6hIybG0wNLcqpmbloT5myFlmCloAfKD2KsWYxzA6qT+wXC
xgibaL2IlnrjN+SY6yry6mE9pILkfYkiGnrqqOiWBJfPwftrdHX2YZa6LUKX+/X7sVc90gu+HxZQ
jnNsdYoiyXCK/uoAPJlhSSXMYbTuAMu5gaaW+SCJ5+gQ+oUhAkyJtTHDQ8xrc4jypKZTffyfFQEK
Jza2yrYh9CpHILPHADxVcKKycxcVL8OzYjZoVfXjixYxAgMBAAGjggO/MIIDuzAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQU1WXjn9LAmNhfTZRSezptPnCajFYwHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYKKwYBBAGCNwoDDAYIKwYBBQUH
AwQwggHSBgNVHSAEggHJMIIBxTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBgwYMKwYBBAGB+j0CAQICMIIBcTAvBggrBgEFBQcC
ARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwggE8BggrBgEFBQcCAjCCAS4M
ggEqxaBpcyBzZXJ0aWZpa8SBdHMgaXIgaWVrxLxhdXRzIExhdHZpamFzIFJlcHVibGlrYXMgaXpz
bmllZ3TEgSBwZXJzb251IGFwbGllY2lub8WhxIEgZG9rdW1lbnTEgS4gU2VydGlmaWvEgXR1IGl6
ZGV2aXMgVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzIChy
ZcSjLk5yLiA0MDAwMzAxMTIwMyksIG5vZHJvxaFpbm90IGF0Ymlsc3TEq2J1IEVsZWt0cm9uaXNr
byBkb2t1bWVudHUgbGlrdW1hbSB1biBFaXJvcGFzIFBhcmxhbWVudGEgdW4gUGFkb21lcyByZWd1
bGFpIE5yLiA5MTAvMjAxNDByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDov
L29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwCAYGBACORgEE
MBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEFME4w
JRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8yNi5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBABtsr4HW
2JcwVy+hXnIv4Sbol1BjIw5T7WcPewHalYhWlNFwlo2Fr39GUCNCAJI+GMhxTnkjEn2vtk7XtM/J
pFBpGfQpKUGgYn53EtJugdzg/w7Mb0+98BLbDtZnXP6QP9fv+qS0rDCIY7dZo2Vi8tcNlQQGTUsf
FR8q0qIaIWpPOcjPHjja8xPXsZVwHy+yfja0wNgd8BZajPBaTuklycxrL2WKDcE2va+tGG56AyZV
kac4ZW7BBGrIMRqF+dYWRZIpYKFZtII3wofHaJu/AwJPiQ+SHAnblUcMgN1lQpkYDkDNwu5v5yr2
f1/Fd3dzdHKqhXtJdQSRGcUDogqN3YfMjxPAagIWLdHKSun8A6QQSjE706XJYBamUspaBQdeFrTe
FLI4rGIsseonXnts5500KAoyuPN8a5Kc8RdPy4AEXrY1JogGmFATm6vP6C4uafjdXB5V3SKKEwsZ
B+iNeS34yp8Aievw2NfB5zDDPdhGvxWhipLZZnBLEBSfaWs+qDyEdA8aRE1BCqKHjclYOwxfLY8z
atATkxyVqmWVSsD+2uSeRPyiupGUl/Gg+1dGyXb4SZk4cDQcI4/pzCQl7TOdbBXiqOucc70Kiw1l
6Te3wQ4IVso3mjyxddB9mOL360zx3mWMn0/j8n7ZLOPgqfGaOd2i2KFqXLKY/+7zLqCE



     2024-03-04T07:47:28Z     kfn2YjbQfLA2Jhir/uXaNtCogeErg174eWgFNY8lXmk= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEDbhnY0Lt/RUYyM251bgOD0=   application/octet-stream  application/octet-stream     MIIJgQYJKoZIhvcNAQcCoIIJcjCCCW4CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAffTxDx5LF/OBxk07Ka6Go
ukIkBq0e0M6QJOUuidO8zwIQIdjup0GEQRNl5XyYvx2aVBgPMjAyNDAzMDQwNzQ3MzZaMAMCAQEC
BgGOCG6scaCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzswggM3AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMwNDA3NDczNlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIMYXCyLJo6ZlZ/BQ/+yqfvLgcRiX
jgaFgdEn0LHYitjyMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZjBk
AjBqjZtvP2WorlKsNJwNNQvwDdL1YnBrxcimHRU66Z0Wjp12diivLxPQDgKZFS9lBhgCMB/TW1ba
mDfRs0VnJ68cvSXYuF6G7CVa/sSABs4YlOv9T2xBhGsI4L0rwym1Gkb8Eg==   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMDQwNzQ3MzdaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQNuGdjQu39FRjIzbnVuA4PYAAGA8yMDI0MDMwNDA3
NDczN1qgERgPMjAyNDAzMDQwODAyMzdaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABN8qyA8k87QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAB1RJAdESSi5otCqOOOD74Bm/Y9z49iyGtiSzCV2
SYVk1nn51nmhi6iHeni6E8ELL8zy3ly3LwiX5+VVfr8tnnK/HFSHHEPyvmv6PGH3YF0uWzrjkwaz
Fh3JtjH003bP2sGxyN/k7oSm45s4cpetewwilvmmSOVHRzKFhtWVITzzBr+1sfAmKo2p5VFNfY3Y
a86BzawNhOoqOiGOQPdY9iMGbc7CBKkqwV0V4cJC4rBTkBCracHOerjkZ8glScixXSnW+V//KIxP
rBr7JTd/yDff5a6TXoCuVA4r9jYgjfjlvjtWJUQI+M63ohsVESTbCNd178keozn1Ud5exee/L7ag
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEFAIiIu93j+ZcqcWkIsoO8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAyMTIyMjMxNTNaFw0yNDAzMTEyMjMxNTNaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCI6CRacVZoU+8wmBC09CCaIZG+
7ALB/L6113vddiWm8aRtArZB0Nedwb5laAnB9EizarwAF6C0SCzgi09wPoc96Xy9Zf+RwZKIncng
YolrLlhRpf9ZG7XbfIGUShrlzTEBfYho+P3kyNeysLZZqzLVeBgxLIovJWc7ddcVY3Oyo4QNIhet
akXiQDZQ3bbiPxH3yL72uNbVElxqmjLna6irf2nuxceCddQFKtpj9CXWSj7bwmT5tsVwio+9ZRC5
miY0+dzO0WxA0sjyS8Z4wA/EYmAPRe8XggYYRtwqqE7E0UBIaBCs3Sascqf/iChwZCRInZGcUYpe
j5YOGQBYHT1nAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFLMeFp5UDKwhEtEWDC0Jk9JSdMxGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAQKrb2Cldl13gxPOuFFbTlkZB
zkQcJAVpqz6fKKJ4DgV4nMRXsXO/SxGlakcwQtOEF5Tw5JAnNFWgGukYpEAcgDy3mgMjaXegmb5K
NTWJkEkOV2X3UQQ/Q6M0rlUe+fjulTKRPp3NaorYkZrghUHYUJ1/rjwyhFl+BKjeEheB/0OIylUS
1HsZ/XmLcazmpo9uXlrZCPk1Za+rxf8UIPC5l8C1TN7BoPfNrLJKQTMLel3obuJW37JKLSc5eAth
SZFCQT0mxiSE3mH+jHvsR9kcVPOjPD+BPYFAYX9S5v5YzjZrAgtt7NBs3OUZWe7tJblXJm9KtHSD
aRdYCwwBWUgfnmXL5WMyo22orDE6Qmd1pJN1B+VLtozp4elGDz3vjiN2YMIlhpLUIYiGt1gZM6xs
8OnO9REln+ZOYW/x4To+XRthMdmbzBtC8JtxGDsH3WLbjeXAnQZuUgYNIuDR72fynuVwcXf+LlgT
5WbmCgqpf+7SK3tw8Sq48noBOizR+QcSYC/9DB6tzMilCiXnz8vs9sgmK9AgLjj06846B+BOq5kZ
6MJmYGSiil7xom3NK0KxqCXjBb5/f8xQQFgPdJ9u+oLdapU/XqR8rCpcpCv0uERuIUURLf6GVaQB
DGwzMV/y9lZUd/ummf5RcyTH5HZOggVxNnbudzENu56A1mUrn9QwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/manifest.xml

 
     
     
     








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






Izraksts_GP_VŪ_DS_protokols_05042024.docx

IZRAKSTS


SIA “Valmieras ūdens”


Reģistrācijas Nr.44103033608





Kārtējās dalībnieku sapulces 


PROTOKOLS 


Valmierā


2024.gada 5.aprīlī, plkst.10.00				 			Nr. 1-23/3





Dalībnieku sapulce sasaukta saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1., 2., 5. un 8.punktu, 66.panta otro daļu, 68.pantu, 69.panta pirmo daļu un 73.pantu, 79.panta ceturto un septīto daļu, pamatojoties uz SIA “Valmieras ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) valdes 22.03.2024. paziņojumu Nr.1-7/114 par kārtējās dalībnieku sapulces sasaukšanu 05.04.2024. plkst.10:00, Valmierā, Rūpniecības ielā 50. 


Dalībnieku sapulcē pārstāvēti 100% SIA “Valmieras ūdens” parakstītā, apmaksātā un balsstiesīgā pamatkapitāla EUR 17 571 457.00,- (septiņpadsmit miljoni pieci simti septiņdesmit viens tūkstotis četri simti piecdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā Sabiedrības dalībnieka - Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores Evijas Voitkānes personā.


Dalībnieku sapulcē piedalās:


· Valmieras novada pašvaldības izpilddirektore Evija Voitkāne;


· Sabiedrības valdes priekšsēdētājs Indulis Frišfelds;


· Sabiedrības valdes loceklis Gints Konošonoks;


· Sabiedrības juriste Baiba Ķirse;


· Valmieras novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks, Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājs Sandis Svarinskis;


· Valmieras novada pašvaldības Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas finanšu analītiķe Baiba Krūmiņa


· Sabiedrības revidents – AS „Nexia Audit Advice” valdes locekle, atbildīgā zvērinātā revidente Judīte Jakovina


Par sapulces vadītāju tiek iecelts Sabiedrības valdes priekšsēdētājs Indulis Frišfelds, par Sapulces sekretāru (protokolētāju) Sabiedrības juriste Baiba Ķirse, par sapulces protokola pareizības apliecinātāju Valmieras novada pašvaldības izpilddirektore Evija Voitkāne.


Tiek noteikta sekojoša Sapulces darba kārtība:


1. Gada pārskata par 2023.gadu apstiprināšana;


[..]





Sapulces darba gaita:


Darba kārtības jautājumi


1. Gada pārskata par 2023.gadu apstiprināšana





I.Frišfelds ziņo, ka Sabiedrības pamatdarbības veids ir ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu un siltumapgādes pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem un uzņēmumiem. Papildus tiek sniegti dažādi maksas pakalpojumi.


Sabiedrības 2023.gada bilance sastādīja EUR 38 651 713, Sabiedrības 2023.gada neto apgrozījums sastādīja EUR 10 977 235, 2023.gads tika noslēgts ar EUR 513 857 lielu peļņu.


AS “Nexia Audit Advice” (licence nr.134) zvērināts revidents Judīte Jakovina (sertifikāta Nr.105) par 2023.gada Sabiedrības finanšu pārskatu sniegusi atzinumu bez piezīmēm, norādot, ka viņuprāt Sabiedrības finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības un finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzas 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu.


Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1.punktu, 


Dalībnieku sapulce (100%) nolemj:


1. Apstiprināt Sabiedrības 2023.gada pārskatu (pielikums Nr.1).








Valdes locekļu un revidenta iebildumi par Sapulcē izskatītajiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem netika izteikti. 


Sapulces vadītājs paziņo, ka darba kārtībā iekļautie jautājumi ir izskatīti un Sapulce tiek slēgta plkst.11.15.








Sapulces vadītājs				(elektroniskais paraksts) Indulis Frišfelds


Sapulces sekretārs (protokolētājs)		(elektroniskais paraksts) Baiba Ķirse


Sapulces protokola pareizības apliecinātājs	(elektroniskais paraksts) Evija Voitkāne











IZRAKSTS PAREIZS


SIA „Valmieras ūdens” 


Juriste	Baiba Ķirse





_____________________________


Valmierā, 2024.gada 9.aprīlī





Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu









META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 qdgcYA5VYM/ysAgiIfwbyqje4U2BJ1zsQqpBHPeqqvs=

 
 
 GTMCnPhKAnlyIiAkWPlzBmL5BMU9sszjrsG0ksgtdfg=


 TPzOGzQJe2Jj8o7cb/jcIPl5m5IlrWNrW50lLwSqOG5mqWIY7vjG9nfVf9tic3xo+3861Ow1VKer
raLZ5LU+cU/63hsVW3zJnOGe7MuU35d0Zh+ZYU6kLS8WLQZrvL0Jvx/27fsYAAwJMN9i5JHQ0yCJ
pMvwL5c/QZnkodURvEJrCUUVhhPn4f2e/9Izg4/VvCOEVBDLAZorSAJs8xCIfLbQFOJafKh5RftE
FGOohixIWjgjhc9ipuC0tEwRK3ZfWxPB59olup4WbyeFOsB6h0mK0FmLFTQNOf67V7LgDJBza34P
Dc88eKOCKIj/kAwDSWIAAzYk9eiNwwUVtsup+w==
 
 
 
MIIIKzCCBhOgAwIBAgIQEtToG5Hal65dcPq66jogejANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTE5MDkwNTEyMDgyNVoXDTI0MDkwNTA4NDIyN1owYjELMAkGA1UEBhMCTFYxFTATBgNV
BAMMDEJBSUJBIMS2SVJTRTEPMA0GA1UEBAwGxLZJUlNFMQ4wDAYDVQQqDAVCQUlCQTEbMBkGA1UE
BRMSUE5PTFYtMDcwOTgwLTExMzY3MIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEAs75Q
j6URPjdhQFBPoqZgVW8b4+yBxPBDKpMEqx+BFiuixgNz9RD59o7Y6aYBHih+5wPiaTFOmY4aPbHW
KzyyatT1duNK2iB98/TNQT0bDfGLfavQDYfn4I9ixALIbNz8fFtpqTLhWI72b45mXOCDikScFZF3
o5dKNwgw7Kl6HAsdQ4IANA3eu7pgykAv4XmIIPXMCD5dcscObBtX+V6OwNIySyKvy/X4IQqdC2YB
mRcOGvOitkh86bEiUY3DhT6E7aTA1/0hpWN9xumLWwRe6G50xCdoa9g7V++qkazWk49GaXddPGvl
5Kht7dBS7zCxcfrhxQaOZAqdo/81A7TVZwIDAQABo4IDvzCCA7swDAYDVR0TAQH/BAIwADAOBgNV
HQ8BAf8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFGuw8gbJLv9in3i80o8JWIud1zfAMB8GA1UdIwQYMBaAFN2R
O4HvX9UR/LWBbJ7LiTGfYZyUMB8GA1UdJQQYMBYGCisGAQQBgjcKAwwGCCsGAQUFBwMEMIIB0gYD
VR0gBIIByTCCAcUwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTCCAYMGDCsGAQQBgfo9AgECAjCCAXEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBz
Oi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBPAYIKwYBBQUHAgIwggEuDIIBKsWgaXMg
c2VydGlmaWvEgXRzIGlyIGlla8S8YXV0cyBMYXR2aWphcyBSZXB1Ymxpa2FzIGl6c25pZWd0xIEg
cGVyc29udSBhcGxpZWNpbm/FocSBIGRva3VtZW50xIEuIFNlcnRpZmlrxIF0dSBpemRldmlzIFZB
UyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRycyAocmXEoy5Oci4g
NDAwMDMwMTEyMDMpLCBub2Ryb8WhaW5vdCBhdGJpbHN0xKtidSBFbGVrdHJvbmlza28gZG9rdW1l
bnR1IGxpa3VtYW0gdW4gRWlyb3BhcyBQYXJsYW1lbnRhIHVuIFBhZG9tZXMgcmVndWxhaSBOci4g
OTEwLzIwMTQwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAChjBodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0
cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwJAYIKwYBBQUHMAGGGGh0dHA6Ly9vY3NwLmVw
YXJha3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACORgEBMAgGBgQAjkYBBDATBgYEAI5G
AQYwCQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQAjkYBBTBOMCUWH2h0dHBz
Oi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9sdi9wZHMTAmx2MEMGA1UdHwQ8MDowOKA2oDSGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Ny
bC9MVl9lSURfSUNBXzIwMTdfMjIuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQCtwmyWSviNy6DUYiOG
5JTlKOzBCywG5hxHtEoW+tln2Wf+r9ioELocZo1xxmEuB7W2vBCtMAKbUC+DKhi+9DYSkE3+yIr+
zbJB5+8n0iMqppLihRxj/kFxhJhbNJPr4IVDQzrxn9YvkW+bBD1RE4pDw5ihvxcO0Sf/sSvoMbNk
Vh3xUSVXZ4TeFI6f4pJjVvgi7U0XfKuZhXoSE3eKDKQz6ixqYuJpWy34/QzI6kilY+hdataWlFI/
thBTYyJKvHw4N9rRNiz/GM8aKt5zxuBtNMA3g0Qu6lbCFnuue0PPXTBKqVAhIpUH2x2xCMqBOSUV
PCsebRgp4bE1bb2xJxQ8xIMjYMo/sSUTLPB8fHxFRt//BdJNThnMiMvlw9SYrOn8m7Yn6hKH04kH
Gbf1aI4OVPHWz7hGIFPSuGOnkqtSgyvV2dGrdRHK6IGoFeWBvAlRu+oR3oeEsYZOU/gr2TdMfGWG
DWXRsmcm5FXXtgnNQwTlZxlY8KaIp7v+PuzN8ZjFu2XXRuF/zbtDFLUospJcZ47G0F0gs3uBdXj/
siCsOqKY4t3YoV6Ly8qdFBfkDDt7DU3MRXBtLloQdQjKt3hUNnajrvqM1grX3dVLRnMK+w/M4bm0
Q3H0V1m7vzOQU00aDBhX65S3MujJn02ffTl4gJ5f9qYco1wetRckmWhDHg==



     2024-04-09T06:45:29Z     UeXqrWcKXR4bCokOfXIZSI4cbvm+YqNEQsY4YgzM0/s= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEBLU6BuR2peuXXD6uuo6IHo=   application/octet-stream     MIAGCSqGSIb3DQEHAqCAMIIJcQIBAzENMAsGCWCGSAFlAwQCATCCATEGCyqGSIb3DQEJEAEEoIIB
IASCARwwggEYAgEBBgYEAI9nAQEwMTANBglghkgBZQMEAgEFAAQgHAtK9i/IDdhokesa5pSrIuPP
KoqrMIYdBujGKjIOS4QCEFzkMkMeWWfIZhTkFVT/k10YDzIwMjQwNDA5MDY0NTQxWjADAgEBAgYB
jsGa7XaggYqkgYcwgYQxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3Rz
IHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAz
MR4wHAYDVQQDDBVlUGFyYWtzdHMgVFNBIEEgMjAyM0WhGzAZBggrBgEFBQcBAwQNMAswCQYHBACB
l14BAaCCBOYwggTiMIICyqADAgECAhBB4eLQTYqZ32V5bSvrHpY/MA0GCSqGSIb3DQEBCwUAMIGA
MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxl
dsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBh
cmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjMxMjEzMDgzNjU5WhcNMjYxMjEzMDgzNjU5WjCBhDELMAkGA1UE
BhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFz
IGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBU
U0EgQSAyMDIzRTB2MBAGByqGSM49AgEGBSuBBAAiA2IABEA2qEeM2cD3wYj9PjVrths+VgASAnOa
1I3T1ofjMB/AgjGiZ2l1F12k2TetA9qBUN6svf+dmZ6ouIQ8aS3+e7W91w0pifWoZtJpWyKITsX/
QkCTuNqr8EFucMhc4lFhDqOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYIKwYB
BQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFCTfB4sAxTRX+JC1dvfLEt3oXYpfMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/Xm3r
tWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFy
YWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4YxaHR0
cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG9w0B
AQsFAAOCAgEAZ8p1C1u9h1HAW6TwSip32LWQJXy8P//OPPTzeQ2aKLnDIgMLLOdzLX53AA13KX5o
HIap+hZgFMpi7oyppiapWeLMSEw7uWE+m/2g+VzbOxCx+cmQZMzOgPZIpBVtPvuRAsfJhBsRmgej
vhG0J2U/LMm8vbHvxZZ7IygfPXEk7IF/fS6Ab+9d1/PAnCqRlm+/dg5pi3UeG0OKg4x+EH/bFV01
oU7g4SILZprYKTn4XKwa0y+j0ddph/E0TGtePFUNU7LBo9YJ/fr5GooX/r328cCLljb7GR6AohvP
NoT5NMkQwf/8v6EmCOlIwL2l01qCyqyx8/M0A13d1/EQ0rVElL+Ve4VXX4hL0NiSdjY+bWWoYMbB
21LFrQEj61UJLigi3vB9N+Xg40VDTOk0xzQv47ByHJXzb0U8aUUaXyTDjhega+HWYIOwX9DOMo6I
hBbKaQ9NZUd4GVFh4ySJq2IjLIZdZDP/8d8F8xBH6UZUjvUw6AZ5IgPugWKyK1MaeiieTYgmY79X
N5Wi6Dg/SA0L9MvFVQXcKWnbo0ca76ASGbmCU6gC/y7z/w4pO5qU7DRv2PdZxnkljopoTreCZ9Pr
ex/MzUiTEcd+CiAKMvds4Weh2tb3Mjm7iS+k1ZzZZu/WrjpSdYPpKB404e+XNX54CfvUXaqlaJ+8
zoJJiJMOwEUxggM8MIIDOAIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2
aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYt
NDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBB4eLQTYqZ32V5bSvrHpY/
MAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3DQEJ
BTEPFw0yNDA0MDkwNjQ1NDFaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCAK46jVhwaAh1FnbqXaRO+455DCWRen
xQq6wMr20G6FDDCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFKRf/19u1l/cX/FdKTuOLjUt
Fl+VMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0
cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIw
MzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wgdkGCyqGSIb3
DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCBCUUHblqXgWxOSyD2cVH+oI7Gp/pb3jhYZQOA7/BdX1DCBmzCB
hqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8g
dW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNV
BAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBB4eLQTYqZ32V5bSvrHpY/MAoGCCqGSM49BAMCBGcwZQIw
Sm3Lh5xgF9+7dxwneS9Yx6EReNuzl9kdHkcsyjbvksX3P1IJniaE3NCev9/XcPDHAjEA+8g/teCo
i9ePKSVLOORv/Ixl9hcuQzDykyfblfoEiuecGtWNCOB9Tz6ajn8iCSBMAAAAAA==   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyNDA0MDkwNjQ1NDFaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQEtToG5Hal65dcPq66jogeoAAGA8yMDI0MDQwOTA2
NDU0MVqgERgPMjAyNDA0MDkwNjU1NDFaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAAUYLy2zP87QwCBhkB
AgoAAAEBBgEwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBADELnbzzUBrl+xlsw3LZdgMmcj1J9/AVIXsxWoep
8EWm9CQ3O9HUOJIbIfLfj9SPteZ6LQAobDpDoB9mJvUwtJmyz/9UESIU7mEw8Vm6b77dMcbjkRNw
6C//yeLhfaz5VpwU3GAvG4jxxtiluzqJuAQNVwrBAOuWHd/2P4AurmKZaV3YvGrd7fh0WV1Eyyeg
SdlNFMZQpH8AHGdbCPaUfh3Eg/8Nq0eP+YtFe3Tl9bRCGzJLbg0X9cjSNed1X8SIa8nuOEqIw+JS
ZhtUqdG+wZBinvhwwG3RuCK8xylJ7oaD6F4varF1lESx19JQ5LwUOWFnld+NyxUINXNSTndF1Qag
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICED4CZCRqicOtZgx4o50EyZgwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yNDA0MDIyMTI5MDdaFw0yNDA0MzAyMTI5MDdaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCkwiTJ5Z4xO6fhsbn/o6QH6sjE
6GKq1dAAYhQsfpLE9iCpf0IMpToQgevNOSDthl1h+hZD5rysW/OtuhoAxpqBYE/l65e2+Oo18o3W
Lwe0BuWzE9FZx8KbIvyfFsN+LLiWzyY+AdL2I9nHUoEGaS+wI/OwAGAMyxc/Q+6m2plY+ySlb1rZ
vfh7pz/1GFmVy5nuEF/egsSUOsq5tKyP22iooDMr+sBKwt4s3BOqIx7hv4hZQXAiqNJDxWqaz0QY
nfRsGrMS8uKlYzNpBLIZoERSakeBHk8imBq5C8FXTPZGcUTuDo1eH+rjoBIERHY2LEFuA9NUNqoC
30P+INundXQJAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFDib/NZ7MB0ZrWtfj8bUIbpmiMh/MB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzg0LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEA1dQ+M7kQTfFEK5cwTlsrqXkYqRdk
LYoqjJE10l4YTA0c13NNmreENdRRIRXALIdSHa3iMJHFNKlIOr7rrEYxk6Vdai5y0ClbAVCww4gx
tSPKIKF+4OxA77ZPY7UKzNNNvUSwbSzltybGv0x4bm3zHoPKsEOPswO7R2r3020hacHYWtWP+66s
gIylI6PwO5p/uh3o7pFV2LoNqD1nm+NdHZQ/Fec33cTTn8zpJLMG89i1p85KzoomLgocinJg2aJV
GmRs9EL+qdoYzRlZI2u4Tn0015O2UkYDVmFqITc4Btkrc60NSCkL38RPKyW4ritX709lKOpZzxBH
WZUYPZp/6eMFlwHUpqNGTCZUyDinZu7D96jplzkGinKY9o6FnTBwjWBMOOG1k9zAee6QLpsLF8aD
JK506MZ/JCUzt+mpQr+juJ24FbC9dt+dqEZVtqDCgHeMWJFdFeTBjz8DykZjU7BSwefWnvcr0hyF
oc/25HnaFqBScZL+KBybSVo/emDYv7/u8p4pRwKbo3RgbG5hLnK1b3vgDfvRWFme0+YphgHqTA15
idsTLyuNF774q21ajsE6UqIPywnIZflCXXEBGjXbhf+Q6SRU7XkHchmiRhGh+TrU32MqabheHt80
17EdpAkF/saoplxk0PPDuMixda+DFNS/+m4Fvp7XkFqBZ+cwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO







META-INF/manifest.xml

 
     
     





